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Totožnost muže z Hrubčic určil až test DNA! 

 Foto: Facebook a Michal Kadlec 

Michal KA DLEC
OLOMOUC, PROSTĚJOV Hrůzné okamžiky si musel prožít jed-

natřicetiletý muž z Prostějovska. Krajská kriminálka během 

uplynulého týdne přišla na to, že to byl právě on, kdo hodinu 

před půlnocí v pondělí 8. ledna tohoto roku podlehl devastu-

jícím zraněním na tramvajové trati v Zikově ulici v Olomouci. 

Za smrt si podle dosavadního šetření policie může mladý 

muž zřejmě sám, neboť se vozil na spřáhle mezi dvěma vo-

zy tramvajové soupravy a spadl na koleje. „Muž utrpěl de-

vastující zranění neslučitelná se životem,“ uvedla po neho-

dě Lucie Mikisková, mluvčí Zdravotnické záchranné služby 

Olomouckého kraje. Právě vzhledem ke zraněním nemohla 

policie několik týdnů zjistit totožnost nebožáka. „Test DNA na-

konec potvrdil, že smrtelné zranění po srážce s tramvají u za-

stávky Rožňavská v Zikově ulici v Olomouci utrpěl jednatřiceti-

letý muž z Prostějovska,“ sdělil Večerníku minulou středu Libor 

Hejtman, mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 

Podle zjištění Večerníku se jednalo o muže z Hrubčic. 



PROSTĚJOV V  úterý mělo pro-
běhnout jednání rady města 
Prostějova a na středu byla v plá-
nu tradiční tisková konference. 
Všechno ale dopadlo jinak. Podle 
oficiálního prohlášení došlo ke 
zrušení akce z důvodu neodklad-
né pracovní cesty primátora, ale 
naší agentuře se podařilo zjistit, 
že důvod je zcela odlišný. Radní 
místo řešení aktuálních témat 
propadli hazardu a celé úterý vě-
novali hře v kostky.

Nejprve se to zdálo jako nevin-
ný žert a  zábava před vlastním 
jednáním, ale nakonec této hře 
propadli úplně všichni. Údajně 
vzduchem létaly závratné část-
ky... „To je nesmysl a  absolutně 
nechápu, kde jste zase něco ta-
kového vyštrachali. Já osobně 
byl celé úterý i  středu pracovně 
mimo a o ničem takovém nevím. 
Kdybych byl přítomen, tak rada 
normálně proběhla, k  žádným 
podobným opičárnám by nedo-

šlo,“ zatloukal evidentně nazlo-
bený primátor města Francimór 
Kopačka, kterého ale asi daleko 
více štvala prohraná částka, jež 
dle našich informací byla do-
konce pětimístná. 
Veškeré své soupeře totiž levou 
zadní porazila první náměst-
kyně Miládka Bitva u  Soko-
lova. Ta podle očitých svědků 
odcházela v úterý v podvečer ve 
velmi povznesené náladě a s se-
bou si odnášela kufřík, jenž při 

příchodu neměla. „Tam urči-
tě měla peníze, které utržila,“ 
shodují se svědci. Celá akce pak 
proběhla i pod dozorem mluvčí 
magistrátu, ta měla dohlížet 
na to, aby nikdo nepodváděl. 

Za Agenturu Hóser 
John z Metel

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Předplatné
levněji

608 960 042

Ještì si zaškrábeme

Prostějov (mik) – Meteorologové 
sice slibovali výrazné oteplení, ale 
hlavně motoristé na sliby nena-
letěli. A  ani nemohli. Z  parkovišť 
a ostatních odstavných ploch byly 
minulý týden vždy ráno slyšet růz-
né hlášky. „Já jim dám jaro! Hlásili 
pět nad nulou a já tady už deset mi-
nut škrábu celé auto,“ láteřil postar-
ší muž na parkovišti v ulici Otakara 
Jaroše v  Prostějově. „Ještě si pár 
týdnů zaškrábeme,“ opáčila mu 
jiná řidička, která se v tu chvíli také 
potila jen o kousek dál a svoji „ško-
dovečku“ zbavovala ledové krusty. 

Káva za 70 je moc....
Prostějov (mik) – V  souvislos-
ti s  uzavřením vyhlášené kavárny 
Corso v  centru Prostějova začalo 
nejen Večerník zajímat, jak je to s ce-
nou kávy v  podobných provozov-
nách ve městě. A s malým průzku-
mem nám pomohli sami čtenáři. 
„Jsem v důchodu, takže na kávičku 
si do města ráda zajdu každý den. 
Kavárny pravidelně střídám, takže 
o cenách mám přehled. Když kávu 
s  mlékem zdražili na 55 korun za 
malý šáleček, řekla jsem si, že je to 
tak můj strop. Nedávno jsem ale na 
náměstí navštívila provozovnu, kde 
mi nabídli kafe za 70 korun. Tak to 
už je i z principu nejen na mě moc,“ 
napsala Večerníku Jarmila Dvořáko-
vá z Prostějova.  

Námìstí 
se vylidòuje

Prostějov (mik) – Toho si musí 
všímat snad všichni. Provozovat 
obchod na náměstí T. G. Masa-
ryka není zřejmě nic jednodu-
chého. A  obchodníci odcházejí 
z centra města jeden po druhém. 
Prázdných nebytových prostor 
tady začíná přibývat. Nejnově-
ji ohlásilo konec občerstvení 
DÉSI. Kdo bude další? A co dělá 
radnice pro to, aby se zmíněný 
problém začal řešit? Večerník to 
bude zjišťovat. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Nájemné se nezvýší. Radní se roz-
hodli tento rok nezvyšovat nájemné 
a pachtovné o míru inflace u nájem-
ních smluv uzavřených statutárním 
městem Prostějov. Přestože míra 
inflace činila za rok 2023 celkem 
10,7 %, podle konšelů město zdražo-
valo nájemné už vloni a letos se chce 
těchto kroků vyvarovat. 

CO NÁS UDIVILO?
Složitý spor. Okresní soud v  Pro-
stějově minulé úterý už podruhé 
rozplétal spor mezi developerskou 
společností Manthellan a  městem 
Prostějov ohledně dříve plánované 
výstavy obchodního centra u  Špa-
líčku. Smlouvy jsou už dávno soudy 
uznány za neplatné, developer ale 
požaduje odškodnění 320 mil. Kč.

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. ledna 1980 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 29. ledna 2024. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 44 do 45 let, měří mezi 170 až 
173 centimetry, má hubenou postavu, modré 
oči a hnědočerné vlasy. Nosí bradku. 

se narodila 22. března 1994 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 28. prosince 2023. Její zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 25 do 30 let, měří okolo 
160 centimetrů, má střední postavu, hnědé 
oči a černé odbarvené a rovné vlasy. 

DIANA RAFAELOVÁ 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

V  bezprostřední blízkosti 
problematického discoklubu 
v  Olomoucké ulici v  Prostě-
jově řádil během předminulé 
soboty vandal. A  nebyl to le-
dajaký ničitel. Od domu číslo 
8 až po dům číslo 32 poškodil 
pravá zrcátka hned u šesti za-
parkovaných vozidel! 

25 500 
Policisté po kontaktování 
majitelů poškozených aut 
vyčíslili škodu na 25 500 
korun. Ale to ještě nemusí 
být konečný účet. U  dalšího 
vozidla se zatím nepodařilo 
najít majitele. Policisté pří-
pad šetří pro trestný čin po-
škození cizí věci. 

Pondělí
Nečekaný šok. Start týdne znamenal šok pro sportovní veřejnost v Prostějově. 
Vedení klubu 1. SK Prostějov se totiž rozhodlo odvolat celý realizační tým v čele 
s koučem Pavlem Zavadilem. Do jarních bojů o záchranu tak mužstvo povede 
nový lídr, jímž se v následných dnech stal Radim Kučera.   

Úterý
Kdy to skončí? Toto bude na hodně dlouhé lokte! Už při druhém jednání se 
u senátu Okresního soudu v Prostějově sešli zástupci dvou znesvářených stran 
– společnosti Manthellan a  statutárního města Prostějova. Ve hře je opravdu 
hodně, developer požaduje po prostějovské radnici 320 milionů korun za údajně 
zmařenou investici v podobě výstavby Galerie Prostějov. 

Středa
Smutek v Hrubčicích. Tragické zprávy jsou vždycky ty nejhorší, obzvláště když 
se o  nich veřejnost dozví až s  odstupem času. Právě ve středu krajská policie 
uvedla, že podle výsledků testu DNA bylo zjištěno, že mladíkem, kterého za-
čátkem ledna přejela tramvaj v Olomouci, byl muž z Prostějovska. Kriminalisté 
případ prověřují kvůli trestnému činu usmrcení z nedbalosti.  

Čtvrtek
Pavlica nepřijel. Když se na něco dlouhou dobu těšíte a pak vám to někdo „vez-
me“, logicky to mrzí. Podobně tomu určitě bylo u několika set Prostějovanů, kteří si 
v předprodeji koupili vstupenky na koncert Hradišťanu. Kdo se těšil na Jiřího Pavlicu, 
byl bohužel zklamaný. Pořadatelé pro nemoc hudebníka celý koncert odložili.  

Pátek
O pomoc postaráno. Na tomto plese se rozhodně nemohlo nic stát! Právě v pá-
tek se v Prostějově uskutečnil maturitní ples Střední zdravotnické školy Prostě-
jov. Takže i kdyby na něm někdo z přemíry požitého vínečka nebo slivovičky 
zkolaboval, o první pomoc bylo rozhodně postaráno! Budoucí zdravotní sestřič-
ky či bratříčci by se o kohokoliv postarali. 

Sobota
Každý se „nacpal“. Přichází období, které bude doslova protkáno různými 
masopustními veselicemi. Takovým pomyslným odrazovým můstkem k těmto 
tradičním akcím byly už sobotní Vepřové hody v Němčicích nad Hanou. Dámy 
a pánové, i redaktoři Večerníku měli co dělat, aby se s plnými břichy vrátili zpět 
do práce... 

Neděle
Souboj jako břitva. Dva nejlepší hokejové týmy Krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína si to vpodvečer rozdaly na prostějovském zimním stadionu. Šlo o hodně, 
dvě kola před koncem se v přímém souboji rozhodlo o prvním místě v tabulce 
a nejlepší pozici před play-off. Jak souboj dopadl? Nalistujte si sportovní stránky 
dnešního vydání! 

Jednání zrušeno, místo toho se hrály kostkyJednání zrušeno, místo toho se hrály kostky

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Je to skoro dvacet „mega“, ovšem 
i za tuto cenu může být nemovitost 
na Žižkově náměstí lehce prodej-
ná. Město nabízí celý dům postave-
ný v roce 1895 k prodeji. 

CO JSME ZACHYTILI?

19 700 000

Skvělý český herec se minulou 
středu představil v hlavní roli hry 
Mindgame – Líbezné vyhlídky na 
prknech prostějovského divadla. 

MIROSLAV ETZLER
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

MASARYK!“
Občan Prostějova si takto posteskl 
poté, co občerstvení DÉSI ozná-
milo konec svého působení na ná-
městí T. G. M. v Prostějově.

CO JSME ZASLECHLI?

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

RU
BRI
KY

PROSTĚJOV Zima si s námi pořádně zahrává, 
ovšem co aktuální mrazivé počasí dělá ze silnice-
mi, to je přímo hrůza. Pořádná past čeká na řidiče 
v obchodní zóně v Držovicích. Přímo uprostřed 
rondelu u Arkády číhá na nepozorné šoféry díra 
jako do pekla. „Vletět“ do ní by žádnému vozidlu 
rozhodně neprospělo. Naštěstí většina motoristů 
„megavýmol“ mine prostředkem auta... 

Michal KA DLEC 

Foto: Michal Kadlec

FOTO
TÝDNE



PROSTĚJOV Něco málo přes 
pět let vydržel pracovat pro naše 

město zastupitel za hnutí 
Na rovinu! Martin Hájek. 

Minulý týden na svém face-
bookovém profilu oznámil 
svoji rezignaci na mandát 
zastupitele statutárního 

města Prostějova. Podle 
jeho vlastních slov by měl po 
něm křeslo v nejvyšším poli-

tickém orgánu města obsadit 
Michal Drozd. 

Vrahovický patriot potvrdil v ne-
děli 28. ledna na sociální síti svůj 
odchod z komunální politiky. 
„Prvním důvodem mé rezignace 
je, že jsem v současnosti pracovně 
hodně vytížený a cítím, že se zastu-
pitelstvu nemůžu věnovat naplno. 
Před každým jednáním je potřeba 
věnovat spoustu času čtení velké-
ho množství materiálů, ale zároveň 
je potřeba pozorně sledovat další 
dění. Uvědomuji si, že na to nemám 

dostatek času ani energie, abych to 
mohl dělat poctivě a naplno. Dru-
hým důvodem je, že jsem ztratil 
víru v to, že je v Prostějově možné 
měnit věci k lepšímu. Upřímně ne-
věřím, že se poměry v našem městě 
někdy zlepší, a proto je pro mě těž-
ké věnovat tomu další energii. Byl 
jsem v zastupitelstvu přes pět let 
a snažil jsem se to dělat poctivě a 
naplno, a nevidím smysl sedět tam 
dále vyhořelý a jenom tam chodit 
hlasovat a brát za to peníze. Přišlo 
by mi to nepoctivé vůči svým voli-
čům i vůči svému svědomí,“ uvedl 
na svých facebookových stránkách 
Martin Hájek, který zároveň potvr-
dil, že mandát zastupitele po něm 
převezme Michal Drozd z prostě-
jovské TOP 09.
Podle informací Večerníku by ke 
změně mělo oficiálně dojít už na 
únorovém jednání zastupitelstva, 
na němž by měl Michal Drozd slo-
žit slib zastupitele.  (mik)

 Foto: Michal Kadlec

Minulý týden se z Austrálie domů do 
Prostějova vrátili dva skvělí sportovci. 
Julie Paštiková a  Jan Kumstát před-
vedli skvělé výkony na juniorském 
Australian Open a oba se probojovali 
až do samotného finále. Janu Kumstá-
tovi se jako nenasazenému hráči daři-
lo ve dvouhře, Julie Paštiková společně 
s  Němkou Julií Stusekovou došla až 
do finále čtyřhry. Oběma jsem moc 
rád jménem celého města Prostějova 
pogratuloval a popřál jim hodně štěstí 
na následujících turnajích. 
Jejich úspěch je další skvělou reklamou 
pro naše město, které je tenisem vyhlá-
šené doslova po celém světě. Dlou-
hodobá podpora sportu ze strany 
samosprávy se právě tímto způsobem 
mnohonásobně vrací. Oba jsou navíc 
už nyní vzory pro své mladší kolegy 
chystající se teprve do světa. Na pro-
stějovských kurtech zkrátka vyrůstá 
další generace vynikajících tenistů, na 
něž můžeme být hrdí.

František JURA,
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PROSTĚJOV Během minulého týdne provedli dělníci 
zdárně demolici mobilního kluziště před muzeem na 
náměstí T. G. Masaryka. Celá plocha se ihned začne při-
pravovat na sobotní masopustní veselici. Řezník Krkovička 
se na Prostějovany už těší!  (mik)

teď huráteď hurá
  na masopust!  na masopust!

Hospitalizováno

PROSTĚJOV Nějaký covid? Zapo-
meňte! S  touto dříve velice obávanou 
nákazou už není v prostějovské nemoc-
nici hospitalizována „ani noha“, zato 
pacientů s  dříve běžnou chřipkou ra-
pidně přibylo! Jak byl Večerník v prů-
běhu minulého týdne informován, 
aktuálně leží v Nemocnici AGEL Pro-
stějov bezmála dvacet pacientů s agre-
sivní formou chřipky. 
„V prostějovské nemocnici registrujeme 
celkem 19 pacientů s  chřipkou. Z  toho 

11 osob je v  péči lékařů infekčního od-
dělení, čtyři pacienti leží na LDN, tři 
pacienti na interním oddělení a jednoho 
malého pacienta máme dokonce na dět-
ském oddělení,“ informovala Večerník 
uprostřed minulého týdne Gabriela Le-
fenda, tisková mluvčí společnosti Agel 
provozující Nemocnici Prostějov. 
Jak se Večerník ještě dále dozvěděl, situa-
ce s chřipkou je na celém Prostějovsku už 
hodně vážná a počet nemocných se blíží 
k hranici epidemie.   (mik)

PACIENTÙ!PACIENTÙ!19 19 PROSTĚJOV Tady se děje něco divného! Už nějaký čas se prostějovské náměstí 
nejenže vylidňuje, ale končí zde jeden obchodník za druhým. V nedávné době zmi-
zela zavedená lékárna U černého orla, minulý týden jsme informovali o zániku tra-
diční kavárny Corso. V centru města je momentálně daleko více nebytových prostor, 
jejichž majitelé hledají nové nájemce. K tomu všemu se teď Večerník ještě dozvěděl, 
že k 30. dubnu tohoto roku to zabalí oblíbená provozovna s občerstvením DÉSI! Po 
třiceti letech svého působení na náměstí T. G. Masaryka... 

Michal KA DLEC
Večerníku tuto informaci potvrdil jednatel 
Domovní správy Prostějov Vladimír Průša. 
„Bohužel nám prodejna s občerstvením a la-
hůdkami DÉSI vypověděla nájemní smlouvu 
z prostor na náměstí T. G. Masaryka. Nyní 

běží tříměsíční výpovědní lhůta. Město Pro-
stějov tedy nyní musí vyhlásit nový záměr 
pronájmu a hledat tak nového nájemce,“ řekl 
Večerníku Vladimír Průša. Jak uvedla majitel-
ka DÉSI Prostějov Karla Gottwaldová, konec 
provozovny na náměstí zdaleka neznamená 
konec DÉSI. „Na náměstí působila naše pro-

vozovna již třicet let, ovšem v současné době 
se už zdaleka nejedná takzvaně o ‚dobrou ad-
resu‘. Centrum chátrá, město Prostějov inves-
tuje do sportovních akcí a  areálů, tudíž není 
ani vidina zlepšení. Ano, po vypršení výpo-
vědní lhůty, tedy k 30. dubnu, končí na náměs-
tí naše provozovna DÉSI. Našim zákazníkům 
se ale nevzdalujeme, naopak se přibližujeme. 
Půjde o nové moderní on-line DÉSI. Každý si 
může naše výrobky objednat on-line nebo te-
lefonicky,“ řekla Večerníku Karla Gottwaldová 
s tím, že firma DÉSI bude i nadále provozovat 
své další prodejny v obchodní zóně v Koneč-
né ulici a v pasáži Hloučela. 

pro Večerník

Původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Senát prostějovské soudu, kterému 
předsedá soudce Milan Šišma, se 
požadavkem Manthellanu poprvé 

zabýval už v listopadu loňského roku. 
Minulé úterý pak poprvé za nebývalé-
ho zájmu novinářů i televizních štábů. 
„Společnost Manthellan předložila 
na pět set listinných důkazů. Náro-
kuje si celkovou částku 320 milionů 
jako odškodné za ušlý zisk. Do celého 
sporu se dříve vložil mediátor, ale ža-
lující i žalovaná strana mě informo-
valy, že mediace nevedla k vzájemné 

mimosoudní dohodě,“ pronesl před-
seda senátu Milan Šišma. Developer 
se snaží soudu dokázat, že od roku 
2010 vložil do projektu Galerie Pro-
stějov desítky milionů korun. „Neza-
kládá se to na pravdě. Smlouvy byly 
soudem zneplatněny i z toho důvodu, 
že Manthellan dlouhých sedm let ne-
vyvíjel okolo projektu žádnou činnost 
a hrál roli mrtvého brouka,“ upozor-

nila právní zástupkyně statutárního 
města Prostějova Ivana Hučínová.
Jak se v úterý potvrdilo, soud si předvo-
lá ke svědecké výpovědi i bývalé primá-
tory Prostějova Jana 
Tesaře, Miroslava 
Pišťáka a také někdej-
ší místostarosty Pavla 
Drmolu a Vlastimila 
Uchytila.

PROSTĚJOV Když začátkem roku 2019 Krajský soud v Brně 
pravomocně rozhodl o neplatnosti smluv mezi developer-
skou společností Manthellan a statutárním městem Prostějov 
na výstavbu obřího obchodního centra Galerie Prostějov, 
zdálo se, že po celém projektu za více než miliardu korun se 
navždy slehne zem. Ale kdepak! Developer, který má za sebou 
i úspěšné projekty, například olomouckou Šantovku, nyní po-
žaduje po městu 320 milionů korun! Minulé úterý tento poža-
davek již podruhé řešil senát Okresního soudu v Prostějově. 
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A je hotovo! Jak vešlo ve známost upro-
střed minulého týdne, společnost Astria 
Group se stala definitivně novým maji-
telem obřího areálu Oděvního podniku 
Prostějov ve Vrahovicích. Zaplatila za 
něj pět desítek milionů korun. Astria 
Group si přitom teprve před necelým 
rokem založili lidé ze společnosti na 
výkup kovů PV Recykling. Tato firma 
měla původně zájem o malou část celého 
rozlehlého areálu. Tehdy za něj nabízela 
1,33 milionu korun. 
První pokus o  prodej OP ale skončil fi-
askem. V  tom druhém se do výběrové-
ho řízení přihlásilo hned třináct firem. 
S  nejvyššími nabídkami přišla trojice 
České přístavy, Autoclamps a  právě As-
tria Group. Poslední jmenovaná společ-
nost pak v konečné licitaci nabídla nejvíc. 
„Bylo to skutečně přes padesát milionů 
korun,“ potvrdila insolvenční správkyně 
Miloslava Horská. Nemovitost má přitom 

odhadovanou hodnotu 180 milionů ko-
run, ovšem už několik roků chátrá. Z  ob-
chodního rejstříku jsme zjistili, že firma 
Astria Group se zabývá pronájmem nemo-
vitostí, bytů a nebytových prostor. Vedení 
společnosti sice oficiálně sídlí v Praze, ale 
tvoří jej kompletně lidé z  prostějovské-
ho regionu. Podle obchodního rejstříku 
mají trvalé bydliště v  Kralicích na Hané, 
Vícově, Prostějově či Smržicích... „Naše 
společnost zahájila provádění nezbytných 
stavebně-technických analýz s ohledem na 
další možnou využitelnost areálu. V  sou-
časné době se nebudeme blíže vyjadřovat 
k záměrům, které nás vedly k  investici do 
tohoto areálu, a to do doby, než budou do-
končeny všechny technické a  právní ana-
lýzy,“ zaslal Večerníku tiskové prohlášení 
Ondřej Batta, předseda představenstva 
společnosti Astria Group. Tento mladý 
muž s  trvalým bydlištěm v  Kralicích na 
Hané má podle webových stránek ve spo-

lečnosti PV Recykling na starost nákup 
a prodej kovů. Z obchodního rejstříku pak 
vyplývá, že je i jejím jednatelem. 
Hlavní výrobní a  administrativní areál 
Oděvního podniku je rozsáhlý a  skládá se 
z několika nemovitostí. Jeho součástí je ně-
kolik výrobních a administrativních budov, 
sklady, teplárna, kotelna a  železniční vleč-
ka. Pokud uvážíme oblast podnikání no-
vých vlastníků a reálné možnosti na využití 
rozlehlého areálu, pak se jako nejpravděpo-
dobnější jeví jediná varianta, podle níž ob-
jekt OP zřejmě čeká demolice! „Co jiného 
by s  tím také dělali? Vezměte si například 
cukrovar v  Němčicích nad Hanou, který 
demolovala společnost APB Plzeň. Nej-
různějších kovů tam bylo tolik, že na tom 
vydělali dost velké peníze. A  to nemluvím 
o tom, že až bude areál srovnán se zemí, po-
zemky se prodají za solidní cenu,“ vyjádřil 
se zdroj blízký firmě PV Recykling, sídlící 
ve Vrahovické ulici v Prostějově. 

Areál Odìvního podniku byl prodán
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Přesně před deseti lety bylo tedy na-
vždy ukončeno trápení dříve největší-
ho oděvnického gigantu ve střední Ev-
ropě. Prodejem budov a pozemků de 
facto definitivně skončil slavný Oděv-
ní podnik Prostějov. A  zanedlouho 
bylo ještě hůř. Nový majitel se s  tím 
vůbec nepáral a za několik málo mě-
síců přijeli do Prostějova pyrotechnici. 
Těm v  červnu roku 2014 stačila jed-
na tuna dynamitu k  demolici všech 
výrobních budov, které byly desetiletí 
nepřehlédnutelnou dominantou Pro-
stějova. Dnes na pozemcích bývalého 
Oděvního podniku vidíme nové výrob-
ní či skladovací areály. Zbylo už jen 
několik málo připomínek kdysi slavné 
oděvnické historie.  (mik)

Škola
se bourat 
nebude! 
HRUŠKA Historická budova 
bývalé školy se bourat nebude. 
Tak zhruba před rokem roz-
hodly více než dvě třetiny obča-
nů, kteří se zúčastnili referenda 
v  Hrušce. Jedna věc je objekt 
zachovat, druhá věc najít pro 
něj patřičné uplatnění, zejména 
pak finance na nezbytnou opra-
vu. I proto nás s odstupem času 
zajímalo, jak se situace v  obci 
vyvinula.
Referendum proběhlo zároveň 
s prvním kolem prezidentských vo-
leb v polovině loňského ledna. Svůj 
postoj přišlo vyjádřit 116 ze 184 
oprávněných voličů. Osmdesát 

z nich, a tedy necelých sedmdesát 
procent občanů, bylo proti demo-
lici historické budovy, kterou zde 
vybudovali už v roce 1902 a jako 
škola fungovala do sedmdesátých 
let. 
Jaký tedy bude další osud budovy? 
„Rádi bychom z  části bývalé školy 
udělali dětskou skupinu, která by 
mohla poskytovat pravidelnou péči 
dětem od 6 měsíců do zahájení po-
vinné školní docházky. Jedná se o al-
ternativu mateřské školky pro menší 
počet dětí. U  nás totiž mateřinka 
není a rodiče musí své potomky roz-
vážet do okolních obcí. Zbytek ob-
jektu bychom rádi předělali na obec-

ní byty,“ nastínila starostka Vladana 
Šplíchalová. 
Vše je ovšem v  samém zárodku. 
„Oslovili jsme několik odborníků, 
aby zhodnotili stav budovy. Aktu-
álně probíhají jednání, na jejichž 
základě se dohodneme na dalším 
postupu. Vše se rovněž bude odvíjet 
od finančních možností naší malé 
obce,“ dodala Vladana Šplíchalová. 
Referendum o  bourání objektu 
školy v Hrušce proběhlo už podru-
hé. Předchozí se uskutečnilo v roce 
2016 a  tehdy se občané vyslovili 
pro demolici. Následovaly ale další 
spory a podnět byl podán i Národ-
nímu památkovému ústavu.  (mls)

V Hrušce chtějí mít 
byty i dětskou skupinu 

PROSTĚJOV Stala se tu vražda? I tuto otázku mohla 
vyvolat smrt sedmdesátiletého muže, jehož tělo bylo na-
lezeno v sobotu 30. prosince uplynulého roku u mostu 
přes říčku Hloučelu. Večerník se s odstupem času poptal 
na příčiny úmrtí, jímž se zabývali policisté i soudní lékař.  
Policejní pásky, za nimi kriminalisté v akci a příjezd vozu 
pohřební služby. Právě tyto indicie u náhodných kolemjdou-
cích velmi často vzbuzují dojem, že se právě na tomto místě 
stala vražda. Ale vždy tomu tak být nemusí. To je i případ 
smrti sedmdesátiletého muže, který zemřel v blízkosti býva-
lého fotbalového stadionu SK LERK Prostějov. Jelikož však 
policisté na místě nemohli vyloučit cizí zavinění, byla v pří-
padu nařízena soudní pitva. „Ta prokázala, že na smrti sedm-
desátiletého muže se nepodílela cizí osoba,“ reagoval na náš 
dotaz policejní tiskový mluvčí Libor Hejtman. 
Kdy přesně muž zemřel, není známo. Dle dostupných in-
formací to mělo být někdy mezi 28. a 30. prosincem. Před-
tím zřejmě žil jako bezdomovec a mohl patřit do komunity 
obývající areál zchátralého fotbalového stadionu. Ten však 
byl loni na jaře srovnán se zemí, a tak se bezdomovci pře-
sunuli o pár metrů dál. Jejich věci včetně velkého množství 
prázdných pet lahví od vína zůstaly pod mostem směřujícím 
k modernímu tréninkovému areálu 1.SK Prostějov. Ze svě-
deckých výpovědí vyplývá, že právě pod tímto mostkem lidé 
vídali i několik bezdomovců pohromadě.   (mls)

SmrtSmrt

????Michal KADLEC

fakturovaných správcem městských 
budov společností Domovní správa 
Prostějov,“ dodala náměstkyně Mar-
cela Župková.
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PROSTĚJOV V  nejbliž-
ší době se bude opravovat 
sousoší Piety ve Vrahovicích. 
Radní na svém úterním zasedání 
schválili rozpočtové opatření ve 
výši 400 tisíc korun na opravu. 
Socha poblíž večerky U  bábinky 
vykazuje podle výsledků nedávné 
kontroly značné opotřebení. 
„Sousoší se nachází na rohu ulic Vra-
hovická a  Smetanova. Pracovníci 
odboru rozvoje a investic provedli ob-
hlídku výše uvedené památky a zjis-
tili, že památka vykazuje znač-
né známky opotřebení. Odbor 
rozvoje a  investic následně zadal 
akademickému sochaři Renému 
Tikalovi zpracování restaurátorské-
ho záměru na opravu této památky. 
Záměr je již zpracován a je i odsouhla-
sen Národním památkovým ústavem 
v  Olomouci. Předpokládaná cena za 
restaurování je 367 840 korun s DPH,“ 
vypočítal Jiří Rozehnal, náměstek pri-
mátora Prostějova. Jak dodal, město 
i na tuto investici bude žádat o možné 
dotace. „Na restaurátorské práce bu-
deme zároveň žádat o  dotaci z  Olo-
mouckého kraje z Programu Obnova 
staveb drobné architektury místního 
významu. Dotace bude poskytována 
následně,“ potvrdil Jiří Rozehnal. 

(mik)

Vrahovické sousoší èeká

renovace
Konšelé na opravu
vyčlenili 400 tisíc

 Foto: 

PROSTĚJOV Někteří majitelé vozidel a řidiči si prostě nedají říct a dlou-
hodobě odstavují svá auta tam, kde překážejí. V dalším konkrétním pří-
padě město Prostějov oznámilo provozovateli silničního vozidla tovární 
značky Nissan Micra stříbrné barvy odstranění uvedeného vozidla, a to 
z pozemní komunikace ve Finské ulici v Prostějově před domem číslo 
9. Provozovatel tak byl vyrozuměn o tom, že jeho auto bylo odtaženo 
a vzápětí odstaveno na ploše v areálu společnosti PV-Recyklace. 

Kristýna BOHATOVÁ
Vozidlo bude na uvedené ploše od-
staveno a  provozovateli vozidla vy-
dáno do uplynutí tří měsíců ode dne 
doručení tohoto oznámení. „Pro-
vozovatel vozidla musí prokázat 
své oprávnění k převzetí vozidla, to 

znamená technický průkaz, platný 
občanský průkaz, popřípadě plnou 
moc, a  předložit doklad o  zapla-
cení nákladů na odtah a  odstavení 
vozidla městu Prostějovu. Náklady 
na odstranění a  odstavení vozidla 

nese jeho provozovatel a je nutné je 
uhradit před vydáním odstaveného 
vozidla,“ nastínila další postup měs-
ta Alexandra Klímková, vedoucí od-
boru správy a údržby majetku města.
Náklady na odstranění vozidla činí 
1 815 korun a náklady na jeho odsta-
vení pak 200 korun za den.
Podle slov šéfky odboru byl uvedený 
vůz s  propadlou STK odstaven  na 
komunikaci patřící městu déle než 
6  měsíců. „Provozovatel byl vyzván 
k nápravě výzvou, vozidlo ale neod-
stranil a  ani nezjednal nápravu,“ do-
dala Alexandra Klímková. 

ve Finské
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
K celé události došlo loni v červ-
nu v parčíku nedaleko občerstve-
ní Na Rybníčku ve Vrahovicích. 
Právě tam se sešlo kvarteto kama-
rádů, které z minulosti spojovala 
záliba v  pokuřování „marjánky“. 

I  proto se obžalovaný ten den 
po zbylé trojici dožadoval trávy. 
Jenže ani jeden z nich u sebe nic 
neměl. Tomu on však nevěřil. 
Myslel si, že se s  ním pouze ne-
chtějí podělit, což jej s  ohledem 
na jeho agresivní povahu pořád-
ně naštvalo. 
Jednoho z  kamarádů tak uhodil 
do obličeje a  prohledal mu ba-
toh, dalšího chytil za tričko a str-
hl z  něj ledvinku, kterou rovněž 
prohrabal. Když ani poté nic ne-

objevil, vrhl se na nejurostlejšího 
z  nich, z  něhož se mu podařilo 
dostat alespoň značkové brýle 
Versace v hodnotě 6 tisíc korun. 
Ty si vzal naštvaně do „zástavy“ 
a z parčíku odešel. 
Přestože chlapci byli tři a  společ-
ně by si s agresorem jistě poradili, 
všichni se báli jít s ním do přímého 
konfliktu. Snad by si i  celou zále-
žitost nechali líbit, kdyby Ladislav 
Horváth jednomu z  nich nevzal 
drahé brýle v  hodnotě 6 tisíc ko-

run. Proto se obrátili na policii. 
Případ tak doputoval až k  soudu, 
u něhož byl Ladislav Horváth ob-
žalován z loupeže.  
Jelikož mladík danou skutečnost 
dlouho popíral, věc se poněkud 
protáhla. Soudce Petr Vrtěl Ladi-
slava Horvátha odsoudil ke 30 mě-
sícům vězení, které však na tři roky 
podmíněně odložil. Zároveň by se 
měl odsouzený pravidelně podro-
bovat zkoušce na návykové látky. 
Rozsudek je již pravomocný. 
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Ladislav Horváth (19) 
chtěl marihuanu 
za každou cenu   

PROSTĚJOV Někdo by si myslel, že huliči jsou ve srovnání 
s alkoholiky mnohem větší „pohodáři“. V případě Ladislava 
Horvátha (19) to však rozhodně neplatí. Mladík s agresivní-
mi sklony je schopný se kvůli marihuaně porvat i se svými 
kamarády. Vzhledem k tomu, že jednomu z nich po rvačce 
také ukradl značkové sluneční brýle značky Versace, putoval 
Ladislav Horváth před prostějovský soud. 

 Foto: Martin Zaoral 

František OMASTA
BRNO Případ loňského lou-
pežného přepadení pošty v  Be-
dihošti začal v  úterý projed-
návat brněnský krajský soud. 
Obžalovaným je dosud bez-
úhonný Adam Zelinka (34), 
který se k  činu přiznal a  přepa-
dené poštovní úřednici se na 
dálku omluvil. „K  loupeži se 
přiznávám a  moc se omlouvám 
poškozené. Trest si zasloužím,“ 
prohlásil mladý muž v  úterý 
u  krajského soudu. Odpuštění 
se však asi nedočká. Pětapade-
sátiletá pošťačka se procesu ne-
účastnila a  lupiči jen na dálku 
vzkázala: „Ať se smažíš v pekle!“

V PRAVÉ POLEDNE

Do bedihošťské poštovní poboč-
ky vstoupil Zelinka loni 20. dubna 

v  pravé poledne. Poštovní úřednice 
chtěla zrovna zamknout dveře kvůli 
polední pauze. Muž však vsunul do 
dveří nohu, takže nešly dovřít. Ženu 
potom chytil kolem krku a  násilím 
odvlekl za přepážku. Tam jí dal do 
ruky igelitovou tašku a přikázal, aby 
do ní dala veškerou hotovost. „Pra-
covnice v  obavě o  život poslechla 
a  udělala, co jí pachatel řekl. Před 
odchodem jí nařídil, aby si lehla na 
zem, kde jí stahovací páskou svázal 
ruce a nohy. Potom vzal klíče od bu-
dovy, uzamkl hlavní vchodové dveře 
a místo opustil,“ sdělila bezprostřed-
ně po loupeži policejní mluvčí Milu-
še Zajícová.

Jak Večerník zjistil, lupič poštov-
ní úřednici neohrožoval žádnou 
zbraní. Po jeho odchodu se ženě 
podařilo vstát a  telefonem přivolat 

pomoc. Po lupiči zůstala řada stop, 
a to včetně videozáznamu, který celý 
zločin zachytil. Policisté pak během 
několika týdnů pachatele vypátrali 
a zadrželi.

Adam Zelinka u  soudu dále pro-
hlásil, že loupež nijak neplánoval. 
Podle jeho slov šlo o  zkrat. „Dlužil 
jsem asi milion korun,“ řekl s tím, že 
kvůli dluhům už nevěděl kudy kam. 
Přepadením bedihošťské pošty si ale 
moc nepomohl. Ve zmíněné igeli-
tové tašce si odnesl jen necelých 63 
tisíc korun.

Mladý muž byl přitom vnímán 
okolím jako slušný člověk a  hrdi-
na. U soudu mimo jiné zaznělo, že 

v roce 2014 dokonce zachránil život 
ženě, která v Otrokovicích bezvlád-
ně ležela na chodníku, nikdo z ko-
lemjdoucích se však ani nezastavil. 
Zelinka jako jediný zavolal záchran-
ku a  ještě před jejím příjezdem 
vytáhl ženě zapadlý jazyk, čímž se 
mu dotyčná odměnila bezděčným 
kousnutím do prstu. Muži na něm 
dodnes zůstala jizva. (Vytahování 
zapadlého jazyka strkáním prs-
tů do úst je samozřejmě napros-
to špatný postup. Zapadlý jazyk 
znamená zneprůchodnění cest 
dýchacích kořenem jazyka vlivem 
gravitace a  ochablosti, stačí proto 
postiženému pouze opřít hlavu 
či jej položit na bok a  rozhodně 
jazyk nevytahujeme manuálně – 
pozn. redakce). Nyní ovšem čelí 
obžalobě z loupeže a hrozí mu trest 
od pěti do dvanácti roků kriminálu, 
protože přepadená poštovní úřed-
nice dodnes trpí posttraumatickou 
stresovou poruchou.

PROSTĚJOV Ještě jim není ani 
patnáct let a už se ocitly na šikmé 
ploše zločinu. Dvě školačky se 
vydaly do města krást kosmetiku 
a bižuterii. Malé slečny byly zadr-
ženy v obchodě s drogerií. Proda-
vačku zaujaly chováním, které prý 
bylo velice neobvyklé. 
Když prošly s  prázdným košíkem 
přes pokladnu, vedoucí prodejny je 
zastavila a zadržela do příjezdu stráž-
níků. Ti následně zjistili, že si holky 

v obchodě nastrkaly přímo do kapes 
bund různé kosmetické přípravky 
v  ceně 559 korun. „Při standardní 
prohlídce ovšem muži zákona ob-
jevili v kapsách dívek další zboží, ke 
kterému dotyčné neměly žádné pa-
ragony. Prodavačka drogerie ve vě-
cech poznala bižuterii prodávanou 
v  sousedním obchodě. Následně 
byla kontaktována vedoucí onoho 
obchodu, která potvrdila, že zboží 
je skutečně z  její prodejny,“ sdělila 

mluvčí prostějovských strážníků Te-
reza Greplová a dodala, že cena bižu-
terie byla 1 123 korun.
Dívky se za obě krádeže sice omlu-
vily a se slzami v očích slíbily, že už 
nikdy nic takového neprovedou, 
přesto byly strážníky předány rodi-
čům s  doporučením, aby poněkud 
zintenzivnili výchovu. Případ byl 
také předán přestupkovému oddě-
lení prostějovské radnice a informo-
ván byl také OSPOD.  (ofr)

pro Večerník

Původní 
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Rada města Prostějova vyhlašuje 
záměr prodeje domu na Žižkově 
náměstí číslo 15. Za utržené pení-
ze chce opravit jiné městské domy. 
„Domy v centru města jsou z histo-
rického hlediska cenné, město jich 
vlastní několik. Nicméně i s ohledem 
na jejich technický stav bude nutné 
investovat finance do rekonstrukce. 
Došli jsme proto k závěru, že připra-
víme k prodeji jeden z domů v centru 
města a prostředky získané jeho pro-
dejem použijeme na rekonstrukce 
dalších domů,“ vysvětluje aktuální 
postup města náměstkyně primátora 
Marcela Župková. 

Podle podkladů z  Domovní správy 
Prostějov byl dům na Žižkově ná-
městí, který se má prodávat, postaven 
v roce 1895, není památkově chráněn, 
nachází se však v městské památkové 
zóně. Dům se skládá z hlavní budovy 
a dvorního traktu. Hlavní budova má 
tři nadzemní podlaží a  jedno pod-
zemní podlaží a  nachází se zde čtyři 
pronajaté byty a  jeden pronajatý ne-
bytový prostor. Dvorní trakt má dvě 
nadzemní podlaží, není podsklepen 
a nachází se zde jeden volný byt, kte-
rý bude nutno celkově zrekonstru-
ovat, a  jeden pronajatý nebytových 
prostor. V  minulosti byla na hlavní 
budově provedena oprava střech, fasá-
dy, rozvodů plynoinstalace a  elektro-
instalace společných prostor. „V  září 
loňského roku objednal odbor správy 
a  údržby majetku města znalecký 
posudek, z něhož vyplynula aktuální 
obvyklá cena domu ve výši 19,7 mili-

onu korun. Tato cena bude zároveň 
minimální kupní cenou. Nyní tedy 
příslušný odbor připravil záměr pro-
deje domu, který zveřejníme nejen na 
úřední desce, ale i v dalších médiích,“
uzavírá Marcela Župková.  
Na druhé straně minulý týden v úterý 
Rada statutárního města Prostějova 
schválila plán oprav a  údržby bytů 
a  nebytových prostor města Prostě-
jova spravovaných společností Do-
movní správa Prostějov na rok 2024. 
Největšími položkami ve schváleném 
plánu jsou tradičně opravy střech, 
elektro, plyno a vodoinstalace a tope-
ní v městských domech, opravy elek-
tro a plynospotřebičů, linek, výloh či 
pavlačí a  řada dalších. Konšelé záro-
veň doporučili zastupitelům schválit 
rozpočtové opatření ve výši 22 500 
000 korun na letošní opravy a údržbu 
městského bytového a  nebytového 
fondu. „Pro rok 2024 byla v rozpočtu 

statutárního města Prostějova vyčle-
něna do Fondu oprav a údržby byto-
vého a  nebytového fondu částka ve 
výši 29 864 764,07 koruny. Zároveň 

bylo stanoveno, že v  průběhu roku 
budou finanční prostředky postupně 
uvolňovány na základě potřeby úhra-
dy realizovaných oprav a  údržby vy-

Prostějov (mik) – Prostějovský ma-
gistrát vydal upozornění pro občany, 
které se týká omezení hlasových slu-
žeb. „Informujeme o  tom, že dojde 
k  plánované výluce hlasových tele-
fonních služeb z důvodu prací v síti 
operátora. Odstávka v předpokláda-
né délce 45 minut proběhne v pon-
dělí 5. února mezi 7.00 do 20.00 ho-
din a v úterý 6. února mezi stejnou 
dobou,“ uvedla mluvčí prostějovské-
ho magistrátu Jana Gáborová. 

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání schválili rozpočtové opatření 
ve výši 153 700 korun, které půjdou 
ve prospěch dárců krve. „Konkrétně 
půjde o dárkové karty na filmová před-
stavení v kině a permanentky do Aqua-
parku Koupelky, na koupaliště Vraho-
vice, do městských lázní a  do sauny. 
S Nemocnicí Agel jsme se dohodli, že 
v rámci zjednodušení procesu budou 
tyto poukázky dárcům předávány pří-
mo nemocnicí s informací, že se jedná 
o  dar od města. A  také nemocnice 
bude o této podpoře informovat,“ vy-
světlil primátor František Jura.

Prostějov (mik) – Prostějovští kon-
šelé schválili rozpočtové opatření ve 
výši 400 tisíc korun na následnou 
péči o zeleň na regenerovaném Síd-
lišti Svornosti. „Cena za následnou 
péči pro rok 2024 činí dle uzavře-
né smlouvy 600 tisíc korun včetně 
DPH. V rozpočtu města Prostějova 
pro rok 2024 je na tuto akci schvá-
leno 200 tisíc korun. Při sestavování 
rozpočtu města na rok 2024 nebyla 
totiž výše finančních prostředků na 
následnou péči známa, a proto pra-
covníci odboru rozvoje a  investic 
provedli pouze odhad možných ná-
kladů. Důvodem byla skutečnost, že 
docházelo k rozšíření zadaného úze-
mí s cílem provést celkovou revitali-
zaci trávníků, keřových ploch a pro-
věření veškerých stromů a provedení 
jejich nahrazení v rámci revitalizace 
první etapy sídliště. Rada města Pro-
stějova rozšíření schválila a  vlastní 
realizace probíhala do konce roku 
2023. Z tohoto důvodu jsme schvá-
lili nyní rozpočtové opatření na po-
krytí následné péče o zeleň,“ popsal 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 

Prostějov (mik) – Rada města od-
souhlasila darovací smlouvu mezi 
městem a Dětským domovem v Lidic-
ké ulici. „V programu XXXIII. tradič-
ního městského plesu, který se konal 
12. ledna tohoto roku, byla jako již tra-
dičně zařazena tombola. Její výtěžek 
putuje vždy na pomoc potřebným. 
Tentokrát jsme zvolili Dětský domov 
a  Školní jídelnu Prostějov v  Lidické 
ulici. Organizaci tak věnujeme výtě-
žek, který činí 65 900 korun,“ upřesnil 
primátor města František Jura. 

Prostějov (mik) – Rada města 
odsouhlasila změny v  cenách pro-
nájmů prostor Národního domu. 
„Na základě žádosti ředitelky Měst-
ského divadla v  Prostějově jsme se 
zabývali novými cenami pronájmů 
v Národním domě. Jedná se o diva-
delní sál, divadelní bufet, spolkový 
bufet, klub, jeviště, přednáškový sál, 
Červený salonek, Modrý salonek 
a Zelený salonek. Vzhledem k tomu, 
že Městské divadlo v  Prostějově se 
stalo 1. lednem letošního roku plát-
cem DPH, tak by správně měly ceny 
pronájmů stoupnout o  21  procent. 
Paní ředitelka požádala, abychom 
odsouhlasili nižší zvýšení cen, a  to 
o  10  procent tak, abychom neod-
radili nájemce,“ vysvětlila první 
náměstkyně primátora Milada So-
kolová s  tím, že ceník je zájemcům 
o pronájem k dispozici na webových 
stránkách divadla a ceník na letošní 
rok bude aktualizován a doplněn.

na Žižkově náměstí

12

RYCHLÉ INFO

„Získané prostředky použijeme na rekonstrukce dalších 
domů,“ vysvětluje náměstkyně M. Župková

PROSTĚJOV Možná i trochu překvapivě se město Prostějov hodlá zbavit části svého majetku. 
Jak během uplynulého týdne vyplynulo na povrch, magistrát nabízí k prodeji historický dům 
na Žižkově náměstí. Náměstkyně primátora Marcela Župková přiznává, že náklady na rekon-
strukce i údržbu domů v městské památkové zóně jsou pro radnici příliš vysoké. Pokud o zmí-
něný dům projeví zájem některý kupec, bude muset nabídnout minimálně cenu 19,7 milionu 
korun. Zároveň ale prostějovští radní minulý týden schválili „ranec“ peněz nutných na opravy 
a údržbu městských bytů i nebytových prostor.

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Tak nejen vietnamské večer-
ky v Kostelci na Hané a Mostkovicích! Mi-
nulý týden se inspektoři Státní zemědělské 
a  potravinářské inspekce opravdu činili. 
Špínu, plíseň i  mrtvé hlodavce odhalili ve 
čtvrtek 1. února rovněž ve vyhlášeném Ru-
dolfově pekařství v Prostějově! 
Minulý čtvrtek se pracovníci Státní zemědělské 
a  potravinářské inspekce (SZPI) vypravili do 
prodejny Rudolfovo pekařství  v  Olomoucké 
ulici v Prostějově. I tam je čekal pohled na mrt-
volky hlodavců a špínu. „Inspektoři proto 1. úno-

ra provozovnu uzavřeli. Jako důvody 
uvedli výskyt trusu hlodavců, mrtvé 
hlodavce a stopy po jejich působení 
a výskytu, plísně  v chladicích zaří-
zeních, výrazně zanedbaný úklid 
a nečistoty na podlaze,“ uvádí se 
na webových stránkách SZPI. 
Dlužno ale dodat, že provozo-
vatelé urychleně zjednali ná-
pravu a tak inspekce prodejnu 
hned druhý den, tedy v pátek 
2. února, otevřela.  (mik)

Inspekce odhalila špínu i hlodavce
!

➢ ze strany 3
PROSTĚJOV Jak avizujeme na 
třetí straně dnešního vydání Večer-
níku, minulé úterý se u Okresního 
soudu v  Prostějově uskutečnilo 
v pořadí již druhé jednání ve sporu 
mezi developerskou společností 
Manthellan a statutárním městem 
Prostějov. Developer si nárokuje 
částku 320 milionů korun, kterou 
vyjádřil údajné výdaje na projekt 
Galerie Prostějov a také ušlý zisk. 

Jak známo, už před pěti lety Kraj-
ský soud v  Brně zneplatnil všech-
ny smlouvy mezi Manthellanem 
a prostějovským magistrátem, kte-
ré se týkaly výstavby obchodního 
centra u Špalíčku. 
O  úterní jednání u  Okresního sou-
du v Prostějově byl enormní zájem 
mezi novináři, do soudní síně dora-
zily i  dva televizní štáby. „Budeme 
dnes probírat 469 listinných důkazů, 
které předložil žalobce ve snaze pro-
kázat, že v  celé záležitosti skutečně 
utrpěl finanční ztrátu. Půjde o složi-

tý spor, který se táhne už více než 
patnáct let. Pro soud bude důležité 
zjistit, proč se i za souhlasu radnice 
změnily podmínky vyplývající ze za-
dání výběrového řízení a co všechno 
proběhlo na schůzce mezi představi-
teli města a společnosti Manthellan 
v roce 2010. Z toho důvodu budou 
v  dalším projednávání sporu před-
voláni bývalí primátoři Prostějova 
Jan Tesař a  Miroslav Pišťák a  rov-
něž bývalí místostarostové Vlastimil 
Uchytil s Pavlem Drmolou. Žalobce 
si nárokuje 320 milionů korun. Ov-

šem úkolem soudu bude zjistit i to, 
proč od roku 2010 do roku 2017 
takzvaně ani nekopl do země,“ uvedl 
během úterního přelíčení předseda 
senátu Okresního soudu v Prostějo-
vě Milan Šišma. 
Bezmála tříhodinové soudní jedná-
ní bylo víceméně nudné, společnost 
Manthellan prostřednictvím práv-
ního zástupce Vladimíra Polácha 
předkládala jeden údajný důkaz za 
druhým. „Písemně jsme doložili 
soudu veškerou činnost společnosti 
Manthellan právě od roku 2010 do 

roku 2017. Není pravda, že jsme byli 
nečinní a vykašlali se na projekt Gale-
rie Prostějov. Vždyť ještě v roce 2015 
při soudu s Priorem město Prostějov 
celý náš projekt obhajovalo a  trvalo 
na jeho realizaci,“ pronesl advokát 
Vladimír Polách. „Město Prostějov 
se dlouho chovalo seriózně, ale po 
sedmi letech postupně trpělivost pře-
tekla,“ zareagovala právní zástupkyně 
města Prostějova Ivana Hučínová. 
Soudce Milan Šišma celé jednání 
odročil na 14. května tohoto roku. 

(mik)

Spor mezi Manthellanem
a mìstem dospìl k soudu
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Aneta HLAVAČOVÁ
30. 1. 2024 | 48 cm | 2,10 kg

Ptení

Patrik STRAZICKÝ
28. 1. 2024 | 49 cm | 2,94 kg 

Vilémov

Lukáš ČUREJA
29. 1. 2024 | 50 cm | 3,58 kg 

Chobyně

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BONAPARTE PONGO BEN AKITKA

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

SŠDAM dodává do „fakultky“  

PROSTĚJOV Nedávno proběhlo třetí předání spe-
ciálních rukávků na PICC katetr Dobrovolnickému 
centru Fakultní nemocnice Olomouc (FNOL). Do-
sud bylo učitelkami ateliéru designu oděvu již ušito 

a  předáno okolo tří set elastických rukávků 
různých barev a velikostí.

Rukávky slouží k překrytí PICC katetru, 
tedy žilního vstupu, který zdravotníci vy-
užívají při nitrožilní léčbě, a to například 
při podávání léků, výživy či krve a  krev-

ních derivátů. K překrytí katetru se nejčas-
těji používá elastický pruban, který lze běž-

ně zakoupit v  lékárně. Bohužel má podle slov 
pracovníků nemocnice značné nedostatky: třepí 
se, táhne, roli hraje i  malá dostupnost potřeb-
ných velikostí, což je nekomfortní a neestetické. 
Překrytí katetru rukávkem 
usnadňuje péči zdravotní-

kům a život dospělým i dětským pacientům. 
„Koordinátorka dobrovolníků FNOL Marija 
Aleksićová nás s  nápadem vyrábět tyto po- t ř e b n é 
návleky oslovila již na jaře 2023. Možnost spolupráce 
nás nadchla, bohužel jsme nedisponovali vhodným ma-
teriálem. Dobrovolnici Evě Gürbüz se podařilo získat 
materiál z olomoucké firmy Draps. Díky těmto kvalit-
ním materiálům mohou vznikat tolik potřebné rukáv-
ky,“ přiblížila Dana Šramatá, vedoucí ateliéru designu 
oděvu, která zároveň poděkovala všem svým kolegyním, 
které se ve volném čase věnují této dobrovolnické čin-
nosti. „Vlastní výrobě předcházelo testování různé tech-
nologie hotovení rukávků s využitím speciálních šicích 
strojů na pleteniny, kterými je naše modelová a šicí dílna 
vybavena,“ dodala Šramatá s tím, že práce na rukávcích 
budou i nadále pokračovat. (mls)

 2x foto: SŠDAM

speciální
rukávky
Slouží k překrytí žilního vstupu při nitrožilní léčbě

SVATÝ KOPEČEK Do zvířecí-
ho nebe se v zoo na Svatém Ko-
pečku v minulých dnech ve věku 
jednadvaceti let odebral mrave-
nečník Sylvin. Zakladatele cho-
vu mravenečníků na Hané kvůli 
špatnému stavu souvisejícímu se 
stářím ošetřovatelé uspali milo-
srdnou injekcí.
„Pomalu přestal přijímat potravu, 
celý den převážně spal. Pakliže se 
pohyboval, tak velmi vratce. Poz-
ději nechtěl vstávat už vůbec, pro-
to jsme přistoupili k  eutanázii,“ 
řekla s povzdechem ošetřovatelka 
Hana Dostálová, která se o Sylvi-
na dvacet let starala.

První svého druhu
Sylvin byl his-

toricky první 
mravenečník, 
který se kdy 

na Hané ob-
jevil. Zoo na 

Svatém Kopečku ho získala na 
počátku roku 2004 z francouzské 
Guyany. Tehdy přicestoval ješ-
tě s  jedním samcem a  chovatelé 
původně mysleli, že je Sylvin sa-
mička. Proto dostal jméno Sylva, 
jeho kamarád jméno Mirek.

Když ošetřovatelé zjistili, že nejde 
o pár, ale o dva samce, bylo rozhod-
nutu, že zůstat může jen jeden. Vý-
běr padl na Sylvina, Mirek odcesto-
val do zoo v Dortmundu. „Protože 
už byl na jméno Sylva zvyklý, tak 
jsme ho jen trochu 
pomužštili,“ vy-
světlila ošet-

řovatelka Dostálová, jak přišel Syl-
vin k neobvyklému jménu.

V  roce 2008 se Sylvin dočkal ne-
věsty. Na Hanou ze Stuttgartu při-
cestovala sotva roční mravenečnice 
Pia. Hned jak dospěla, postarala se 
v roce 2011 se Sylvinem o chova-
telský zázrak. Jako první v Evropě 
přivedli na svět mládě. Porod 
tehdy proběhl za slunečného 
letního dne přímo před zraky 
návštěvníků zoo. O zázrak zroze-
ní se potom pár Sylvin a Pia posta-
rali ještě šestkrát.

Vdovu po Sylvinovi nechají nyní 
ošetřovatelé ve svatokopecké zoo 

v  klidu dožít. „Jako zasloužilá 
matka má nárok na klidné 

a  pokojné stáří,“ konstato-
vala ošetřovatelka Dostá-
lová. Později pořídí zoo 
nový chovný pár.

Se Sylvinem se v  bu-
doucnu budou ná-

vštěvníci zoo setkávat 
znovu. Na Svatý Kope-

ček se vrátí jeho kostra, 
která bude vystavena a bude 

sloužit jako didaktický expo-
nát.  (ofr)

 Foto: František Omasta
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Od 90. let 19. století byl profesio-
nálním revolucionářem. Od roku 

1900 pobýval v exilu, žil střídavě v Ně-
mecku, Belgii, Francii a Anglii. Postup-
ně se stal vůdcem militantního křídla 
SDDSR, od roku 1903 bolševiků. Za 
revoluce 1905 se vrátil do Ruska, po 
její porážce žil znovu v exilu. V letech 
1912 až 1914 definitivně oddělil bolše-
vické křídlo SDDSR od zbytku strany. 
Paradoxně se místem tohoto rozdělení 
stala Praha. Jen málo dní ve světovém 
historickém kalendáři mělo tak černý 
průběh jako čtvrtek 18. ledna 1912. 
V  Ekvádoru ten den zahynulo více 
než tisíc lidí v  bojích mezi povstalci 
a vládními vojáky. Ve Skotsku se u po-
břeží potopila ve vichřici loď Wistow 
Hall, jež s sebou vzala na dno 53 z 57 
lidí na palubě. A v Praze začal ilegální 
sjezd Sociálnědemokratické dělnické 
strany Ruska, jenž vedl k  nastolení 
bolševického kursu. Pamětníci dob 
před listopadem 1989 si ještě vzpomí-
nají, že dnešní Lidový dům v  pražské 
Hybernské ulici nesl tehdy na svém 
průčelí název Muzeum V. I. Lenina, 
doprovázený plastikami z  dějin tzv. 
dělnického revolučního hnutí. Byla 
mezi nimi i  Leninova busta a  pamět-
ní deska připomínající jeho pražský 

pobyt v  roce 1912. Právě kvůli němu 
byl někdejší Palác Losyů z Losinthalu 
po roce 1948 vlastně přebudován na 
Muzeum Vladimíra Iljiče Lenina. Ile-
gální VI. sjezd Sociálně demokratické 
dělnické strany Ruska (RSDDS) pro-
běhl v  tomto domě ve dnech 18. až 
30. ledna 1912 (někdy se mu proto 
přezdívá pražská konference). Sjezdu 
se zúčastnilo 18 delegátů, což byli až 
na dva všechno reprezentanti frakce 
bolševiků vedené Vladimírem Iljičem 
Leninem. Hostitelem všech byla Čes-
koslovenská sociálně demokratická 
strana dělnická. Za 1. světové války byl 
Lenin v exilu ve Švýcarsku, po únorové 
(březnové) revoluci 1917 se vrátil do 
Ruska, fakticky jako německý agent, 
s cílem podlomit bojeschopnost ruské 
armády. Po nezdařeném pokusu o ko-
munistický převrat v  červenci 1917 
odešel do Finska, ale již v říjnu (listo-
padu) 1917 řídil spolu s L. D. Trockým 
povstání v Petrohradě (říjnová revolu-
ce v Rusku), jež smetlo prozatímní vlá-
du. Lenin stanul v čele revoluční vlády 
rady lidových komisařů, jíž předsedal 
až do své smrti. Příměří s centrálními 
mocnostmi (brestlitevský mír) a  po-
zemková reforma v  roce 1918 byly 
ruským obyvatelstvem přijaty, ale po-

kus o  komunistickou ekonomickou 
revoluci a  současně vedení občanské 
války vedly koncem roku 1920 ke ko-
lapsu ruské ekonomiky. Na jaře 1921 
byl proto nucen souhlasit s odklonem 
od „válečného komunismu" a  se star-
tem NEP (Nové ekonomické politi-
ky). Jeho nedobrý zdravotní stav se 
prudce zhoršoval (zejm. po zranění 
při neúspěšném pokusu o  atentát 30. 
8. 1918), proto se od roku 1923 prak-
ticky již neúčastnil politického života. 
K  mýtům 20. stol. patří mj. teorie, že 
komunistickou totalitu nastolil až J. V. 
Stalin. Teorii, jejímž výsledkem byl to-
talitární systém, propracoval právě Le-
nin (významně přispěl L. D. Trockij) 
a  současně ji uvedl do praxe (viz též 
leninismus), jak o  tom svědčí fyzická 
likvidace politické opozice všech smě-
rů i soukromého vlastnictví. 

A na závěr zajímavý historický fakt. 
Někdejší vůdce bolševické revo-

luce z  roku 1917 Vladimir Iljič Lenin 
byl prý částečně židovského původu. 
Dokazovat to má dopis, který napsala 
Leninova starší sestra Anna Uljanovová 
a který je k přečtení v moskevském Stát-
ním historickém muzeu.     Uljanovová 
tvrdí, že jejich dědeček z matčiny strany 
byl ukrajinský Žid, který konvertoval 

ke křesťanství, aby se vyhnul povinné-
mu přesídlení do oblasti vyhrazené pro 
Židy a  aby mohl studovat. Lenin měl 
prý vždy o  Židech vysoké mínění. „Je 
mi líto, že okolnosti našeho původu, 
které jsem předtím tušila, nebyly známy 
za jeho života," dodala Uljanovová.

Mnoho let nám stála jeho bronzová socha 
před radnicí a dnes je, stejně jako on, v pro-před radnicí a dnes je, stejně jako on, v pro-

padlišti dějin, ale na něj bychom rozhodně jako na zlé memento padlišti dějin, ale na něj bychom rozhodně jako na zlé memento 
zapomínat neměli. O kom mluvím? Před sto lety zemřel V. I. Lenin.zapomínat neměli. O kom mluvím? Před sto lety zemřel V. I. Lenin.

Se zájmem jsem si přečetla článek Martina Zaorala „Peškova“ vila ve Stražisku 
často zeje prázdnotou. Co s ní bude dál? uveřejněný v PROSTĚJOVSKÉM Ve-
černíku 22. ledna 2024. 
Doplňuji jej o některé historické souvislosti i opravy. Ano, uvedená vila Pampe-
liška, Stražisko  č. 44 je součástí kolonie sedmi vil ležících v okolí Zátiší nedaleko 
vlakového nádraží. Pro prostějovské zájemce je na odkoupených polích a lukách 
postavil koncem 19. a na začátku 20. století prostějovský stavitel Čeněk Venclík. 
Vilu si nechal vybudovat nikoliv ředitel pivovaru v Bedihošti Ladislav Kaiser, ale 
majitel palírny U Zeleného stromu (závod Jakub Vojáček a dědicové) Karel Kai-
ser (1851–1920), též bratranec prostějovského starosty a národního činitele Kar-
la Vojáčka. Není tedy náhodou, že Pampeliška byla postavena naproti Vojáčkovy 
vily (č. 47). Karel Kaiser byl od r. 1879 pověřen Vincencií Vojáčkovou prokurou 
firmy v. o. s. J. Vojáček a dědicové.
Kaiserovi měli čtyři děti (Vladimír, Bohuslav, Karla, Jarmila-Milka). Dvě z nich 
se ve vilce Pampeliška potom střídaly při letních pobytech. Byla to Milka 
provdaná Šádková s   dvojčaty Miroslavem a  Vlastimilem a  Karla Pittichová, 
manželka prostějovského učitele, publicisty a básníka Karla Pitticha, s dcerami 
Zorou a Danou. Rodiny se střídaly tak, že jeden rok tam byla jedna v červenci 

a druhá v srpnu a příští rok zase naopak. Manžel Jarmily Šádkové – právník, 
politik a průmyslník Vlastimil Šádek tam moc nejezdil.
Linda Wichterlová vzpomínala, že se Šádkovými si výborně rozuměli a podnikali 
vše společně, ale Pittichovi se jim vyhýbali a podobně se později choval i Ladi-
slav Pešek. Ten sem začal jezdit po sňatku se Zorou Pittichovou. Seznámil se 
s ní v Praze, kde studovala filozofii. Když poznal její mladší sestru, chtěl si vzít ji, 
ale Pittichovi mu řekli, že nejdřív se musí vdát ta starší. Oženil se Zorkou a měli 
spolu dceru Zuzanku. Blízký vztah udržoval později také s Danou. Pracovala jako 
účetní v Národním divadle a tam se s ním vídala.
Rodina Kaiserových je bezpochyby významná prostějovská rodina s  pří-
buzenskými vazbami na rodiny Vojáčkových, Chmelařových, Pittichových 
a Valentových. Řadu vzpomínek nám zanechal Edvard Valenta ve své knížce 
Život samé psaní, ale také další příbuzný – spisovatel, básník, divadelní kritik, 
frankofil a  překladatel Hanuš Jelínek (zeť Aloise Jiráska) v  knize Zahučaly 
lesy. Na „Pampelišku“ rád jezdil také vzdálený příbuzný – prostějovský peda-
gog, básník a fotograf Rudolf Závodný, autor cyklu portrétů herce Ladislava 
Peška a pořadatel pozůstalosti prastrýce Karla Pitticha.
 PhDr. Hana Bartková, Prostějov
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Rostoucí snaha o digitalizaci je jistě nut-
ná, tudíž namístě. Aby byly firmy úspěš-
né a obstály ve světě, musí digitalizovat. 
O  přínosu moderních technologií se 
mluví často ve spojení s  produktivitu 
práce i  efektivnějším nakládáním se 
zdroji. Trend digitalizace se tak postupně 
začíná prosazovat ve stále větším počtu 
firem. A  sílit bude s  nadcházející gene-
rační obměnou. Záleží asi na každém, jak 
k tomu chce přistoupit. Je ale nutné změ-
nit myšlení, vytvořit prostředí, aby lidé 
inovovali, aby přicházeli s  novými ná-
pady a mohli digitalizaci maximálně vy-
užít. Aby totiž i drobní odpůrci nových 

metod dali těmto krokům za pravdu, 
potřebovali by zjištění, že vše funguje, 
jak má. Ono to ale tak jednoduše nejde. 
Místo umocnění postavení digitalizace 
oslabuje, distancují se od ní i její zastánci. 
Občanka v mobilu, eRecept, ale i řada 
dalších příkladů, kde nejnovějším do 
party jsou teď elektronické přihlášky 
na střední školy. Žáci devátých tříd tak 
chtěli využít hned prvního dne této no-
vinky, ale vlastně nevyřešili vůbec nic, 
protože systém odmítl spolupracovat. 
Jednalo se o  chybu v  přiložených sou-
borech, ale kde chyba byla, je spíše ne-
podstatné, protože zásadním zjištěním 

je to, že ani další služba, která by měla 
pomoci k  digitalizaci, hned svůj úvod 
služby nezvládla. 
Logické vysvětlení se hledá už opravdu 
jen těžko. Není pochyb o tom, že pří-
slušní pracovníci měli po určitou dobu 
na starost práci na dané službě, aby po 
spuštění fungovala tak, jak se předpo-
kládalo. Jenže se tak nestalo, což už 
není dílem náhody, nýbrž nepsaným 
pravidlem. Pak se nemůže nikdo divit, 
že se snahy o  fungování moderního 
digitálního světa nesetkávají s  pocho-
pením. Už i  stoupenci změn se totiž 
nenápadně vrací k papíru, protože di-

gitalizace nepomáhá, jak se očekávalo.
Ať mi přitom nikdo netvrdí, že se nedá 
využít řady různých možností, jak sys-
tém několikrát prověřit a  ubezpečit se 
o tom, že na první dobrou následně vše 
zvládne. Teď se také dalo jednoduše při-
jít s tím, aby si žáci s rodiči zkusili při-
hlášky vyplnit nejprve nanečisto a  vy-
zkoušeli si tak tyto možnosti. Bylo by to 
dobré plus pro obě strany, protože žáci 
by nešli do neznáma v  ostrém pokusu 
a  systém by byl prověřen, že všechno 
jede jako po drátkách. Jenže my děláme 
opakovaně chyby a napravujeme je, až 
nám teče do bot. 

Nejde to jednou A POØÁDNÌ?

lumpů



PLUMLOV Nedávno uplynulo 
333 let, co byl dostavěn zámek 
v Plumlově. Od té doby na jeho fa-
sádě neproběhly žádné větší úpra-
vy. A podle toho také vypadá. Měs-
to Plumlov, které zámek vlastní, si 
je nezbytnosti rekonstrukce dlou-
hodobě vědomo. Ostatně už před 
sedmi lety na ni nechalo zpracovat 
rozsáhlý projekt. Jenže jeho reali-
zace zřejmě přijde na hodně přes 
100  milionů korun, což si město 
ze svého rozpočtu zdaleka nemůže 
dovolit. I proto se řadu let rozhlí-
želo po dotacích. Nyní se koneč-
ně dočkalo. Jisté ovšem je, že ani 
dosud přislíbených 56,8 milionu 
korun na kompletní opravu fasády 
stačit nebude. 

Martin ZAORA L
Město Plumlov vlastní zámek už 
skoro třicet let. Stejně dlouhou 
dobu se hovoří o  potřebnosti jeho 
rozsáhlé rekonstrukce. Zásadní prů-

lom přišel předloni v  listopadu, 
kdy byl zámek vyhlášen národ-
ní kulturní památkou. Stalo se 
tak pět let poté, co město po-
žádalo o  zapsání. Plumlovský 

zámek se tím po prostějov-
ském Národním domě stal 
teprve druhou památkou 

s nejvyšší možnou ochranou státu 
na Prostějovsku. 
Kromě velkého symbolického vý-
znamu si město od toho slibovalo 
zejména přísun nezbytných financí. 
Ostatně již před více jak sedmi lety 
byl dokončen projekt na celkovou 
opravu fasády zámku včetně restau-
rátorských prací na sloupech a obno-
vy štuků. Počítá se v něm i s výměnou 
oken a úpravami nádvoří zámku. Ná-
klady na jeho realizaci byly už v roce 
2016 vyčísleny na 95 milionů korun. 

Jaké by byly za současných podmí-
nek, dosud stanoveno nebylo. Dlou-
hou dobu se Plumlovu na finanční 
prostředky z  dotací nedařilo dosáh-
nout. Nyní se vše konečně pohnulo 
o  pořádný kus dopředu. „Obdrželi 
jsme dokument, z  něhož vyplývá, 
že bychom měli dostat dotaci 56 
800 000 korun na opravu fasády,“
potvrdila plumlovská starostka Gab-
riela Jančíková. Ani tyto nepochyb-
ně „velké“ peníze kompletní opravu 
pravděpodobně nezajistí. „Jednáme 

dále o finanční podpoře z Olomouc-
kého kraje a z Ministerstva kultury 
ČR,“ dodala Jančíková. Jisté je, že 
se město rozhodlo vypsat výběrové 
řízení na firmu, která by práce měla 
provést. „Zajímají nás aktuální reál-
né náklady na realizaci připravené-
ho projektu. Pokud by pro nás byly 
přijatelné a  zároveň bychom se do-
mluvili na dalším financování, nelze 
vyloučit, že bychom s  rekonstrukcí 
zámku mohli začít už letos,“ uzavřela 
Gabriela Jančíková.  

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Už přes dvacet let pořádají 
sokolové z  celého Prostějovska 
svůj „Župní ples“. Pokaždé si 
k  tomu vyberou jinou obec. Loni 
se sešli v  Čelechovicích na Hané, 

letos padla volba na Přemyslovice. 
„Zdejší Sokol velmi dobře vede sta-
rosta Milan Smékal. Přemyslovice 
patří tradičně k  jedněm z  našich 
nejúspěšnějších jednot se spoustou 
aktivních členů. Sdružují zde ne-
jen fotbalisty, ale vedou také řadu 
oddílů, které jinde obvykle nejsou. 
Patří k  nim například kuželkáři, 
šachisté či oddíl bojových umění,“
zdůraznil starosta Sokolské župy 
Prostějovské Svatopluk Tesárek.

Prostějovští sokolové v  průběhu 
uplynulého roku zaznamenali ce-
lou řadu úspěchů. Tím zřejmě 
nejviditelnějším byla fantastická 
účast na Sokolském běhu repub-
liky, kdy 565 aktivních běžců zna-
menalo nejvyšší účast v rámci všech 
podobných akcí konaných po celé 
ČR. Prostějovu se tak díky enorm-
nímu nasazení organizátorů v tomto 
ohledu podařilo „předběhnout“ i do-
sud dominantní Prahu. 

Ale nejen to. Hlavní událostí pro 
všechny členy hnutí spojující ideál 

krásy tělesné i duševní bude po šesti 
letech opět všesokolský slet. Ten 
se bude konat začátkem července 
v  pražském Edenu. Z  Prostějovska 
by se na něj speciálním vlakem 
mělo vypravit rekordních pět set 
dospělých cvičenců, což je nejvíce 
v  obnovené porevoluční historii 
Sokola. V  Praze pak stráví celý 
týden. Ochutnávku z  příprav diváci 
ocenili i  přímo na plese, na němž 
vystoupily dorostenky a  ženy se 
dvěma choreografiemi. „Ženy jsou 
v  přípravách svědomitější, a  tak 
jsou oproti mužům značně napřed. 
Ti, kdyby tady vystoupili, tak by to 
byla groteska,“ srovnal s  úsměvem 

Tesárek, který však věří, že do sletu se 
vše podaří „vyladit“. 
Nejbližší akcí, jež hanácké sokoly 
v souvislosti se sletem čeká, bude uve-
dení Tylovy Lucerny v Městském di-
vadle v Prostějově. Už v první polovině 
května tak u nás bude k vidění inscen-
ace, která v  podání ochotnického, 
nicméně velmi kvalitního souboru 
bude uvedena během zahájení 
všesokolského sletu v  pražském 
Národním divadle. „V  polovině 
června se pak těšíme do Přerova, kde 
vystoupí nejen naši muži a  ženy, ale 
také děti. Celkem by nás tam tak mělo 
z  Prostějovska přijet dokonce přes 
sedm set,“ uzavřel Svatopluk Tesárek.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

Lihový rekordman
Sotva uplynul první měsíc roku, 
prostějovští policisté už zazna-
menali prvního alkoholového 
rekordmana. V  Želči zastavila 
hlídka k namátkové kontrole au-
tomobil Seat. Jakmile řidič stáhl 
okénko, vyvalil se z  vozu těžký 
lihový odér. Dechovou zkouškou 
pak muži zákona naměřili 
postaršímu řidiči bezmála pět 
promile alkoholu v  dechu. 
Muž ani v  nejmenším výsledek 
měření nezpochybňoval. Na 
vysvětlenou svého stavu hlídce 
řekl, že před jízdou vypil půllitr 
rumu, neboť se řídí zásadou, že 
nejen auto má mít plnou nádrž. 
Policisté by mu rádi na místě za-
bavili řidičský průkaz, problém 
byl však v  tom, že ho dotyčný 
nemá. Tak s ním alespoň zahájili 
trestní řízení kvůli podezření 
z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky. „Za to mu 
hrozí trest odnětí svobody až na 
jeden rok,“ doplnila informace 
o  nezodpovědném řidiči police-
jní mluvčí Miluše Zajícová.
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Hledají skladnici/uklízeèku
Němčice nad Hanou (jaf) – 
Město Němčice nad Hanou vyh-
lásilo výběrové řízení na uvolněnou 
pozici skladnice/uklízečky, která by 
měla na starost budovy v  majetku 
města. Předpokládaným datem 
nástupu by měl být 1. duben a ve-
dení města nabízí smlouvu na dobu 
určitou. Po zapracování možnost 
prodloužení i na dobu neurčitou. 

Brodek øeší pozemky
Brodek u  Prostějova (jaf) – Ve-
dení městyse od Nového roku pot-
vrdilo zájem o  odkup zemědělské 
půdy v  katastrálním území Brodek 
u  Prostějova a  Sněhotice za účelem 
provedení komplexních pozemko-
vých úprav tak, aby obec měla k dis-
pozici dostatek pozemků. Každý, kdo 
by měl zájem část či celou svou půdu 
odprodat, se může obrátit telefonicky 
či e-mailem přímo na obecní úřad.

Munipolis
i ve Vranovicích-Kelèicích

Prostějovsko (jaf) – Služba mo-
bilního rozhlasu Munipolis je stále 
oblíbenějším artiklem pro řadu nejen 
vesnic, ale i občanů. Od začátku února 
funguje tato služba i ve Vranovicích-
Kelčicích, kde se tak připojili k řadě 
už fungujících vesnic přes tento sys-
tém. Po registraci chodí aktuální in-
formace přímo SMS zprávou do tel-
efonu a díky této službě máte jistotu, 
že vám už nic neuteče. 

Drahany (jaf) – Se začátkem února 
si pro své obyvatele připravili novinku 
v  Drahanech, kde městys spustil 
nové webové stránky, které začaly na 
plno fungovat 2. února. Návštěvníci 
se tak dočkali například nového 
přehlednějšího kalendáře akcí 
a  v  blízké budoucnosti slibují radní 
i  zpřístupnění rezervačního systému 
pro nové multifunkční hřiště. Chybět 
by neměla ani nová mobilní aplikace. 

RYCHLÉ INFO

Vystupovaly ženy,Vystupovaly ženy,
muži si zatím na parket 

netrouflinetroufli

PŘEMYSLOVICE Tak toto bude velká událost! Začátkem letních prázdnin vyjede 
z prostějovského nádraží vlak, do něhož nastoupí zhruba pět set sokolů z celého 
regionu. Mělo by jít o vůbec nejvyšší účast v porevoluční historii Sokola. Společně 
pojedou na XVII. všesokolský slet do Prahy. Ještě předtím se však sokolové v sobotu 
27. ledna sešli na plese Sokolské župy Prostějovské v přemyslovické sokolovně.
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OLŠANY U PROSTĚJOVA Pama-
tujete? Bourání mostu nad dálnicí 
D46 u  Olšan u  Prostějova v  létě 
2018 přitáhlo ke stavbě spoustu 
zvědavců. Kromě něj prošel re-
konstrukcí i  nedaleký takzvaný 
družstevní most. Po úzkém mostku 
vedoucím přes dálnici od Duban 
do areálu místního zemědělského 
družstva bude nově moci projet 
i 40tunový kamion.   
Dle současné značky mohly 
dosud po úzkém mostu pro-
jet maximálně automobily do 
12  tun. Komunikace přitom 
téměř výhradně slouží potře-
bám zemědělců. Vejít se do 
požadované nosnosti mohl být 

u  desetitunových traktorů s  plně na-
loženou vlečkou problém. Nyní se 
vyznačená hodnota zvýší na 28 tun. 
A nejen to. Značka bude zároveň do-
plněna dodatkem, že jediné vozidlo 
může vážit dokonce až 40 tun. „Důvo-
dem úpravy je proběhlá rekonstrukce 
mostu,“ píše se v odůvodnění úpravy 
provozu na této komunikaci.  (mls)

Nad dálnicí bude moci
projet
kamion

i 40tunový

KOSTELEC NA HANÉ, MOSTKOVICE
– Tak tito obchodníci na nějakou hy-
gienu rozhodně nedbají! Inspektorům 
ze Státní zemědělské a  potravinářské 
inspekce vstávaly vlasy hrůzou na 
hlavách, když na začátku minulé-
ho týdne prováděli kontrolu dvou 
vietnamských prodejen potravin. 
V Kostelci na Hané a o den později 
v  Mostkovicích tyto provozovny 
ihned uzavřeli! 

Michal KA DLEC
Státní zemědělská a  potravinář-
ská inspekce nejprve v  pondělí 
29.  ledna uzavřela prodejnu Li-
liana v  Tyršově ulici v  Kostel-
ci na Hané, kterou provozuje 
Thi Thanh Huyen Dao. „Naši 
inspektoři v  prostorách pro-
dejny našli trus hlodavců, 
mrtvé hlodavce, stopy po 
jejich působení a  výskytu. 
Dále šlo o  špatné hygie-

nické podmínky na toaletách, vý-
razně zanedbaný úklid, 
hromadění odpadů, ne-

zajištění odvozu potravi-
nářského odpadu, výrazné 

znečištění prostor, nečisto-
ty na podlaze, regálech či 

zařízeních. Provozovnu jsme 
obratem uzavřeli,“ uvádí se ve 

zprávě SZPI. 
O  den později, tedy v  úterý 

30. ledna, provedli inspektoři 
Státní zemědělské a potravinář-

ské inspekce kontrolu Večerky 
v  Prostějovské ulici v  Mostko-

vicích. Provozovnu Van Phong 
Phama vzápětí uzavřeli. „Stalo se 

tak kvůli výskytu trusu hlodavců, vý-
skytu mrtvých hlodavců a stop po je-

jich působení, plísním v chladicích za-
řízeních, výrazně zanedbanému úklidu, 

nečistotám na podlaze a v regálech a na 
zařízení,“ stojí ve zprávě Státní zeměděl-

ské a potravinářské inspekce.  

Špína a zdechlinyŠpína a zdechlinyŠpína a zdechliny

1x foto: SZPI, 1x foto Google maps

MOSTKOVICE Ve svých letech 
by už mohl mít rozum! Místo toho 
se osmasedmdesátiletý kmet za-
choval naprosto nezodpovědně 
a v silné opilosti usedl za volant. Se 
svým vozidlem se pak „nevešel“ na 
kruhovou křižovatku u  Mostkovic 
a  havaroval. Jeho opileckou jízdu 
sledovala žena, která vzápětí přivo-
lala policisty. 
„Ve čtvrtek 1. února hodinu po po-
ledni jel osmasedmdesátiletý řidič 
s  vozidlem značky Opel po kruho-

vém objezdu u  Mostkovic ze směru 
od Prostějova. Při jízdě nezvládl říze-
ní a narazil do obrubníku. Ten přejel 
a najel na travnatou plochu, kde zůstal 
stát. Svědkyně události nám oznámila 
na linku 158, co se stalo, a  s  řidičem 
zůstala na místě až do příjezdu hlídky,“ 
uvedla Miluše Zajícová, tisková mluv-
čí Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. 
Policisté u  řidiče provedli decho-
vou zkoušku a  hned bylo jasné, co 
mělo zásadní vliv na jeho jízdu. 

„Seniorovy schopnosti byly zřejmě 
ovlivněné požitým alkoholem. De-
chové zkoušky vykázaly hodnoty 
2,38 a  2,44 promile. Řidič se do-
znal, že před jízdou pil, a  přiznal 
panáka vodky a dvě piva. Hmotná 
škoda nevznikla a  ke zranění řidiče 
nebo jiné osoby nedošlo,“ dodala 
mluvčí krajské policie Miluše Zají-
cová s tím, že nezodpovědný senior 
se bude zodpovídat a  je podezřelý 
z  trestného činu ohrožení pod vli-
vem návykové látky.  (mik)

Øidiè nadýchal 2,44 promile
Opilý kmet se nevešel na rondel...

1273  první zmínka o plumlovském hradu
1643  dobytí hradu švédským vojskem 
1680–1688  stavba zámku 
1690 ustávají práce na zámku 
1850  v zámku fungoval plumlovský 
 okresní soud
1867–1869  byla restaurována fasáda
1931 pøešel do vlastnictví státu 
1965  zpevnìní poškozených zdí 
1994  pøešel do majetku obce Plumlov,
2001 kompletní oprava støechy
2016 dokonèení projektu
 na opravu fasády
2016 
2017
 národních kulturních památek (NKP)
2018 zpøístupnìno 4. patro zámku 
 s expozicí nábytku
2022  zámek byl prohlášen 
 národní kulturní památkou

JAK ŠEL ČAS
s plumlovským zámkem...
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v rámci exkluzivního
interview

Michal KADLEC
 Pane primátore, jaký byl loňský 

rok z pohledu Prostějova a do jaké 
míry ovlivnila hospodaření města 
tehdy stále přetrvávající energetic-
ká krize? 
„Mohu konstatovat, že rozpočet statu-
tárního města Prostějova za rok 2023 
skončil dobře. Na účtech jsme měli 
dlouhodobě uloženo asi 120 milionů 
korun, na které jsme nemuseli takzva-
ně sáhnout. Plus se nám z  rozpočtu 
díky vyššímu výběru daní vrátilo zhru-
ba 315 milionů korun. V rezervě tedy 
máme asi 435 milionů korun, které 
můžeme dále využívat na investice.“

 Muselo se statutární město 
Prostějov vloni z nějakého důvo-
du uskromnit? Pokud ano, v čem 
přesně? 
„My hospodaříme rozumně po celou 
dobu našeho mandátu. Chováme se, 
jak by se měl chovat každý dobrý hos-
podář. Šetříme, neutrácíme více, než 
máme k  dispozici. Hledáme úspory, 
snažíme se nevydávat veřejné peníze 
na nic, co si to opravdu nezaslouží. 
I  v  loňském roce jsme přijali řadu 
úsporných opatření, ale protože to ne-
bylo doprovázeno žádným zásadním 
omezením služeb, naši občané si toho 
ve většině případů pravděpodobně 
vůbec nevšimli. A to je vlastně dobrá 
zpráva, že to děláme správně.“

 Naopak se ale v roce 2023 hod-
ně investovalo. Kterých stavebních 
investic ve městě z loňského roku si 
vy osobně vážíte nejvíce?
„Máme za sebou například regeneraci 
Sídliště Svornosti ve Vrahovicích, finan-
covali jsme energeticky úsporná opatření 
v  obytné zástavbě ve Finské ulici, řešili 
jsme dlažbu v  areálu zámku. V  ulicích 
Trávnická a Sokolská jsme rekonstruova-
li chodníky. Investuje se do fotbalového 
areálu Za Místním nádražím. Buduje 
se běžecký tunel na základní škole Jana 
Železného. Školství obecně je pro nás 
velmi důležité téma. Jen namátkou zmí-
ním nové učebny na ZŠ Jana Železného, 
střechu na ZŠ v  Palackého ulici, první 
etapu hřiště ZŠ v  Melantrichově ulici 
nebo rekonstrukci školní kuchyně na ZŠ 
v ulici Dr. Horáka. Na budovy čtyř škol 
jsme nechali nainstalovat fotovoltaické 
elektrárny. Zahájili jsme také rekonstruk-
ci budovy Základní umělecké školy Vla-
dimíra Ambrose. Jsem přesvědčený, že 
vzdělání je klíčem k úspěchu příštích ge-
nerací, podle toho se snažíme k našemu 
školství přistupovat.“

 Dovolte mi zastavit se u jedné 
významné investice, a tou je rekon-
strukce fotbalového hřiště Za Míst-
ním nádražím. Probíhá vše dosud 
podle plánů, a jaké z této akce máte 
pocity vy jako předseda 1. SK Pros-
tějov?
„Především musím zopakovat, že 
investice si vynutily podmínky pro 
profesionální fotbalovou soutěž. Bez 
vyhřívaného trávníku a  bez umělého 
osvětlení bychom za několik let vů-

bec nemohli druhou ligu hrát. A je to 
investice pro celý Prostějov, nikoliv jen 
pro fotbalový klub. Město naší velikos-
ti má mít odpovídající fotbalový a ho-
kejový stadion, bazén i další sportoviš-
tě. Pokud jde o aktuální stav, práce běží 
podle harmonogramu a  vše probíhá 
dobře. Mám z toho velmi dobrý pocit. 
Pravidelně si stavbu chodím prohléd-
nout a těší mě, jak jdou věci kupředu.“

 Co jako šéf prostějovské kopa-
né uděláte mimochodem pro to, 
aby se na novém stadionu stále hrá-
la druhá nejvyšší soutěž?
„To se dostáváme ke konkrétním 
manažerským krokům. Náš klub má 
nového sportovního ředitele, kterým 
se stal Jiří Balcárek. Bývalý fotbalista 
Sigmy Olomouc, skaut Baníku a  na-
příklad i trenér Uničova dostal rozsáh-
lé pravomoci a nyní staví svůj vlastní 
realizační tým. Přivedl k týmu nového 
trenéra, kterým je Radim Kučera. Ve 
sportovním úseku má Jiří Balcárek 
hlavní slovo, zásadní věci samozřejmě 
nadále konzultuje se mnou. Přistoupil 
jsem k tomuto řešení kvůli svému pra-
covnímu vytížení ve funkci primátora. 
Úkolem nového sportovního ředite-
le  je samozřejmě záchrana ve druhé 
nejvyšší soutěži. Někteří hráči od nás 
v zimní přestávce odcházejí, další nabí-
ráme. Ještě čekáme, až se týmy z první 
ligy vrátí ze svých zimních soustředění 
a budou zužovat své kádry, vidíme tam 
příležitost ještě nějaké hráče získat.“

Pokud můžeme ještě zůstat 
u  loňského roku, co se kromě sta-
vebních investic ještě v  Prostějově 
povedlo a na co byste vy sám upo-
zornil?
„Na prvním místě bych zmínil pomoc 
osamělým seniorům a  také rodinám 
s  dětmi, kterou obyvatelé Prostějova 
znají pod názvem firmy Corrency. 
Tento projekt také pomáhal místním 
podnikatelům a živnostníkům, což je 
pro nás také velmi důležité. Pro naše 
dříve narozené občany jsme prodlou-
žili velmi oblíbenou službu Senior taxi. 
A také se ve městě konala řada zajíma-
vých kulturních a sportovních akcí.“

 Vždycky samozřejmě není 
všechno jen růžové. Nastaly tedy 
vloni nějaké okamžiky, které vás 
namíchly a při nichž jste musel tak-
zvaně jako primátor bouchnout do 
stolu?
„Na prvním místě musím zmínit ru-
šení poboček pošty. Nikdo s  námi 
seznam rušených pošt předem nepro-
jednal, což mě tehdy hodně rozladilo. 
Nakonec se díky našemu úsilí podařilo 
nejhorším dopadům zabránit a zacho-
vali jsme klíčovou poštu v Plumlovské 
ulici vyhovující díky své bezbariéro-
vosti seniorům a lidem se zdravotním 
postižením. Zároveň jsme převzali 
do provozování poštu v Čechovicích. 
Prostějov byl jedním z  mála měst, 
kterým se něco podobného podařilo. 
A  netěší mě ani změny v  rozpočto-
vém určení daní, které snižují příjmy 
samospráv. Stát tímto způsobem sni-
žuje svůj rozpočtový schodek, ovšem 
na úkor měst a obcí. To nepovažuji za 
správné, stát by měl v prvé řadě sám 
dobře hospodařit.“

 Ale pojďme k  roku 2024. Jak 
jste se bavil na lednovém Tradičním 
městském plese? Líbí se vám osob-
ně styl první republiky?
„Rozhodně to byla krásná akce se 
skvělým moderátorem a  důstojným 
kulturním programem. Atmosféru 
plesu si budu ještě dlouho připomínat, 
byl to skvělý vstup do nového roku. 
A těší mě i dobročinný účel této akce. 
Výtěžek tomboly ve výši přes 65 tisíc 
korun jsme věnovali Dětskému do-
movu a Školní jídelně Prostějov v Li-
dické ulici.“

 Nejbližší velkou společenskou 
akcí pro Prostějovany bude sobotní 
masopust. Co od něj očekáváte? 
„Prostějovský masopust je už tra-
dičně vynikající akcí, na niž si naši 
občané vždy najdou cestu. Těším 
se na průvod, na zabijačku, na kul-
turní program. Věřím, že se nás na 
náměstí T. G. Masaryka znovu sejde 
hodně. Připravený program uspoko-
jí všechny generace návštěvníků od 
těch nejmenších až po pamětníky. Je 
důležité připomínat si tradice našich 
předků a  uchovávat je pro budoucí 
generace.“

 Je už notoricky známou věcí, že 
město Prostějov si letos bude připo-
mínat 100. výročí úmrtí básníka Ji-
řího Wolkera. Je připraven dostatek 
akcí k uctění jeho památky? 
„Program akcí už odstartoval piet-
ním aktem u  hrobu Jiřího Wolkera, 
na kterém jsme se sešli už na počátku 
ledna. Sérii akcí připravilo prostějov-
ské muzeum, připojí se k  nim naše 
knihovna, samozřejmě i Gymnázium 
Jiřího Wolkera a uskuteční se i tradič-
ní Wolkrův Prostějov. Vzpomínka na 
našeho slavného rodáka bude skuteč-
ně důstojná.“

 Město Prostějov má v rozpočtu 
na tento rok rekordní částku na sta-
vební investice. Nemělo by se ale 
naopak více šetřit?
 „V časech vysoké inflace stojí za zvá-
žení, kolik finančních prostředků má 
ležet na účtech a  kolik máme zhod-
nocovat v  investičních akcích. My 
jsme řadu let peníze spořili mimo jiné 
i  s  vědomím, že je jednou budeme 
potřebovat na investiční akce. A  ne-
jde jen o to, že za ně něco koupíme 
nebo postavíme. My je z  velké části 
využíváme na spolufinancování akcí, 
na které čerpáme nejrůznější dotace. 
Ve výsledku tak město získává vý-
razně více, než by odpovídalo našim 
nákladům. Je samozřejmě také důle-
žité podporovat místní ekonomiku. 
Když nenajdeme odvahu investovat, 
místní dodavatelé budou mít méně 
práce. To se projeví na životě celého 
města i okolí. Touto cestou jsme ni-
kdy jít nechtěli. Budeme samozřejmě 
hledat nejefektivnější řešení a každou 
korunu v  ruce několikrát obrátíme, 
než za ni něco koupíme, ale zastavo-
vat investice určitě nechceme. A stále 
platí, že přes jakékoliv naše plány si 
vždy necháme v rezervě 100 až 150 
milionů korun na nenadálé výdaje. 
Uplynulé roky včetně pandemie co-
vidu nás naučily, že je dobré mít něco 
naspořeno.“

 Mnoho našich 
čtenářů se také ptá, zda 
je rozumné se nyní pouštět do více 
než půlmiliardové investice v  po-
době výstavby krytého plaveckého 
stadionu. Co vy na to?
 „Prostějov nový bazén skutečně po-
třebuje. Vždyť naše lázně jsou z roku 
1962 a  už našim potřebám skutečně 
nedostačují. Veřejnost dnes oprávně-
ně očekává, že v  takových zaříze-
ních najde vyžití pro všech-
ny generace. Bazén proto 
musí zahrnovat prostory 
pro rodiny s  dětmi, 
wellness i  saunový 
svět. Myslím, že naše 
studie nového bazé-
nu myslí opravdu na 
všechny občany a je 
adekvátní odpovědí 
na jejich potřeby. 
Druhou věcí je, že 
samozřejmě máme 
na paměti ekono-
mickou náročnost 
celého projektu. 
A  tím nemyslím 
jen celkovou 
sumu na vybu-
dování takového 
zařízení, ale také 
na provoz. Jdeme 
cestou rozumného 
řešení, které zahrnuje 
bazén o délce 25 me-
trů s osmi plaveckými 
drahami. Uměli by-
chom samozřejmě posta-
vit i  větší, ale ekonomicky 
už by to nedávalo smysl, za-
tížili bychom naše nástupce 
velkými provozními náklady 
na desítky let dopředu. Proto 
jdeme cestou zodpovědného 
řešení odpovídajícího městu ve-
likosti Prostějova.“

 Prostějov je dlouhá léta 
znám tím, že jeho ekonomika je 
ve výborné kondici. Zůstane to tak 
i nadále? 
„My samozřejmě na svém postupu 
nehodláme nic zásadního měnit. 
Prozatím je Prostějov jedním z mála 
měst, která nemají u  bankovních 
ústavů vůbec žádný úvěr. Stavba no-
vého bazénu by to mohla změnit, 
protože je to opravdu mimořádně 
nákladný projekt. Ale my jednak po-
čítáme s využitím více zdrojů finan-
cování a jednak chceme zapojit také 
část finančních rezerv města. Roz-
hodně bychom si tedy nebrali úvěr na 
celou sumu potřebnou k vybudování 
tohoto projektu. Finanční kondice by 
i poté zůstala skvělá. Pro banky je Pro-
stějov potenciálně skvělým klientem 
a ony by nám ochotně půjčily i něko-
likanásobek potřebných prostředků, 
kdybychom o to stáli. Ale my bude-
me opět maximálně opatrní a bude-
me si případně půjčovat jen nezbytné 
minimum, abychom rozpočet města 
co nejméně zatížili náklady spojený-
mi s úvěrem.“

 Dovolte osobní otázku na zá-
věr. Proslýchá se, že v letošním roce 
hodláte kandidovat do Senátu ČR. 
Je tomu tak? A  pokud ano, co vás 
vedlo k tomuto rozhodnutí?
„Já bych se skutečně rád stal senáto-
rem za náš obvod a  hájil jeho zájmy 
v horní komoře českého parlamentu. 
Prozatím jsem získal podporu místní, 
oblastní a krajské organizace. Poslední 
slovo v této věci bude mít předsednic-
tvo našeho hnutí. Jsem přesvědčený, 

že by to velmi prospělo jak našemu 
městu, tak i zhruba stovce obcí z Pros-
tějovska a Přerovska, které do senátní-
ho obvodu patří. Práce primátora jde 
s působením v Senátu ČR velmi dobře 
skloubit, což dokazují příklady úspěš-
ných kolegů z dřívějška. Naši lidé by 
měli mít v horní komoře jasné zastání 
a  naopak senátor by měl hlasovat se 
znalostí, co jeho rozhodnutí přinese 
regionu. Já navíc nejsem jen primá-
torem Prostějova, ale mám důležité 
pravomoci a  povinnosti v  krizovém 
řízení pro celý region. A co si budeme 
povídat, jako mladý dobrovolný hasič 
i jako fotbalista jsem absolvoval stovky 
různých soutěží a  utkání ve spoustě 
našich obcí, které díky tomu dobře 
znám. Stojím nohama na zemi a  jdu 
do voleb s maximální pokorou. Záro-
veň ale nabízím desítky let zkušeností 
člověka, který moc dobře ví, jak u nás 

lidé žijí a jaké mají starosti.“
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Večerník se jako první dozvěděl o dalších cílech 
primátora Františka Jury 

PROSTĚJOV Primátor statutární-
ho města Prostějov František Jura 
(ANO 2011, na snímku) během 
uplynulého týdne v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník podrob-
ně zhodnotil loňský rok z pohledu 
hospodaření našeho města a  zá-
roveň popsal nejbližší plány jak 
z  hlediska stavebních investic, tak 
i ekonomického zajištění. A Večer-
níku jako zatím jedinému médii 
v republice se první muž Prostějo-
va svěřil i se svými osobními plány 
v politice a potvrdil, že na podzim 
letošního roku hodlá kandidovat 
do Senátu České republiky! 

vizitka
FRANTIŠEK JURA

✓ narodil se 25. ledna 1969 v Ostravě
✓ je ženatý a má pět dětí – Jakuba, 
 Stanislava, Martina, Adama a Hanku
✓ základní školu absolvoval v Bedihošti, 
 poté vystudoval Střední zemědělskou
 a technickou školu ve Vyškově

✓ vystudoval Fakultu tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
 a také absolvoval obor andragogiky na Pedagogické fakultě 
 Univerzity Komenského v Praze
✓ v letech 1992 až 2000 pracoval jako strážník u Městské policie Prostějov 
✓ do roku 2010 působil v Justiční stráži u Okresního soudu v Prostějově 
 a ve Vězeňské službě ve Vazební věznici v Olomouci
✓ od roku 2011 působí jako generální manažer a poté předseda 1. SK Prostějov
✓ v roce 2014 se stal zastupitelem Prostějova za hnutí ANO 
✓ 8. listopadu 2016 byl jmenován náměstkem hejtmana Olomouckého kraje
✓ v říjnu 2018 jako lídr hnutí ANO zvítězil v komunálních volbách v Prostějově 
 a 30. října se stal primátorem statutárního města Prostějova
✓ na podzim 2022 s drtivou převahou volebních hlasů 
 obhájil post prvního muže Prostějova
✓ mezi jeho záliby patří práce na chatě a rocková hudba

zajímavost: přestože je šéfem prostějovského druholigového klubu, 
  ve fotbale ještě fandí Spartě Praha



Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Mléčné tyčinky jsou lahodné sladkosti, které mají v základu mléčnou čokoládu nebo mléčnou náplň jako hlavní 
ingredienci. Tyčinky se vyrábí různými způsoby a mohou nabízet různé kombinace chutí a textur. Některé z nich 
obsahují oříšky, karamel či lehký piškot pro dodání bohatší chuti. Mléčné tyčinky jsou oblíbené mezi lidmi všeho věku 
a často jsou součástí snacků na cestách nebo sladkých odměn. 
Z průzkumu tohoto týdne vyšel zcela jasný vítěz – tentokrát hypermarket Tesco – jelikož u něj naleznete úplně všechny 
produkty, a to za průměrnou cenu 17,70 Kč. Hned za Tescem se umístil Albert, který má rovněž ve své nabídce všechny 
vybrané kousky, avšak oproti Tescu je nabízí s průměrnou cenou 18,20 Kč. Pro tento druh sortimentu se nevyplatí 
vydat do Penny, kde je v nabídce pouze Kinder Maxi King, přestože oproti ostatním shopům jej nabízí za skvělou 
cenu.

Ať vám chutná!
Průzkum byl proveden v sobotu 3. února 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Kinder 

28 g 17,40 16,40 17,43 17,90 17,43 -

Kinger 
30 g 21,30 20,90 21,33 20,90 21,32 -

Kinder 
29 g 21,30 - - 20,90 21,32 -

Kinder 
35 g 21,30 20,90 21,33 20,90 21,32 14,51

38 g 14,50 - - - 14,51 -

29 g 13,50 - 14,51 - 10,70 -

Obce: Brodek u Prostějova, 
Ondratice

Dne: 12. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Brodek 
u Prostějova: č. p. 315 a parc. č. 776, 
777 na ulici Salajky a  parc. 1064. 
Celá ulice Vilapark. Dále parc. č. 
735/2 na ulici Císařská. Celá ulice 
Salajky (mimo č. 315 a parc. 776, 777 
a 1064). Část obce Ondratice: obou-
stranně podél silnice od č. 32 a  7 
po konec obce s č. 170 a 174 (vč. č. 
137,127,146,125 a  98). Odběratels-
ké TS: Brodek u PV ZD (č. 300683), 
Ondratice pramen (č. 300724), On-
dratice pískovna (č. 300723) - Těžba 
štěrkopísku spol. s r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 15. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. Br-
něnská s  fy. Gordex č. 61, Ptáček - 
velkoobchod, a.s., R & G  Zesta spol. 
s.r.o. č. 67, P.S. Agro-Metal, s.r.o., Car-
tronic s.r.o., Brněnská 59, 57c, Velko-
obchod Prostějov, a.s., autoopravna 
Hájek, garáže, areál bývalého zahrad-
nictví s fa. Stopa, s.r.o. atd., dále část 
ul. Určická - od celého areálu statku 
č. 94, Švehlovy střední školy polyte-
chnické a parc. č. 6443, oboustranně 
po konec města směr Určice včetně 
sběrného dvora FCC Prostějov, s.r.o., 
areálu cihelny a  azylového centra, 
zahrad, garáží. Odběratelské TS: 
Pv Školní statek 1. (č. 300644), Pv 
Školní statek 2. (č. 700731), FVE Pv 
Letecká Meridian (č. 702322).

Obce: Brodek u Prostějova, 
Ondratice

Dne: 13. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Brodek 
u Prostějova: č. p. 315 a parc. č. 776, 
777 na ulici Salajky a parc. 1064. Celá 
ulice Vilapark. Dále parc. č. 735/2 
na ulici Císařská. Celá ulice Sa-
lajky. (mimo č. 315 a parc. 776, 777 
a 1064). Část obce Ondratice: obou-
stranně podél silnice od č. 32 a 7 po 
konec obce s č. 170 a 174 (vč. č. 137, 
127, 146, 125 a  98). Odběratelské 
TS: Brodek u  PV ZD (č. 300683), 
Ondratice pramen (č. 300724), On-
dratice pískovna (č. 300723) - Těžba 
štěrkopísku spol. s r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 13. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. Br-
něnská s  fy. Gordex č. 61, Ptáček - 
velkoobchod, a.s., R & G  Zesta spol. 
s.r.o. č. 67, P.S. Agro-Metal, s.r.o., Car-
tronic s.r.o., Brněnská 59, 57c, Velko-
obchod Prostějov, a.s., autoopravna 
Hájek, garáže, areál bývalého zahrad-
nictví s fa. Stopa, s.r.o. atd., dále část 
ul. Určická - od celého areálu statku 
č. 94, Švehlovy střední školy polyte-
chnické a parc. č. 6443, oboustranně 
po konec města směr Určice včetně 
sběrného dvora FCC Prostějov, s.r.o., 
areálu cihelny a  azylového centra, 
zahrad, garáží. Odběratelské TS: 
Pv Školní statek 1. (č. 300644), Pv 
Školní statek 2. (č. 700731), FVE Pv 
Letecká Meridian (č. 702322).

Obec: Prostějov
Dne: 14. 2. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část Krasice, 
Čechovice - celé ulice: Stroupežnic-
kého, E. Krásnohorské, G. Preisové, 
R.Těsnohlídka, Na Brachlavě, garáže 
na ul. K rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, Hya-
cintová, Tulipánová, J. B. Foerstra č. 27 
- 41, oboustranně ul. Čechovická od č. 
73 a  128 po konec obce sm. ZD vč. 
včetně ZD, garáží a dílny, dále celé ul. 
Ječná a  Ovesná vč. postranních ulic, 
dále část ulice Domamyslická - obou-
stranně od č. 100 a č. 61 po konec obce 
sm. Seloutky s č. 140, 142,  dále OM F. 
Cinek v areálu ZD, parc. č. 58/1, 60, 
celá ul. Pod Vinohrádkem vč. č. 3, 9, 
OM J. Abrahám, parc. 296/9, část ul. 
Za Humny od č. 1 po č. 5c a 15, ul. Na 
Splávku č. 1. Odběratelské TS: Do-
mamyslice ZD (č. 300604), Čechov-
ice ZD (č. 300602).
Obec: Ohrozim
Dne: 16. 2. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Ohrozim č. 
179.
Obec: Otaslavice
Dne: 22. 2. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Otaslavice 
chaty: oblast vymezená čísly ev.109 
a 54 až e.131 a 60.
Obec: Přemyslovice
Dne: 23. 2. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: oboustranně 
ulice podél silnice od Pv na Konici 
po č. 153 a 142. E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Týden astronomických pohádek
Od pondělí 5. února do pátku 9. února vždy od 15:00 hodin čteme dětem pohádky s astronomickou tematikou. 

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Naše resumé

SHOPY

PODĚKOVÁNÍ

Dne 19. ledna 2024 Dne 19. ledna 2024 
jsme se naposledy rozloučili jsme se naposledy rozloučili 

v úzkém rodinném kruhu v úzkém rodinném kruhu 
ve smuteční síni na Mlýnské ulici ve smuteční síni na Mlýnské ulici 

s paní Jiřinou VÍTKOVOU. s paní Jiřinou VÍTKOVOU. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
všem tímto děkujeme. všem tímto děkujeme. 

Poděkování patří Poděkování patří 
pohřební službě paní Václavkové pohřební službě paní Václavkové 

za důstojné rozloučení za důstojné rozloučení 
a květinovou výzdobu. a květinovou výzdobu. 
Zarmoucená rodina.Zarmoucená rodina.

Dne 15. ledna 2024 Dne 15. ledna 2024 
jsme se naposledy rozloučili jsme se naposledy rozloučili 

s panem Františkem KOLÁŘEM. s panem Františkem KOLÁŘEM. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

věnujte mu tichou vzpomínku. věnujte mu tichou vzpomínku. 
Zároveň děkujeme Zároveň děkujeme 

pohřební službě paní Václavkové pohřební službě paní Václavkové 
za vstřícný přístup za vstřícný přístup 

a důstojné rozloučení. a důstojné rozloučení. 
Syn a dcera s rodinami.Syn a dcera s rodinami.

REALITY

Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
tel.: 776 735 607

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778743093

Provádíme veškeré stavební práce 
všeho druhu na klíč: zednické, 
bourací, vyklízecí, výkopové, 

zateplení, ploty, betonáže, střechy 
od A do Z, izolace, venkovní dlažby, 

kamenné zídky, kanalizace 
+ zajištění kontejnerové dopravy. 

Dále provádíme bytová 
jádra, natěračské práce, práce se 

dřevem a kompletní rekonstrukce 
rodinných domků s dodáním 

materiálu na klíč. 
Pomůžeme ihned.

Volejte na tel.: 603 40 30 40.

FINANCE

Nabídka rychlé půjčky bez protokolu. 
Vážná nebankovní půjčka od 25 000 do 
30 000 000 Kč kde není potřeba zajišťo-
vat nemovitost. Podmínkou je pravidelný 
měsíční příjem a česká národnost. Osobní 
přístup ke každému požadavku. Zaručuji 
rychlé a  seriózní jednání. Úplná půjčka 
a vyplacení prostředků do 24 hodin. Půjč-
ku můžete využít i  na konsolidaci svých 
závazků. Vysoká propustnost schválených 
aplikací. Email: eva4747@email.cz

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte tel.: 776 087 428.

Hledám přítelkyni věk 49-51 let s malou 
dcerkou 3-6 let z Prostějova a s vlastním 
bydlením! Já 61 let, hodný, samota tíží, 
děkuji. Telefon: 722 740 832

Hledám zdravou ženu z PV z rodiného 
domku se zahrádkou, rád pomůžu. Je 
mi 79 let, výška 174 cm, rodák z  PV. 
Mé záliby: kutilství, procházky, zahrádka. 
Tel.: 776 210 670.

SEZNÁMENÍ

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

MORAVIANUM výkup zlatých a  stří-
brných mincí, medailí, komisní prodej. 
Jaroslav Lochman 605 421 715,
obchod@moravianum.cz,
www.MORAVIANUM.cz

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE proběhne v PÁTEK 09.02., v 10.00

mléčné
tyčinky

Tvůrčí nálada ovládne celý Prostějov. Najednou bude chtít každý vymyslet něco 
originálního a hlavně své plány uvést v život. Je zde jedinečná příležitost vytvořit 
něco, na co budou vzpomínat další generace. Využijte toho!

Nadcházející týden pro vás přináší 
nové výzvy a  možnosti růstu. Buď 
otevřený novým příležitostem a ne-
boj se riskovat. Tvá odvaha ti může 
přinést nečekané úspěchy a  posílit 
tvou pozici ve společnosti.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

V  nadcházejícím týdnu se zaměřte 
na rozvoj svých dovedností a  zna-
lostí. Můžete narazit na inspirativní 
lidi nebo příležitosti, které vám po-
mohou posunout se vpřed. Buďte 
otevření novým možnostem.

Otevřete se novým myšlenkám 
a  perspektivám. Přicházející dny 
mohou přinést inspiraci a  nové 
nápady. Buďte aktivní a  nebojte se 
vyjádřit své názory. Vaše otevřenost 
vám přinese pozitivní změny.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Opatrnost a  přehlednost budou klí-
čové v  nadcházejících dnech. Mějte 
pevný plán a  snažte se vyhýbat zby-
tečným komplikacím. Vaše organi-
zovanost a preciznost vám pomohou 
řešit vzniklé situace.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Budete tančit na rytmus svého vlast-
ního vesmíru, ať už je to trochu od-
lišné od ostatních. Inspirace přichá-
zí ze všech směrů, a tak byste mohli 
objevit nové způsoby, jak vyjádřit 
svou kreativitu.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Ve vztazích s ostatními buďte trpě-
livý a empatičtí. Někdo blízký může 
potřebovat vaši podporu. Snažte se 
naslouchat a  nabízet pomoc tam, 
kde je to potřeba. Tím posílíte své 
vazby.

Nyní je ideální čas pro sociální akti-
vity a budování vztahů. Můžete na-
razit na zajímavé lidi a navázat nová 
přátelství. Buďte otevření novým 
lidem, příležitostem a nebojte se ex-
perimentovat.

Tento týden budete plavat v moři pří-
ležitostí, ale buďte opatrní, abyste se 
neztratili ve svých ambicích. Přichází 
nové výzvy, které vyžadují váš nejlepší 
výkon. Drž se svých principů, ale buď-
te také flexibilní v řešení problémů.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Dávejte pozor na své zdraví a poho-
du. Mějte na paměti, že péče o sebe 
je důležitá. Možná budete potřebovat 
nějaký čas na odpočinek a regeneraci. 
Dejte si na sebe pozor a věnujte se vě-
cem, které vám přinášejí radost.

Zaměřte se na svou kreativitu a vá-
šeň v  nadcházejícím týdnu. Nějaký 
projekt či koníček může být klíčem 
k  vašemu osobnímu rozvoji. Ne-
nechte se omezovat předsudky okolí 
a dejte prostor svým nápadům.

Ve vztazích se zaměřte na komuni-
kaci a porozumění. Můžete narazit 
na nějaké výzvy, ale pokud budete 
schopeni otevřeně komunikovat, 
vyřešíte je společně. Budete-li trpě-
livý, čeká vás pěkný týden.

Nyní je vhodný čas na hledání rov-
nováhy mezi prací a  odpočinkem. 
Nezapomeňte dávat pozornost 
i  svému duševnímu zdraví. Možná 
budete potřebovat chvíli sami pro 
sebe. Hledejte klid a harmonii.



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Uzávěrka 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE 

v PÁTEK
09.02., v 10.00
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Dne 1. února 2024Dne 1. února 2024
uplynuly čtyři roky od chvíle,uplynuly čtyři roky od chvíle,

kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila
paní Emilie PIŠŤÁKOVÁ,paní Emilie PIŠŤÁKOVÁ,

rozená Chytková.  rozená Chytková.  
Vzpomínají manžel Miroslav,Vzpomínají manžel Miroslav,
syn Radim a rodiny Jančíkovasyn Radim a rodiny Jančíkova

a Chytkova.a Chytkova.

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 7. února 2024Dne 7. února 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
pana Františka ŠNÉVAJSEpana Františka ŠNÉVAJSE

z Ptenského Dvorku.z Ptenského Dvorku.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcery Dagmar a Soňa, dcery Dagmar a Soňa, 
syn Jiří s rodinou,syn Jiří s rodinou,

snacha Anna snacha Anna 
a vnoučata.a vnoučata.

Dne 2. února 2024Dne 2. února 2024
vzpomeneme 5. výročí, vzpomeneme 5. výročí, 
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

paní Anna HAVLÍKOVÁ. paní Anna HAVLÍKOVÁ. 
Stále vzpomíná rodina.Stále vzpomíná rodina.

Kdo s Tebou žil, Kdo s Tebou žil, 
ten ví, co ztratil. ten ví, co ztratil. 

Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, Už nikdy nezavoláš, nepohladíš, 
nepomůžeš, neporadíš...nepomůžeš, neporadíš...

Dne 7. února 2024 Dne 7. února 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

14. smutné výročí od úmrtí 14. smutné výročí od úmrtí 
pana Jana MAREŠE pana Jana MAREŠE 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná manželka Marie, Vzpomíná manželka Marie, 

syn Jan a dcera Monika syn Jan a dcera Monika 
s rodinou.s rodinou.

Dne 11. února 2024 Dne 11. února 2024 
vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Mojmír ZELENÝ, pan Mojmír ZELENÝ, 

a dne 26. července 2024 a dne 26. července 2024 
by se dožil 61 let. by se dožil 61 let. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.
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Jaromír Novák 1947  Čechůvky
Josef Pernica 1944  Prostějov
Jan Sedlák 1950  Želeč
Rostislav Jančík 1968  Prostějov
František Mirohna 1955  Prostějov
Jiří Palatka 1947  Křenůvky
Jan Dočkal 1932  Prostějov
Petr Konečný 1961  Prostějov
Roman Gregor 1943  Olšany u Prostějova

Pondělí 5. února 2024
Marie Buřičová 1943 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Eleonora Kunertová 1929 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Jan Hudec 1934 Plumlov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 6. února 2024
Ivo Vysloužil 1966 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 7. února 2024
Marie Buriánková 1950 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 8. února 2024
Eliška Venclovská 1940 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Drahomíra Kalábová 1936 Určice 11.30 kostel Určice
Pátek 9. února 2024
Miloš Černý 1951 Vrahovice 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Marta Francová 1942 Vícov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Marie Vlčková 1937 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

PRÁCI NABÍZÍ

Bezpečnostní agentura přijme 
invalidní důchodce/důchodkyně 

na volná pracovní místa: 
na osobní vrátnici
(jen denní služba)

na obsluhu kamerového systému
(vyžaduje se dobrá znalost práce na PC)

na práci vrátného. 
Informace na tel.: 602 786 692.

Do skvělého a veselého kolektivu 
přijmeme šiče/šičku na jednoduché 
výrobky, ZTP podmínkou, 130 Kč/

hod., místo výkonu práce Plumlovská 
698/83, Pv. Životopisy na 

info@budvobraze.cz nebo osobně.

Péče o seniora v Prostějově – ubytování 
zdarma. Více info na tel.: 704 267 358.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Asistent/-ka pedagoga 25 040 jednosměnný ÚSO s maturitou Mateřská škola Kelčice
Řidič/-ka 30 000-45 000 jednosměnný střední odborné R & G Zesta, Prostějov
Skladník/-ce 28 000-32 000 dvousměnný střední odborné Linaplast, Skřípov
Asistent/-ka jednatele 21 300-30 000 jednosměnný ÚSV ODT Management, Pv

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Marta Müllerová 1938  Prostějov 

Středa 7. února 2024  Ivana Kolísková 1965 Želeč 12.30 hodin Obřadní síň Prostějov 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dne 7. února 2024Dne 7. února 2024
uplynou uplynou 

smutné 3 roky od úmrtísmutné 3 roky od úmrtí
paní Julie HOLÍNKOVÉpaní Julie HOLÍNKOVÉ

z Prostějova. z Prostějova. 
S úctou vzpomínají S úctou vzpomínají 

sestra Blanka s rodinou sestra Blanka s rodinou 
a synové Martin a Jiří a synové Martin a Jiří 

s rodinami. s rodinami. 

A dne 12. února 2024A dne 12. února 2024
si připomeneme si připomeneme 

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
paní Milady POSPÍŠILOVÉpaní Milady POSPÍŠILOVÉ

z Otaslavic.z Otaslavic.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
dcera Blanka s rodinou.dcera Blanka s rodinou.

Čas neúprosně letíČas neúprosně letí
a bolest v srdci zůstává.a bolest v srdci zůstává.

Slzy v očích Vás neprobudíSlzy v očích Vás neprobudí
a domov prázdný je.a domov prázdný je.

Dne 10. února 2024Dne 10. února 2024
vzpomeneme 3 roky od úmrtívzpomeneme 3 roky od úmrtí

pana Karla VOJÁČKApana Karla VOJÁČKA
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Všichni kdo jste ho znali, Všichni kdo jste ho znali, 
vzpomínejte s námi.vzpomínejte s námi.

Manželka Helena a syn Petr. Manželka Helena a syn Petr. 

Současně vzpomenemeSoučasně vzpomeneme
dne 4. června 2024dne 4. června 2024

čtyři smutné roky,čtyři smutné roky,
kdy nás po těžké nemoci kdy nás po těžké nemoci 

opustil syn a bratropustil syn a bratr
pan Karel VOJÁČEK,pan Karel VOJÁČEK,

z Brna,z Brna,
rodák z Kostelce na Hané,rodák z Kostelce na Hané,

voják z povolání.voják z povolání.
Vy, kteří jste ho znali,Vy, kteří jste ho znali,

zavzpomínejte též s námi.zavzpomínejte též s námi.
Děkujeme všem. Děkujeme všem. 

Máma a bratr Petr.Máma a bratr Petr.

24
02

01
10

03
9
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 HÁDANKA

Správná odpověď: ...TISÍCE HVĚZD

SUDOKU
Správná odpověď: 9, 9, 8, 6

Správné odpovědi: 1. Potom dáme nové koření

2. Měkké maso vyjmeme

HÁDANKA
Správná odpověď: Mapa

BLESK, 

CETKA, 

JÍCEN, 

KOBRY, 

KORZETY, 

LISOVAT, 

OBĚDY, 

OBRANA, 

OCELE, 

ODŘEZ, 

OLOVA, 

OSADA, 

PLÁNY, 

RABAT, 

RANÍKY, 

RYTÍŘ, 

SKALP, 

SLOKA, 

STÁLICE, 

ŠNECI, 

TAŤKA, 

ÚTRAPY, 

ZAVÁZAT, 

ZOKOR

SUDOKU

...

S šestým vydáním letošního roku vám přínášíme zbrusu novou podobu oddechové strany, 
při které můžete skvěle relaxovat.

Na této tradiční straně jsme ponechali všechny tři nejoblíbenější soutěže.
Nechybí tak velká křížovka, osmisměrka ani sudoku.

Milí čtenáři, věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období,
kdy svoje mozkové závity budete na této straně každého vydání procvičovat

už jen tak pro zábavu bez možnosti posílat správná vyluštění a získat během losování některou
z připravených výher. Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme
pro čtenáře jiné soutěže, jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Očištěné kuře nebo kytky protkne-
me polovinou slaniny a  osolíme. 
Druhou polovinu slaniny nakrájíme 
na drobné kousky, přidáme sádlo, 
drobně nakrájenou cibuli a  osma-
žíme dozlatova. (1. tajenka), pepř, 
zalijeme trochou vody, vložíme 
připravené kuřecí maso a  dáme do 
trouby dusit. Občas kuře přelévá-
me  vlastní šťávou, kterou doléváme 
podle potřeby vodou. (2. tajenka), 
šťávu zahustíme moukou, chvíli ještě 
povaříme a necezenou šťávou přelé-
váme na talíři porce masa. Podává-
me s  brambory posypané zelenou 
petrželkou. Můžeme podávat zeleni-
nový salát podle vlastní chutě.

1 menší kuře nebo kuřecí kytky
60 g slaniny
1 cibule, 2 PL hladké mouky
5 kuliček nového koření
5 kuliček pepře
tuk
sůl
2 ČL sádla.

Nemá plíce,
přece dýchá,

studená a věčně
tichá, věčně pije
na své zdraví

v brnění,
co nerezaví.



KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 10. února
16:00 KŘESADLO
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 OPPENHEIMER
americké fi lmové drama

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 5. února
14:00 MAVKA : STRÁŽKYNĚ LESA
animované fantasy Ukrajina
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
komedie Česko
20:00 MAMACRUZ
komedie Španělsko
úterý 6. února
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 7. února
17:00 ARGYLLE: TAJNÝ AGENT
akční thriller Velká Británie
20:00 TADY VARY: ŽELEZNÍ 
BRA TŘI
sportovní drama Velká Británie
čtvrtek 8. února
15:00 PŘIŠLA V NOCI
komedie Česko
17:00 FRA NTA MIMOZEMŠŤAN
komedie Česko
19:15 WONKA 
fantasy muzikál USA
pátek 9. února
15:30 PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
17:45 ARISTOKRA TKA  VE VARU
20:15 CHUDÁČCI
sci-fi  komedie Irsko
sobota 10. února
14:30 PTÁCI STĚHOVÁCI 
animovaná komedie USA
16:30 FRA NTA MIMOZEMŠŤAN
18:45 ARISTOKRA TKA  VE VARU
21:00 ARGYLLE: TAJNÝ AGENT
neděle 11. února
10:30 NEROZLUČNÁ DVOJKA 
animovaná komedie Francie
15:30 PTÁCI STĚHOVÁCI 
17:30 JEDEN ŽIVOT
životopisné drama Velká Británie
20:00 FRA NTA MIMOZEMŠŤAN

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 10. února
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
Komedie s  podtitulem Americká jízda 
o  ne/komunikaci s  okolím i  světem 
jako následek života s  technikou a  na 
sociálních sítích místo reálného života 
se skutečnými lidmi.
Hrají: Martina F. Smékalová, Vítězslav 
Lužný, Jakub Mojžíš Krejčí, Jan Šprynar, 
Lukáš Kameníček a Aleš Procházka
Režie: Jakub Hyndrich
do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je 
plná kouzel, zázraků a  nekonečných 
možností. 

KDY: SOBOTA 10. ÚNORA, 10:00 – 16:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV
PROSTĚJOV Masopustní veselí je opět tady! Už tuto 
sobotu se mohou příznivci tohoto svátku těšit na mi-
mořádně oblíbenou akci, která znovu nabídne spoustu 
humoru a skvělé nálady. Scházet nebudou dobroty od 
řezníka Krkovičky. A protože hlavní zásadou zabijačky 
je, že ani kousek zvířete nesmí přijít nazmar, tradiční 
dobroty jako polévka za kačku, jitrnice, jelita a  další 
toho budou důkazem. K  tomu neodmyslitelně patří 
bohatý doprovodný program, jenž bude od dopoled-
ních hodin pokračovat až do pozdního odpoledne.
„Jak je zvykem, masopustní veselí začne průvodem ko-
lem rynku, a to v deset hodin dopoledne, chybět nebude 
tradiční masopustní kejklování, herci, komedianti, po-

hádky a samozřejmě spousta dobrot včetně polévky za 
kačku,“ prozradila první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. 
Stejně jako první náměstkyně si akci nechce nechat ujít ani 
primátor města, kterého těší, že se nejen tyto obyčeje daří 
udržovat. „Podobně jako další lidové tradice je to jedno 
z  důležitých pojítek s  našimi předky, kteří se tímto způ-
sobem připravovali na postní období. Pro nás je to navíc 
také příležitost vypravit se na pár hodin do centra města 
za zábavou a třeba i poučením, potkat se s našimi sousedy 
a ochutnat něco dobrého. Budu rád, když se nás na maso-
pustu sejde co nejvíce, a těším se, že se s řadou z vás opět 
uvidím,“ doplnil primátor města František Jura. 

MASOPUST V  PROSTĚJOVĚ

sobota 10. února
14:00 VALENTÝN V MUZEU
Již podruhé se v muzeu uskuteční akce pro 
zamilované páry při příležitosti Svátku 
svatého Valentýna. Opět se můžete 
těšit na bohatý program: foto koutek 
s  profesionálním fotografem, zábavný 
kvíz, pohoštění v  podobě šampaňského 
a něčeho malého k zakousnutí, možnost 
zakoupení valentýnské makronky nebo 
dekoračního srdíčka. Tak neváhejte 
a přijďte nás navštívit! 
do 26. května
RE-WOLKER: LUDĚK BÁRTA,
MILOŠ KA RÁSEK
U  příležitosti 100 let od básníkova úmrtí 
představuje veřejnosti Miloš Karásek 
bronzové plastiky Jiřího Wolkera 
a  asambláže, k  nimž je připojen plakátový 
cyklus Luďka Bárty s  názvem Re-reinkarnace 
Wolkera. Mladý básník se tak opět stane 
smrtelným a  bude pokračovat v  životě 
některé ze současných pop kulturních 
ikon. Výstavu doplní také plastiky básníka 
z  muzejních sbírek od umělců Antonína 
Kalvody, Julia Pelikána a Jana Třísky. 
Vernisáž proběhne 15. února v 17:00 hod 
v Kině Metro 70.
WOLKEROVY LÁSKY: MICHAL 
ZAJAČEK, MILOŠ KA RÁSEK
Do života Jiřího Wolkera vstoupilo více 
dívek a  žen. Marie Horáková, Milada 
Nedělníková nebo Marie Koldová zanechaly 
nesmazatelnou stopu v jeho krátkém životě. 
Fotografi cká výstava Michala Zajačka 
představuje současnou podobu Jiřího dívek, 
které se těm původním co nejvíce podobají. 
Nechybí ani historické fotografi e a  úryvky 
z  milostné korespondence, které přibližují 
Jiřího vztah k  dívkám. Vybrané fotografi e 
doplňuje rekomponovaná poezie básní, 
k  jejichž sepsání nalezl básník inspiraci ve 
vlastním milostném životě. 
Vernisáž proběhne 15. února v 17:00 hod 
v Kině Metro 70.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

neděle 11. února
15:00 ČERTOVA PODKOVA
loutkové divadlo pro děti

TJ SOKOL

Skálovo nám. 4, Prostějov

do 29. února
NOVÁ CITLIVOST
výstava Martiny Zatloukalové
a Aleše Brunclíka

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze
Štětovic na Hané, který oplýval talentem
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí
něhož lze z pouhého snímku vysnít celou
historii. Díky svému talentu měl možnost
seznámit se s  význačným fotografem
Josefem Sudkem, jehož zásluhou mohl
nastartovat svou kariéru. Autorovy snímky
z  Česka i  zahraničí se tak dostaly do
mnoha časopisů a nabyly mezinárodního
významu. Výstava představí průřez
autorovou tvorbou od počátků v 50. letech
minulého století až do závěru jeho života.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 
19:00 hodin je na programu 
KLUB UKRAJINCŮ – setkání 
ukrajinské komunity za účelem 
vzájemné podpory, výměny in-
formací a rozvoje znalostí české-
ho jazyka.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

* V úterý 6. února od 14:00 hodin 
je na programu TVŮRČÍ DÍLNA 
– pokračování ve výrobě a zdobení 

papírových misek.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

* Ve středu 7. února od 10:00 hodin se 
koná VYCHÁZKA nejen pro seniory, 
která povede od Seče směrem ke křížku 
v polích a cestou mezi loukami ke stu-
dánce U  Bahen. Dále lesními cestami 
na Pohodlí, případně do Stínavy. Ráno 
společný odjezd autobusem od zastáv-
ky Lipová Seč v 10:10 hod (st. č. 10), ná-
vrat do Prostějova mezi 13:30 a 14:00 
hod. Délka trasy 5 - 6 km.
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA S MON-
TESSORI HRAČKAMI, plyšáky, 
tvořivými aktivitami pro maminky na 
mateřské dovolené a další rodinné pří-
slušníky s malými dětmi.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

* Každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poraden-
ství pro rodiče při obtížích ve vzta-
hu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA – adaptační krou-
žek pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na sepa-
raci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bez-
pečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČ-
KA MC KOSTELEC NA HANÉ. 
Jedná se o dopolední kroužek typu 
miniškolky, určený je dětem od 
2 do 4 roků.

RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

www.vecernikpv.cz16

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

sobota 10. února
10:00 – 16:00 MASOPUST v Prostějově
Jednodenní lidová akce s masopustními 
maskami, písničkami a  lidovou 
zabíjačkou na náměstí T. G. Masaryka.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 7. února
19:00 NA KOHO TO SLOVO PADNE
Klicperovo divadlo Hradec Králové
Jak je snadné podlehnout pokušení 
moci a  ovládnutí ostatních? Jak se 
naše charaktery vybarví, když hledíme 
do ústí revolveru. Mafi án, aristokrat, 
intelektuál, patolízal a  jeden obyčejný 
vesničan uzavřeni v místnosti, ze které 
vedou pouze jedny dveře. Dohodnou 
se, nebo postřílejí?
Hrají: Jakub Tvrdík, František Staněk, 
Jiří Zapletal, William Valerián, Josef 
Čepelka
Režie: Michal Vajdička
do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
Výstava fotografi í Petra Hrubana je 
přístupná při divadelních a koncertních 
představeních.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 6. února
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU
Nový cyklus přednášek nazvaný 
„Buddhistické umění Indie“, který 
připravil RNDr. Aleš Krejčí. V  šesti 
videopřednáškách nám přiblíží dějiny 
výtvarné kultury buddhismu. Podrobně 
si představíme buddhistické památky 
Indie a  seznámíme se s  hlavními 
stavebními typy a  styly buddhistické 
sakrální architektury. Přihlášky a  další 
informace získáte na první hodině, kde 
si můžete vše nezávazně vyzkoušet. 
Tato akce je určena seniorům. Zúčastnit 
se mohou studenti předchozích kurzů 
i noví zájemci. (podkrovní sál)
středa 7. února
10:00 KURZ: JAK NA CHYTRÝ
  TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu? Víte, jak správně 
a bezpečně tato zařízení používat? Umíte 
využívat všechny jejich dostupné funkce 
a aplikace? Přihlaste se na náš praktický 
kurz a během tří dvouhodinových lekcí 
se to naučíte. Akce se koná v  rámci 
projektu Digitální odysea Nadace 
Vodafone a je určena seniorům od 65 let. 
Počet míst je omezen, zájemci se mohou 
hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 
329 661) nebo na e-mailu citarna@
knihovnapv.cz (učebna)
čtvrtek 8. února
10:00 SETKÁNÍ SENIORŮ
Srdečně zveme na příjemné setkání 
všechny příznivce a  účastníky akcí 
pořádaných obchůdkem pro seniory 
Filemon & Baucis paní Jany Šmudlové. 
Společně se při kávě a  bylinkovém 
čaji ohlédneme za uplynulým rokem, 
zavzpomínáme na zajímavé výlety, 
kterých jsme se zúčastnili, a  dozvíme 
se, co nás letos čeká. Pro zájemce bude 
připravena exkurze po knihovně. 
(podkrovní sál)

KDE SE CO DÌJE?

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Vladimír Hron v Určicích
Obecních plesů a bálů najdeme v regionu opravdu hodně. V Určicích ale pro letošní rok přistoupili k drobné změně. 
Místo tradičního plesu letos nabízejí veřejnosti hudební a taneční večer v režii moderátora, baviče a zpěváka Vladimíra 
Hrona a hudební kapely Naostro. Návštěvníci se mohou těšit také na bohatou tombolu a občerstvení od lahůdek Grand. 
Pořadatelé doporučují pořídit vstupenky v předprodeji. Vstupné se skládá z místenky a lahve vína pro příchozí pár.  

Filmový labyrint
ve Vrchoslavicích

V  neděli 11. února od 15.00 hodin mohou fi lmoví 
nadšenci zavítat do Vrchoslavic. Tam se totiž bude 
pořádat vědomostní soutěž, v  níž bude rozhodovat 
hlavně to, jak dobře znáte české a  československé fi lmy 
a seriály z televizních obrazovek. Startovné pro mužstvo 
je symbolických sto korun a  občerstvení bude v  místní 
sokolovně zajištěno.

Vojta Violinist v Bedihošti
Útulna v  Bedihošti bude v  pátek 9. února hostit vzácné 
hosty. Dorazí totiž Vojta Violinist, šumavský rodák, který 
procestoval svět. Při poslechu jeho hudby cítíte, že našel 
domov především ve svém srdci. Za pomoci looperu tvoří 
skladby, v nichž kombinuje housle, didgeridoo, řecké buzuki, 
fl étny a perkuse do nádherných skladeb ve fúzi keltské, etno 
a world music. Tentokrát se navíc představí s celou kapelou, 
hrát bude za doprovodu Myrith a  Viktora. Vstupné na 
koncert, který začíná v 18.30 hodin, je 350 korun. 

VOLEJTE:VOLEJTE:

608 960 042608 960 042

Sobota 10. února 
12.30 SK Prostějov 1913 – HC Bobři 
Valašské Meziříčí (20. kolo mladších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)
14.45 SK Prostějov 1913 – TJ Slavoj 
Český Těšín (8. kolo skupiny o umístění 
starších žáků „B“, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 11. února
14.15 SK Prostějov 1913 – Tigers Zlín 
(27. kolo ligy 9. tříd, Zimní stadion Pv)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 10. února
10.00 BCM Orli Prostějov – Tygři Brno
„B“ (3. kolo play-out skupiny C kadetů
U17, Sportcentrum DDM 1, Pv)
Neděle 11. února 
10.00 BCM Orli Prostějov – BK 
Příbor (7. kolo ligy mladších žáků U14, 
Sportcentrum DDM 1, Prostějov)

BASKETBAL

Pátek 9. února
18.00 VK Prostějov B – Volejbal 
Plzeň (27. kolo 1. ligy žen, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Sobota 10. února
9.00 VK Prostějov B – Volejbal 
Plzeň (28. kolo 1. ligy žen, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
9.30 a 13.00 VK Prostějov C – VO TJ 
Lanškroun (27. a  28. kolo krajského 
přeboru kadetek U18, letní hala 
u velodromu Prostějov)
11.00 VK Prostějov – KP Brno (turnaj 
5. kola extraligy kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
11.30 a  14.30 TJ OP Prostějov – 
Volejbal Přerov B (29. a  30. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala 
u velodromu Prostějov)
19.00 VK Prostějov – TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod (turnaj 5. kola 
extraligy kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
Neděle 11. února
12.00 VK Prostějov – VO TJ 
Lanškroun (turnaj 5. kola extraligy 
kadetek U18, Národní sportovní 
centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 10. února
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– HBC Olomouc 1966 (12. kolo 2. 
ligy mužů JM, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)
Neděle 11. února
14.00 Sokol II Prostějov – SHC 
Maloměřice Brno B (12. kolo 
2.  ligy mužů JM, hala RG a  ZŠ Ott o 
Wichterleho Prostějov)
16.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
HBC Olomouc 1966 (12. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Čtvrteční podvečer měl
ve Společenském domě patřit 
hudebnímu zážitku, kam měl 

dorazit Jiří Pavlica & Hradišťan 
společně s Komorní filharmonií 
Pardubice. Slavnostní koncertní 

šňůra k sedmdesátiletým
narozeninám českého hudebníka 

se ale do Prostějova vydá 
v náhradním termínu. 

Původní termín musel být vinou 
zdravotní indispozice odložen. 

Návštěvníci se ale nemusí obávat, 
protože už je znám i náhradní 
termín a posluchači se mohou 

těšit ve středu 20. března. 
Zakoupené vstupenky 

zůstávají v platnosti.    (red)
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PROSTĚJOV O velký šok a překvapení se postaralo hned v pondělí odpoledne vedení 
fotbalového Prostějova, které se rozhodlo s okamžitou platností ukončit spolupráci se 
stávajícím realizačním týmem. U posledního celku druhé nejvyšší soutěže tak skončil 
kouč Pavel Zavadil, Josef Mazura i trenér brankářů Dušan Melichárek. Novým lodivodem 
se pak ve středu stal Radim Kučera, pod jehož vedením by se eskáčko mělo zachránit. Co 
přesně stálo za odvoláním celého realizačního týmu v polovině zimní přípravy?

➢POKRA ČOVÁNÍ NA STRA NĚ 22

Jan FREHAR

Za odvolaného Zavadila

DORAZIL
KUÈERA

thrilleru



exceloval

v napínavém
thrilleru

V Divadle Point

KULTURA www.vecernikpv.cz18

pro Večerník

Původní 
reportáž

MICHAL KADLECMICHAL KADLEC

Když se Mark Styler, autor „zaručeně prav-
divých“ detektivních románů, pokouší zís-
kat rozhovor se známým sériovým vrahem
Eastermanem, nemá ani ponětí, do čeho se
pouští. Musí dostat souhlas podivínského

ředitele psychiatrické léčebny Líbezné vy-
hlídky, v níž je Easterman držen. Brzy však
zjistí, že nic není takové, jak se zdá. Skvělé
partie na prknech prostějovského divadla
rozehráli ve středu večer herci Miroslav
Etzler, Petr Halberstadt, Pavla Vitázková
a  další. To vše pod „taktovkou“ režiséra
Petr Halberstadta. „Toto dobře ztvárněné
drama udržuje diváky v napětí.
Je to napínavý thriller, který pobaví a nenechá
diváky v klidu. „Málokdy divadelní hra zau-
jme natolik, jako se stalo u tohoto představe-
ní. První polovina představení pozvolna di-
váky vtahovala do děje, stupňovalo se napětí

a černý humor. Ve druhé polovině představení
dospěla hra k nečekanému a šokujícímu kon-
ci. Byl to divadelní koncert pro tři herce. He-
recky vynikal zejména Miroslav Etzler, který si
„ukradl“ hru pro sebe,“ zhodnotila pro Večer-
ník skvělé herecké výkony Karin Konzbulová,
ředitelka Městského divadla v Prostějově.

PROSTĚJOV Již tradičně Divadlo Point oslavilo polovinu divadelní 
sezóny celovečerním spektáklem, pro který se vžil název kabaret. Bě-
hem téměř dvouhodinového sobotního večera soubor divadla před-
stavil nejrůznější talenty, kterými oplývá. Nechyběly tradiční komedi-
ální scénky, hudební čísla, stand-up výstupy či kouzelnické číslo.

Michal KA DLEC
„Každý kabaret, který v  Pointu 
děláme, je neopakovatelný. Nikdo 
na začátku, kromě aktérů jednot-
livých výstupů, netuší, jak bude 
celý večer vypadat. O to větší eufo-
rie vypukne, když se večer podaří, 
a to se dá zcela určitě říct o dneš-
ním ‚půlení světel,“ zhodnotil 
Večerníku povedený večer pro-
dukční divadla Vítězslav Lužný. 
Kromě známých tváří se plnému 
hledišti představily také vycháze-
jící hvězdy divadla. Většinu z nich 
je možné vidět v  nových hrách 
Divadla Point jako Cesta kolem 
světa a  Encyklopedie akčního fil-
mu nebo nově ve dvou připravo-
vaných představeních. „V  dubnu 
chystáme novinku s názvem Jako 
naprostý šílenci a v květnu titul, je-
hož název zatím neprozradím, ať 
si necháme nějaké eso v rukávu,“
dodává s úsměvem Lužný. 
Poslední novinkou, kterou před 
pár dny oznámil principál Aleš 
Procházka v  České televizi, je zá-
řijový festival Cirkus Wolker, který 
se bude odehrávat v  cirkusovém 

šapitó přímo u  divadla na 
Husově náměstí. Pro aktu-
ální informace a program 
divadla sledujte web di-
vadla a jeho sociální sítě. 

rozpùlili svìtla

Divadelní spolek Bukovany 

„Na duben chystáme novinku,“
prozradil produkční V. Lužný

Divadlo Point v sobotu 

Foto: Divadlo Point

ČELECHOVICE NA HANÉ Pod 
jednou střechou, a  to doslova! 
Obec Čelechovice na Hané uspo-
řádala komediální vystoupení 
Divadelního spolku Bukovany, 
který svojí komedií s názvem Pod 
jednou střechou přilákal do čele-
chovické sokolovny, tedy rovněž 
pod jednu střechu, davy diváků. 
„V sobotu jsme u nás přivítali Diva-
delní spolek Bukovany s  komedií 
Pod jednou střechou. Před před-
stavením proběhla ochutnávka vín 

z vinařství Žák z Horních Bojanovic. 
Ochutnávka se nesla v  příjemném 
duchu, kdy se setkali sousedé z Če-
lechovic i z blízkých vesnic. Vlastní 
divadelní hra byla plná úsměvných 
momentů, takže o  smích nebyla 
nouze,“ projevila svoji spokojenost 
jedna z  organizátorek divadelního 
večera Veronika Kamená. „Věřím, 
že do budoucna uspořádáme další 
divadelní představení a  že se to vše 
stane tradicí Čelechovic na Hané,“ 
dodala Veronika Kamená.  (mik) 

PROSTĚJOV Hlediště pros-

tějovského divadla bylo ve 

středu večer zaplněné do 

posledního místečka. Do 

našeho města totiž zavítala 

divadelní brněnská společ-

nost StageArtCz BRNO v čele 

s hlavní hvězdou Miroslavem 

Etzlerem. Zábavný a zároveň 

napínavý thriller rozesmál 

publikum natolik, že herci 

sklízeli bouřlivý aplaus i bě-

hem představení s  názvem 

Mindgame – Líbezné vyhlídky 

autora Anthony Horowitze.

MiroslavMiroslav EtzlerEtzler
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PROSTĚJOVSKO Smysl pro hu-
mor, spravedlivost, odbornost, umě-
ní učit a  naučit či zájem o  děti. To 
jsou hlavní vlastnosti, které u svých 
učitelek a učitelů oceňují žáci základ-
ních a středních škol. A ty rozhodně 
nechybí ani dvěma učitelkám z Pro-
stějovska. Právě Vendulu Kosino-
vou a Janu Suchánkovou do soutěže 
nominovala ta nejpřísnější porota: 
jejich vlastní žáci. 

Martin ZAORA L
Vendulu Kosinovou do soutěže no-
minovali žáci 9. A ze ZŠ a MŠ Olšany 
u Prostějova. Ocenili u ní mimo jiné její 
férovost a kamarádství. „Jeden rok byla 
naší třídní učitelkou a zažívali jsme s ní 
spoustu krásných dní. V  současnosti 
pracuje jako zástupkyně ředitele školy, 
učí německý jazyk na druhém stupni 

a také v první třídě, kde učí český jazyk 
metodou Sfumato. Snaží se, aby každá 
hodina byla zábavná a abychom se zá-
roveň něco nového naučili. Pokaždé, 
když se vyskytne nějaký problém, víme, 
že se na ni můžeme obrátit a  mluvit 
s ní na rovinu. Snaží se nás podpořit ve 
všech směrech. Organizuje pro školu 
různé zábavné akce a výlety do kterých 
se maximálně angažuje. Obdivujeme ji, 
s  jakou lehkostí a zároveň ve vysokém 
tempu zvládá skloubit pracovní a osob-
ní život,“ složili paní učitelce poklonu 
její žáci ve své nominaci. 

Obdobné zasloužené pocty se do-
stalo také Janě Suchánkové, která na 
Obchodní akademii v  Prostějově vy-

učuje anglický a  španělský jazyk. „Ve 
Španělsku i  několik let žila, miluje 
tamní kulturu a  v  jejích hodinách to 
jde znát. Charakterizuje ji naprostá 
profesionalita, soustředěnost, hlavně 
pak láska k  učitelství. Kdybychom 
měli říct jednu věc, která se nám vy-
baví jako první, když o ní přemýšlíme, 
řekneme ‚sluníčko‘. Je usměvavá, milá 
a nikdy ne zlá. Máte-li ve škole špatný 
den či se vám jen dočasně nedaří, paní 
učitelka se tomu přizpůsobí, netlačí na 
vás a zpravidla vždy odcházíte z hodi-
ny s mnohem lepší náladou. Dnes už 
asi každý ví, že pokud se máte naučit 
cizí jazyk, pak musíte mluvit a mluvit. 
A v  takovém duchu se jeví i naše ho-
diny – mluví se pouze v cizím jazyce. 
A pro ty, kteří chtějí poznat zahraničí 
nebo se zkrátka ještě více zdokonalit, 
je tu program Erasmus, se kterým je 

paní učitelka spojená a vyřizuje všech-
ny záležitosti kolem něj. A  kdo tam 
může zavítat? Pouze jedničkáři nebo 
ti, co si zaplatí první? Ne! Letět může 
úplně každý, aby i ti ‚slabší‘ mohli ko-
munikovat v  cizím jazyce tak jako je-
jich ‚talentovanější‘ spolužáci,“ netajili 
své nadšení studentky a studenti z pro-
stějovské obchodky. 

Vítězové regionálních kol postupují do 
semifinále a šest pedagogů pak pronik-
ne do finále, které je naplánováno na 
pátek 22. března 2024. Ve veřejném 
finále dospělá porota z finalistů vybere 
Zlatého Ámose, dětská porota Dětské-
ho Ámose a  hlasováním na webu ČT 
:D bude vybrán Ámos sympaťák.  Foto: www.zlatyamos.cz 

 Foto: www.zlatyamos.cz

„Neodpustil jsem si trochu ironie,“
usmíval se ředitel Martin Mokroš

PROSTĚJOV V  pátek se prostějovský Společenský dům alias 
„Kasko“ zaplnil budoucími sestřičkami či zdravotními „brat-
ry“, kteří byli ošerpováni a slavnostně tak uvedeni do stavu ma-
turantů. Vše se uskutečnilo za účasti představitelů města v čele 
s primátorem Františkem Jurou a zástupců prostějovské nemoc-
nice v čele s hlavní sestrou Marií Jouklovou.
Oba dva hosté se na šerpování budoucích maturantů samozřejmě 
také podíleli. „Atmosféra maturitního plesu se nesla ve 
slavnostním i veselém duchu, k čemuž přispěl i mode-
rátor Aleš Procházka a kapela NOVIOS. O plné žaludky 
a chuťové pohárky se společně podělili se svými týmy pá-

nové Chmela a Matoušek, na vše dohlížela ochranka se svým šéfem 
panem Lechnerem, květiny dodaly firmy Pavel Makový a Florcent-
rum Foltýnová,“ popsal Večerníku Martin Mokroš, ředitel Střední 
zdravotnické školy v Prostějově. Jak dále doplnil, je třeba poděko-
vat i všem známým a neznámým sponzorům, kteří darovali velké 

i malé ceny do tomboly. „Studentům jsem popřál úspěch u matu-
rity a pochopitelně i v dalším životě, neodpustil jsem si ani trochu 
ironie. Řekl jsem jim, že padly eDoklady, padly eTechničáky, padly 
ePřijímačky, ale věřím, že naši maturanti nepadnou a odvedou ve 
svém životě kus poctivé práce ve zdravotnictví,“ uzavřel ředitel ško-
ly Martin Mokroš.  (mik)

  2x foto: Michal Kadlec

NĚMČICE NAD HANOU Dvanáct stupňů nad nulou, 
sluníčko deroucí se z mraků, vůně ovaru, bůčku nebo 
pečené sekané. A dlouhé fronty zájemců včetně staros-
ty, který nejen muzikantům rozléval „čtvrtečky“ domá-

cí slivovice. Prostě báječná atmosféra provázela sobotní 
Vepřové hody v Němčicích nad Hanou. 

Michal KA DLEC
Na sobotní dopoledne připra-
vilo město Němčice nad Ha-

nou pro své občany akci, kte-
rá si za velmi krátkou dobu 
své existence získala obrov-

skou oblibu. „Víte, vepřo-
vé hody pořádáme u  nás 
podruhé, takže akce už 
má svoji tradici,“ vítal Ve-

černík s úsměvem starosta 

Němčic nad Hanou Martin Ernst. 
Organizátoři prodeje produktů ze 
zabijačky tentokrát vsadili na ná-
dvoří jednoho z městských domů na 
Komenského náměstí. „Vloni jsme 
vepřové hody uspořádali poprvé, 
a to přímo na náměstí. Jenže byl tak 
velký vítr, že jsme celou akci museli 
přesunout sem do dvora. A lidem se 
to tak zalíbilo, že jsme toto místo 

pro letošek zachovali,“ vysvětlil prv-
ní muž Němčic nad Hanou Martin 
Ernst, který nejen muzikantům z vy-
nikající kapely Markovanka rozléval 
slivovici. „Čtvrtečka“ nikoho nezabi-
je,“ smál se starosta, který zálibně po-
zoroval dlouhou frontu před stánky 
s dobrotami ze zabijačky. „Nabízíme 
nejrůznější vepřové speciality, napří-
klad jitrnice, jelítka, tlačenku, ová-
rek, sádlo, škvarky, také rozléváme 
černou polévku,“ zval s chutí starosta 
Martin Ernst. 
Což o  to, sliny se sbíhaly, Večer-
ník ovšem spěchal na další spole-
čenskou akci. Příště si už ovšem 
v Němčicích nad Hanou uděláme 
přestávku...  

Starosta rozléval slivovici

ČELECHOVICE NA HANÉ 
Neobvyklou a  velice zajímavou 
přednášku uspořádalo vedení 
Obecní knihovny v  Čelechovi-
cích na Hané. Kdo ve čtvrtek 
1.  února zavítal do knihovny, 
dozvěděl se spoustu zajímavostí 
o  nejrozšířenějším moku, který 
se na této planetě pije. Tedy sa-
mozřejmě kromě vody... 
Beseda s  názvem O  kávě s  ká-
vou vzbudila v obci velký zájem. 
„Přednáška o  kávě se vydařila 
a  troufám si tvrdit, že jsme si ji 

užili úplně všichni. Nejdříve nám 
krátce pohovořil pan doktor Do-
seděl o  kofeinu a  jeho účincích 
na lidský organismus. Následně 
pokračovala paní učitelka Ma-
líková, která vyučuje odborný 
výcvik na Střední odborné škole 
v Prostějově. Popsala nám všech-
ny typy přípravy kávy a přednáš-
ku doplnila praktickou ukázkou 
i  s  ochutnávkou kávy,“ popsala 
vedoucí čelechovické knihov-
ny a  hlavní organizátorka akce
Veronika Kamená.  (mik)

se besedovalo o kávě
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PROSTĚJOV Předminulý pátek proběhl maturitní ples Střední 
odborné školy podnikání a obchodu v Prostějově spojený se stuž-
kováním studentů tříd 4. OM a 4. TS. Sál prostějovského Spole-
čenského domu zaplnili studenti, jejich rodiče, kantoři a  hosté. 
A všichni prožili neskutečně žhavou filmovou noc!

Michal KA DLEC
Jednotlivé třídy si připravily před-
tančení v duchu filmových hitů. „Vy-
stoupení byla fantastická. Například 
třída 4. OM nastupovala na skladbu 
z filmu Největší showman,“ pochvá-

lil choreografie, na nichž studenti 
týdny usilovně pracovali, Marek 
Moudrý, ředitel Střední odborné 
školy podnikání a obchodu v Pros-
tějově. 
Tanečním vystoupením tleskali 
i  hosté, konkrétně primátor Franti-

šek Jura, první náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová a  náměstek 
Miloš Sklenka. Čestnou úlohu měl 
primátor Jura, protože společně 
s moderátorem Alešem Procházkou 
zahájili 23. ročník maturitního ple-
su. „Program plesu doplnila taneční 
vystoupení Pirouette a  vystoupení 
Vanessy Burdové, mistryně světa 
v tanci, která je zároveň studentkou 
2. ročníku naší školy,“ doplnil Večer-
níku ředitel SOŠPO Marek Moudrý. 

 2x foto: z alba SOŠPO

„Nedokázali jsme se dostat do herní-
ho transu jako během posledních dvou 
utkání proti Olomouci a  Šelmám. Ono 
je těžké se do těchto stavů opakovaně 
dostávat, zvlášť po dlouhé cestě a  proti 
kvalitnímu soupeři. My jsme to v  před-
chozím období dokázali navzdory všem 
zdravotním omezením i  okolnostem, 
které nás limitovaly. Což je směr, kterým 
musíme dál jít. To si v současnosti s ce-
lým družstvem velmi uvědomujeme.“

 Můžete okomentovat ze svého po-
hledu příchod dvou hráčských posil 
a charakterizovat je?
„Milica Tošič je hráčkou s  útočným po-
tenciálem a parametry, na něž budeme po 
jejím tréninkovém a  herním zapracování 
do týmu spoléhat. V Liberci se uvedla se-
dmnácti body. Některé věci ale vyžadují 
čas, proto věřím, že její přínos družstvu 
bude postupně narůstat. Navíc vidím i ji-
nou rovinu. Ve vícero zápasech jsme se-

stavu takříkajíc lepili, například v prvním 
utkání nového roku proti Šternberku šla 
na univerzál Klára Faltínová a další zá-
pasy po zdravotním výpadku Karin 
Šunderlíkové tam odehrála Pepina 
Smolková. Právě v téhle rovině teď 
můžeme zastabilizovat hráčské 
funkce, systém a  tím celou naši 
hru. Věřím, že Karin dostala po-
třebný čas na rekonvalescenci, 
aby se do tréninkového i zápa-
sového tempa vrátila silnější 
po každé stránce. A  my tak 
budeme moci využít v závě-
rečné fázi sezóny obě hráč-
ky na daném postu. Soňa 
Nováková je nesmírně zku-
šenou a  kvalitní nahrávačkou, 
generální manažer klubu Mirek Čada 
vystihl a vykreslil rovinu jejího příchodu 
i  dopsání na soupisku naprosto správně. 
Uvidíme, kolik tréninků Soňa v nejbližším 
období absolvuje, potom se ukáže, v jaké 
míře a objemu nám případně pomůže.“

 Čelo tabulky se maximálně vyrov-
nalo. Jak vnímáte aktuální situaci?
„Česká extraliga tím ukazuje svou vyrov-
nanost. Než začne play-off, je před námi 
ještě šest kol, kdy bude pro všechny ne-

smírně důležitý každý bodík z  hlediska 
umístění po dlouhodobé části soutěže. 

1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Soòa Nováková v Liberci nebyla,

kouè Dukly Gálík zajímavì šachoval

komu se nejvíce daøilo? Marek SONNEVEND
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Pøichází turnaj Final Four

Prostějov (son) – V neděli 11. a v pon-
dělí 12. února proběhne dvoudenní zá-
věrečný turnaj Final 4 Chance Českého 
poháru žen 2023/24. Dějištěm se stane 
hala Klimeška v Kutné Hoře, kde v mi-
nulosti tato soutěž už jednou vrcholila.
Ani tentokrát se do rozhodujících bojů 
o národní pohárovou trofej neprobojo-
valy volejbalistky VK Prostějov, jež coby 
spolufavoritky vypadly ve čtvrtfinále na 
palubovce jiného velmi silného celku – 
Liberci venku podlehly 1:3.
Právě severočeská Dukla je teď dle pa-
pírových prognóz největším adeptem 
na konečný triumf, v  nedělním úvod-
ním semifinále nastoupí proti Ostravě. 
Druhou semifinálovou dvojici pak tvoří 
Olymp Praha a brněnské Královo Pole. 
Pondělní program obstará duel o bronz 
a následně rozhodující finále, oboje před 
televizními kamerami ČT Sport.
Final Four Chance Českého poháru žen 
2023/24 (Kutná Hora), zápasový pro-
gram – neděle 11. února: 15.00 hodin prv-
ní semifinále TJ Ostrava – Dukla Liberec, 
18.00 hodin druhé semifinále KP Brno 
– PVK Olymp Praha. Pondělí 12. února: 
16.00 hodin o 3. místo, 19.00 hodin finále.

Prostějov (son) – Krajský přebor žen 
2023/24 pokračoval o  minulém ví-
kendu již třináctým dvoukolem. Oba 
kolektivy z  našeho okresního města 
působící v  této soutěži zajížděly ven, 
kde shodně utrpěly hladké porážky bez 
jediné získané sady.
Volejbalistky VK Prostějov C (klubové 
kadetky) nestačily v  Šumperku, kde je 
druhý celek tabulky přehrál jednoznač-
ně 3:0 (22, 4, 8) a 3:0 (10, 17, 9). Céčko 
vékáčka tak zůstalo v průběžném pořadí 
na osmé pozici.
Volejbalistky TJ OP Prostějov to pro 
změnu zkusily na půdě pátých Bo-
huňovic, leč také bez úspěchu, střetnutí 
dopadla 3:0 (15, 14, 22) a 3:0 (17, 20, 
12) pro domácí. Ópéčko tudíž setrvalo 
v hodnocení KP dál jasně poslední.
Krajský přebor žen 2023/24 – pořa-
dí po 26. kole: 1. Přerov B 66, 2. Šum-
perk 55, 3. Litovel 48, 4. Loštice 44, 5. 
Bohuňovice 43, 6. Uničov 32, 7. UP 
Olomouc B 30, 8. VK Prostějov C 20, 9. 
Kojetín 18, 10. TJ OP Prostějov 9.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka Simona Bajusz?

 Díky čemu byl vstup do střetnutí 
na severu Čech tak skvělý a proč pak 
herní převaha vyprchala?
„Dukla nastoupila v  pozměněné se-
stavě s  Dvořákovou na smeči a  Fixo-
vou na diagonální pozici. My jsme se 
perfektně trefovali do podání, výbor-
ně bránili na síti a hráli v prvním setu 
bezchybně i v ostatních činnostech. Li-
berec se pak zvedl příchodem Nikoly 
Kvapilové. Zlepšil se na přihrávce a po 
obraně začal úspěšně dohrávat důleži-
té míče, které soupeře emočně zvedaly, 
nás naopak srážely.“

 Na konci zápasu tým působil už 
hodně dole. Co s tím?

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Přesně půl roku je Michal Matušov ve službách 
prostějovského volejbalu. A právě teď se určitě nachází v dosud 
nejtěžší situaci během svého angažmá na Hané. Ženy VK pod-
lehly 1:3 v Liberci, v kalendářním roce 2024 prohrály čtyři ze šesti 
duelů a klesají extraligovou tabulkou. Co na to slovenský trenér?

Což může hodně napovědět, 
ale zároveň nemusí nic zna-

menat.“
 Jaký plán přípra-

vy máte na nejbližší 
dva týdny, když pří-

ští mač přijde až 
17. února?
„Máme před sebou 
dva plné trénin-
kové týdny, ve 
kterých se bu-
deme soustředit 
především sami 
na sebe a na svou 

vlastní hru. Potře-
bujeme zapracovat 

Milicu a dostat do herní 
formy Raquel Löff po delší vynu-
cené pauze. Důrazným přístupem 
a  vložením se do přípravy v  kaž-
dém momentu se zaměříme na 
opětovné procházení obran-
ného systému v  součinnosti se 
stabilizací jednotlivých hráček 
na daných postech. Projdeme si 

taky side-out a  zaměříme se i  na 
součinnost a variabilitu kontraútoků.“

Výsledky 21. kola: PVK Olymp 
Praha – TJ Sokol Šternberk 3:0 (14, 

 Brancuská 11, 
Hodanová a Kalhousová 10 – Kloda 12, 
Weidenthalerová 6, Cohen 4 * TJ Ostrava 

.  Kojdová 21, Mikelová 

21, Lazárková 11 * 

 Agbolossou 10, Petrová 9, Fukalová 

* Šelmy Brno – Šantovka Olomouc UP 
 Madsen 12, 

Artyshuk a Fedchuk 7.

17.00 hodin: TJ Sokol Frýdek-Místek – 
Šelmy Brno.

, TJ 
Sokol Šternberk – TJ Ostrava (pátek 16. 
února), Šantovka Olomouc UP – KP Brno 

Místek (18.00), Šelmy Brno – Dukla Liberec 

VOLEJBAL

LIBOR GÁLÍK

„Začátek utkání byl bohužel z  naší strany 
hrozný. Chtěli jsme pošetřit některé hráč-
ky, za týden nás čeká pohár a máme hodně 
zdravotních problémů. Bohužel se nám ten 
úvod vůbec nevyvedl. Nakonec to byla dob-
rá generálka pro ten skoro základ, který se do 
zápasu musel dostat. Myslím si, že to byl na-
konec výborný volejbal, a hlavně náš výkon. 
Hlavně jsem velice rád, že jsme předčili sou-
peře jak na bloku, tak v útoku. Nakonec velká 
spokojenost za výkon v těch třech setech.“

MICHAL MATUŠOV

„Gratulujeme Dukle k  vítězství. Když jsme 
vytvořili na Liberec tlak servisem jako v prv-
ním setu, tak jsme byli na koni. Potom došlo 
k prostřídání na hřišti. Přišla Niky Kvapilová, 
která ukazuje, jak důležitou osobou je pro své 
družstvo. Soupeř nás postupně začal tlačit 
servisem a my jsme měli horší příjem. Na dru-
hé straně domácí zlepšili přihrávku a my jsme 
začali mít problém v obraně. Následně jsme 
měli potíže i s kontra-útokem a s dohrávkami. 
Dnes to bylo těžké, musíme pracovat dál.“

HODNOCENÍ 
TRENÉRÙ

3 : 1

PROSTĚJOV Hned dvojnásobné posílení hráčského kádru těsně před uzávěrkou 
přestupů hlásí volejbalový klub VK Prostějov. Stěžejní je hlavně příchod srbské 

univerzálky jménem Milica Tošič, jež má hanáckému družstvu po-
moci vzhledem k aktuálnímu zranění slovenské opory na účku Karin 

Šunderlíkové.

„Karin teď léčí koleno a  nevíme přesně, 
jak dlouho bude ještě chybět. Aby se ne-
dostávala pod zbytečně velký tlak co nej-
rychlejšího možného návratu z  marodky 
na hřiště, rozhodli jsme se přivést Milicu. 
Jde o  velmi kvalitní hráčku s  útočným 
potenciálem, která by měla našemu týmu 

okamžitě pomoct,“ informoval generální 
manažer VK Miroslav Čada.
Tošič se narodila 1. září 1999, má čtyřia-
dvacet let a měří 192 centimetrů. Začínala 
v OK Ekonomac Kraljevo (do 2014), poté 
prošla dalšími srbskými kluby Jedinstvo 
Užice (2014 až 2017), Železničar Laj-
kovac (2017 až 2019), Spartak Subotica 
(2019/20) a Klek Zrenjanin (2020/21). 
Následně byla ve francouzském VB 
Sport Vitrolles (2021/22), v maďarském 
DVTK Ongropack Miškolc (2022/23) 
i  v  italském Sirdeco Volley Pescara, kde 
působila v  dosavadním průběhu součas-
ného ročníku 2023/24.
„Věříme, že Milica bude platnou akvizicí 
především do útoku. Všechny přestupové 
náležitosti jsou vyřízeny, a  proto za nás 
může nastoupit už v sobotu v Liberci,“ při-
pojil Čada k  příchodu vysoké zahraniční 

akvizice.
Kromě Tošič navíc doplňuje prostějovský 
kolektiv také nadmíru ostřílená nahrávač-
ka Soňa Nováková. Již osmačtyřicetiletá 
bývalá reprezentantka České republiky 
a beachvolejbalová olympionička poprvé 
působila ve vékáčku mezi roky 2009 
a  2011, načež se na Hanou vrátila 
předloni po čtyřletém angažmá 
u Šelem Brno. A v Prostějově strá-
vila minulou sezónu 2022/23.
Nyní je znovu zpátky. „Dohodli 
jsme se se Soňou, že ji dopíšeme 
na naši soupisku a do konce toho-
to soutěžního ročníku bude krýt 
záda nahrávačkám Simoně Bajusz 
a Báře Abendroth. Trénuje s man-
čaftem, aby byla připravená nasko-
čit do zápasů v  případě potřeby, 
třeba při zdravotních problémech 
některé z  dvojice jmenovaných,“ 
vysvětlil Miroslav Čada další ná-
vrat Soni Novákové.

 Foto: internet

Marek SONNEVENDMarek SONNEVEND

PŘEROV, PROSTĚJOV Druhý a  třetí 
nejlepší tým aktuálního ročníku kraj-
ského přeboru mladších žákyň U14 
má VK Prostějov. Potvrdilo to i 7. kolo 
této soutěže, v němž mládežnické volej-
balistky vékáčka znovu obsadily právě 
tyto medailové posty, které drží také 
průběžně.
Výborně vyšla skupina A o 1. až 5. místo 
v  Přerově prostějovskému A-družstvu, 
jež smetlo Přerov A 2:0, podlehlo suve-
rénnímu UP Olomouc A 0:2, přemohlo 

VAM Olomouc A 2:1 a na závěr si pora-
dilo s klubovými kamarádkami z béčka 

2:0. Logicky z  toho byla celková druhá 
pozice.

Velice dobře zvládl elitní grupu na pře-
rovské palubovce též B-kolektiv VK, když 
zdolal VAM Olomouc A  i  Přerov A  2:1, 
což po následném podlehnutí UP Olo-
mouc A a VK Prostějov A shodně 0:2 sta-
čilo na třetí příčku výsledné tabulky.
Při pohledu na průběžné pořadí KP do 
čtrnácti let je zřejmé, že oba výběry ta-
lentovaných svěřenkyň trenéra Ladislava 
Sypka pevně míří ke konečnému zisku 
stříbra a bronzu, což rozhodně bude hezký 
úspěch. (son)

1. UP Olomouc A 118, 
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Jen ty nejvyšší ambice má volejbalový klub VK Prostějov 
v aktuálním ročníku extraligy žen ČR 2023/24. Názorně to 
ukázal už dosavadní průběh soutěže a jednoznačně potvrdilo 
personální dění na konci ledna, tedy těsně před koncem pře-
stupové uzávěrky.
Na mysli samozřejmě mám hráčské posílení kádru vékáčka. 
Za normálních zdravotních okolností by přitom k  ničemu 
podobnému nedošlo, neboť síla hanáckého týmu je v  pů-
vodním složení dostatečná k tomu, aby reálně bojoval o zisk 
mistrovského titulu.
Zranění však postihlo klíčovou univerzálku Karin Šunderlí-
kovou. A protože u  jejího dříve operovaného kolena se nedá 
s  jistotou říct, jak rychle se uzdraví, nehodlalo vedení klubu 
riskovat citelné oslabení třeba až do konce sezóny.
Proto na účko přivedlo vysokou srbskou plejerku Milicu To-
šič, od níž si slibuje obdobnou útočnou údernost jako od Ka-
rin. Snad to bude trefa do černého. A souběžný návrat ostříle-
né nahrávačky Soni Novákové je příjemně vítaným bonusem, 
pojistkou navíc.

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

CLASH OF THE STARS? TO FAKT NE!
V posledních letech jdou svojí popularitou u široké veřejnosti v Čes-
ké republice ohromně nahoru turnaje pod názvem Clash of the Stars, 
při nichž jsou k vidění zápasy vydávající se za bojové umění MMA. 
S opravdovým sportem však většinou nemají nic společného.
Osobně nejsem žádným velkým fanouškem bojových sportů, ale 
ty tradiční (box, judo, zápas, karate atd.) plně uznávám a vidím 
v nich smysl i určitou krásu. Dokonce též zmíněné MMA jsem 
po počáteční nedůvěře akceptoval s pochopením pro jeho náboj 
a filozofii, dá-li se to tak říct.
Potom se však na scéně – po vzoru zahraničních sérií – zjevi-
lo Clash of the Stars, které jde hodně daleko za hranice slušné-
ho vkusu a lidské normálnosti. Bitky dvou nebo tří na jednoho, 
stodvacetikilového proti šedesátikilovému, profesionálů s amaté-
ry a podobně, to je vážně hnus.
Nejsmutnější ze všeho ale je, že tento bizár, jak to spousta lidí na-
zývá, má takový úspěch. Dokládá to jediné: jak hluboko už naše 
společnost většinově klesla. Sport podle pravidel je nemilosrdně 
porážen sociální show za každou cenu, kde jakákoliv důstojnost 
člověka přestává existovat.
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PROSTĚJOV Do svého už de-
vatenáctého ročníku vstupuje 
tradiční anketa Sportovec města 
Prostějova. I  tentokrát ji za mi-
nulý rok 2023 vyhlašuje a pořádá 
sportovní komise při městské 
radě, PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník je jako obvykle mediálním 
partnerem celé akce. A dubnové 
slavnostní vyhlášení v Národním 
sportovním centru PV se již ne-
zadržitelně blíží.

Momentálně je anketa ve fázi 
výběru oceněných v jednotlivých 

kategoriích, kam bylo možné do 
poloviny ledna zasílat nomina-
ce úspěšných individualit, ko-
lektivů, osobností či událostí 
nejvíc úspěšných v  průběhu 
minulého kalendářního roku. 
Vzhledem k  tomu, kolik vý-
borných sportovců z  mnoha 
různých odvětví naše okresní 
město stále má, pokaždé jde 
při určování pořadí top laureátů 
o hodně náročný úkol.
„Veškeré návrhy a podněty na oce-
nění jsou vždy nezbytnou součástí 
ankety Sportovec města Prostějova 

a  pomáhají nám ji připravit i  pre-
zentovat co nejlépe. Vlastní přípra-
va akce, která vždy vrcholí skvělým 
galavečerem, je časově velmi ná-
ročná, proto již teď v  předstihu 
registrujeme návrhy a  podklady 
pro kandidatury do vypsaných 

kategorií. Prosím přitom o respek-
tování pravidel ankety a  nomino-

vání prioritně sportovců, kteří jsou 
občany našeho města, nebo dlou-
hodobými členy prostějovských 
klubů,“ informoval před časem 
předseda sportovní komise Karel 
Piňos.

Vyhlašovanými kategoriemi v rám-
ci nadcházejícího 19. ročníku jsou: 
Sportovec roku, Talent roku, Spor-
tovní tým roku, Mládežnický tým 
roku, Neprofesionální sportovec 
roku, Trenér roku, Trenér mláde-
že, Sportovní událost roku, Cena 
Sportovní komise, Cena Fair-play/
Sportovní srdce, Síň slávy prostě-
jovského sportu a Sportovní hvězda 
prostějovských médií.
Další podrobnosti k anketě Sporto-
vec města Prostějova 2023 přinese-
me ve Večerníku před slavnostním 
vyhlášením.  (son)

Z KRAJSKÉHO PØEBORU ZA ROK DO LIGY

Zda napíše první ligové minuty už v průběhu jarní 
části, zatím však není zcela jisté. Hradec si totiž mladí-
ka vyhlédl jako náhradu za Ondřeje Ševčíka, který by 
měl dorazit opačným směrem. Oba celky však mají 
k výměně odlišné požadavky, nic proto není defini-
tivně uzavřeno. Stále se tak může stát, že se oba hráči 
vrátí do svých mateřských klubů. Podle našich infor-
mací se ale finální dohoda přibližuje a Spáčil by tak 
během roku a půl mohl vystoupat z krajského přebo-
ru až mezi fotbalovou smetánku. 

  Jan FREHAR

PROSTĚJOV Schyluje se k  potvrzení 
dalšího pohádkového příběhu, který by 
mohl napsat některý z hráčů Prostějova. 
Po posledních známých přestupech 
Davida Juráska či Vasila Kušeje se nyní 
může dočkat velkého přesunu i mladí-
ček a odchovanec eskáčka Karel Spáčil. 
Levák, který nastupuje v  zadních řa-
dách, přitom ještě na podzim 2022 na-
stupoval v  krajském přeboru v  dresu 
Lipové, odkud následně zamířil do třetí 
ligy. Poslední půlrok už patřil mezi sta-
bilní členy hlavního mužstva Prostějova. 
Nyní by se mohl přesunout do nejvyšší 
soutěže, kde nyní absolvoval s Hradcem 
Králové soustředění v Turecku. 

Pohádkový pøíbìh odchovance Karla Spáèila
Hanačky přitom pod Ještědem prožily ide-
ální start do exponovaného duelu. Své pro-
tivnice doslova drtily a  v  úvodní sadě jim 
výtečným výkonem uštědřily nálož 11:25! 
„Když jsme vytvořili na Duklu tlak servisem 
jako v prvním setu, tak jsme byli na koni,“ ko-
mentoval famózní nástup svého týmu hlavní 
trenér vékáčka Michal Matušov.
Bohužel v dalším průběhu střetnutí z prostě-
jovské převahy nic nezůstalo. Domácí celek se 
hodně zlepšil, hostující výrazně zhoršil, došlo 
tudíž k  naprostému otočení vývoje. Druhá 
část byla ještě dost vyrovnaná 25:22, ale ve tře-
tí i čtvrté měly Severočešky více navrch 25:18 

a 25:17. A poměrem 3:1  tak VK zdolaly ve 
vzájemných soubojích už poosmé za sebou.
„Dukla prostřídala sestavu, na hřiště přišla Ni-
kola Kvapilová a ukázala, jak důležitou osobou 
je pro své družstvo. Soupeř nás postupně začal 
tlačit servisem a my jsme měli horší příjem. Na 
druhé straně Liberec zlepšil přihrávku a  my 
jsme začali mít problém i  v  obraně,“ nalézal 
Matušov konkrétní důvody obratu utkání.
Nakonec jej moravská skvadra ztratila ve 
čtyřech setech. „Následně jsme měli potíže 
také s kontra-útokem a s dohrávkami. Bylo 
to pro nás těžké, jen můžeme soupeři po-
gratulovat k vítězství,“ konstatoval Matušov 
bez vytáček. V zápasovém součtu vykázala 
Dukla převážně lepší statistiky: úspěšnost 
útoku 40:34 procentům, bodové bloky 
11:10, úspěšnost přihrávky 36:36 procen-
tům, esa 4:6, chyby celkem 25:26.
Z  jednotlivých hráček měly všechny svě-
řenkyně mladého slovenského stratéga vy-
nikající start do sledovaného mače, ovšem 

potom od druhého dějství střídaly dobré 
momenty se špatnými. A těch horších bylo 
víc. Nová srbská posila na univerzál Milica 
Tošič (17 bodů včetně 2 bloků, zakončení 
39 procent, užitečnost +9) se stala nejčastěji 
skórující členkou svého mančaftu, leč také 
nemálo chybovala.
V extralize žen ČR 2023/24 tak převzaly 
vedení Šelmy Brno zásluhou přesvědčivé 

rozborky Olomouce 3:0. Prostějovanky 
jsou nyní druhé o bod zpět a jen díky lep-
šímu skóre před třetím Libercem, zatímco 
čtvrtý Olymp Praha na ně ztrácí již pouze 
čtyři body. A právě PVK bude příštím so-
kem vékáčka, do Národního sportovního 
centra PV přijede po soutěžní pauze 17. 
února. „Musíme pracovat dál,“ uzavřel Mi-
chal Matušov tím, co je zřejmé.

Nemá smysl si nic nalhávat: prostějovské 
volejbalistky na tom nejsou poslední do-
bou z výkonnostního hlediska nijak dob-
ře. Rozhodně ne tak, jak by si ony samy 
představovaly a  jak by být měly v  roli 
možná největších favoritek extraligy žen 
ČR 2023/24. Stačí si spočítat zápasovou 
bilanci v novém kalendářním roce, kdy ze 
šesti střetnutí hned čtyři prohrály.
Ano, jejich pohodu narušila spousta zdra-
votních problémů včetně déletrvajících 
zranění. Ano, měly těžký los a  většinou 
nastupovaly proti nejsilnějším či dost 
kvalitním soupeřům. Ano, hned dvě 
z kvarteta porážek byly těsné 2:3, a tudíž 
s bodovým ziskem. Toto všechno jsou jis-
tě polehčující okolnosti, ale jen do určité 
míry, za kterou se nelze schovávat.
Potíže se zdravím totiž průběžně řeší i ve 
všech ostatních klubech, byť možná ne 
tak rozsáhlé. A v každém případě je mini-
málně k zamyšlení, proč se už druhý rok 
za sebou v tak hojné míře opakují. Roz-
hodně to nemůže být pouze náhoda, byť 
smůla také hraje svou roli. Na smůlu však 
vůbec nelze svádět například rostoucí 
komplex z Liberce, jemuž Hanačky pod-
lehly již osmkrát za sebou. A tak hrozivá 
černá série opravdu bolí.
Stejně jako třeba mizerný vstup do ne-
dávného derby s Olomoucí, kde vékáčko 

skoro dva a půl setu hrálo fakt velice špat-
ně. Prostějovské ženy sice ctí bojovnost 
i schopnost zvednout se z volejbalového 
podprůměru prudce nahoru, nicméně 
jim zároveň schází jedna klíčová věc – 
herní stabilita. Na neschopnost udržet 
vysokou úroveň v  delších časových úse-
cích kvůli vlastním, stále se opakujícím 
chybám pak čím dál častěji doplácejí.
Proto neuspěly v  aktuálním ročníku 
Chance Českého poháru ani evrop-
ského Challenge Cupu. A proto se tato 
extraligová sezóna začíná svým pře-
klápěním z  výborného začátku k  po-
stupnému sešupu dolů čím dál více 
podobat sezóně minulé. V ní Prostějov 
také dlouho vedl tabulku, aby výkon-
nostním poklesem od zlomu letopočtu 
spadl z čela na třetí místo po dlouhodo-
bé části a  posléze až na čtvrtou pozici 
v konečném pořadí po play-off.
Teď hrozí podobně neblahý trend opět, 
neboť svěřenkyně trenérské dvojice 
Michal Matušov a  Lubomír Petráš už 
přišly jak o  bodový náskok, tak o  ve-
dení. Jsou druhé bod za Šelmami Brno 
a  jen lepším skóre před Libercem, do-
tahuje se i čtvrtý Olymp Praha. Ovšem 
zatím je ještě čas repete takového pro-
padu zastavit. Dokáže to hanácká parta 
v nadcházejících třech měsících?

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

AKTUÁLNÍ SEZÓNA SE ZAÈÍNÁ PODOBAT MINULÉ.
POVEDE SE HANAÈKÁM ZASTAVIT SEŠUP DOLÙ?
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Věřte, nebo ne, ženy VK Prostějov podlehly liberecké Dukle ve 
vzájemných soutěžních utkáních již poosmé za sebou. Tato černá 
série se táhne od listopadu 2022, kdy se moravské ekipě podařilo 
Severočešky porazit zatím naposledy. Od té doby s nimi opakovaně 
prohrává, a nic není platné, že většinou těsně 2:3 nebo 1:3.

NIKDO

11 VK  VK PODLEPODLE 

Za vynikající první set sobotního střetnutí v 
Liberci – jediného prostějovských volejbal-
istek během uplynulého týdne – by adeptek 
na naše ocenění byla spousta. Potom se však 
Hanačky pod Ještědem výrazně zhoršily a 
v součtu za celý duel jsme se proto rozhodli 
neudělit titul Jedničky Večerníku tentokrát 
nikomu. Žádná z hráček vékáčka totiž na 
severu Čech nepředvedla natolik dobrý výkon, 
aby si to zasloužila.

LIBEREC, PROSTĚJOV Herní i výsledkové klopýtání volej-
balistek VK Prostějov v novém kalendářním roce již má své 
faktické důsledky. Naposledy prohrály sobotní hit na libe-
recké palubovce 1:3, tím definitivně ztratily zbytek svého 
bodového náskoku a z vedoucí příčky extraligové tabulky 
klesly na druhé místo, přičemž hrozí další propad pořadím. 
Pokud ve zbytku dlouhodobé části soutěže nezaberou.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Soòa Nováková v Liberci nebyla,Soòa Nováková v Liberci nebyla,

kouè Dukly Gálík zajímavì šachovalkouè Dukly Gálík zajímavì šachoval
Dvě hráčské posily pro svůj ženský A-tým 
získal během minulého týdne volejbalový 
klub VK Prostějov. V  sobotu na liberecké 
půdě však nastoupila pouze jedna, a to srb-
ská univerzálka Milica Tošič. Měla fantas-
tický nástup a v úvodním setu jí vycházelo 
všechno, nač sáhla. Potom šel ale její výkon 
dolů, celkově zahrála mírný nadprůměr.
Ostřílená nahrávačka Soňa Nováková coby 
druhá akvizice pak pod Ještěd vůbec neces-
tovala a  s  prostějovským kolektivem tam 
nebyla. Jak generální manažer vékáčka Mi-
roslav Čada hned po jejím angažování upo-

zorňoval, Soňa bude mít volnější tréninkový 
režim. A  celodenní výprava na sever Čech 
brzy po návratu do hanáckých služeb zřejmě 
nezapadala do jejích plánů.
Zajímavé šachy se sestavou přitom v Liberci 
předvedl domácí trenér Libor Gálík. Do zá-
kladu totiž vůbec nezařadil klíčovou univer-
zálku Nikolu Kvapilovou, jež VK v minulých 
vzájemných zápasech nemilosrdně drtila. 
Do hry ji poslal až v průběhu první sady, na-
čež od druhého dějství se celá Dukla v čele 
právě s Nikolou ohromně zvedla a Prostějov 
výsledkovým obratem znovu porazila.

Bodový vývoj – první set: 0:5, 3:7, 3:12, 
4:13, 6:13, 6:19, 7:22, 9:24, 11:25. Druhý set: 
3:0, 4:2, 6:2, 6:4, 7:5, 10:5, 10:7, 11:10, 13:10, 
15:12, 15:14, 17:14, 17:16, 18:17, 21:17, 
24:20, 25:22. Třetí set: 1:1, 3:1, 3:4, 4:5, 6:5, 
10:6, 10:8, 13:8, 15:9, 16:11, 20:11, 22:13, 
22:15, 24:16, 25:18. Čtvrtý set: 2:0, 4:1, 4:3, 
6:3, 8:4, 9:5, 9:9, 11:9, 12:10, 12:12, 15:12, 
16:14, 19:14, 20:15, 20:17, 25:17.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS LIBEREC – PROSTÌJOV

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2023/2024

VOLEJBAL28

„První set v Liberci se nám povedl. Duklu jsme tlačily servisem a možná se tím výko-
nem uspaly. Potom začala hrát Niky Kvapilová, a jak už to bývá zvykem, tak nás zase 
porazila. Snažily jsme se, ale žádný elán, jaký jsme předváděly v minulých zápasech, u toho tentokrát 
nebyl. To nám dnes chybělo a na tom musíme pracovat. Neměly jsme se čím chytit. Když jsme si třeba 
dokázaly zvednout těžkou situaci, tak jsme potom zbytečně chybovaly a tím se zase srazily dolů.“

Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Simona BajuszSimona Bajusz??

Marek SONNEVEND

Prostějovské ženy jsou teď 
druhé za Šelmami, dotahuje se 

na ně už i čtvrtý Olymp

Vachutka a Novák. 
: 107 minut. 

Smolková 10, Trnková 7, Bajusz 
1, libero Pállová – M. Smolková, 

bor Gálík a Dita Gálíková.

3 : 13 : 1

LIBEREC, PROSTĚJOV Trápení pro-
stějovských volejbalistek proti Liberci 
trvá, Dukla nad VK vyhrála už poosmé 
za sebou. Tentokrát ve 21. kole extraligy 
žen ČR 2023/24, když hostující ekipa 
zápasový šlágr parádně otevřela a s při-
bývajícím časem pak její výkon trvale 
klesal. Až se zrodil čtyřsetový triumf do-
mácích opřený o  stabilnější i  komplex-
nější projev na hřišti.
Hned na začátku dala Julie Bažó dvě esa, 
Hanačky šly do velkého tlaku a  nasadily 
k trháku 0:5. Zanedlouho následovala další 
bodová série, tentokrát při výborném servi-
su Veroniky Trnkové. Opakovaně skórovala 
útokem nová posila Milica Tošič, celý tým 
fungoval skvěle. A  rozdíl rychle vzrostl až 
na 3:12. Potom se chvilkově vzpamatovaly 
chybující, do té doby naprosto zaskočené 

Severočešky (6:13). Leč vzápětí přišla na 
podání Klára Faltínová, aby dominance 
vékáčka pokračovala (6:19). V  zahajovací 
sadě nebylo vůbec co řešit a zrodil se téměř 
jednociferný dílčí debakl – 11:25.
Příliš moc vyhrané sety jsou však zrádné, 
což se projevilo zkraje druhé části, kdy do-
mácí družstvo okamžitě získalo náskok 3:0. 
Prostějovský výkon šel v porovnání s před-

chozím průběhem o  sto procent dolů, li-
berecký naopak. Tradičně se rozjela Nikola 
Kvapilová a její tři smeče znamenaly zvýšení 
ze 7:5 na 10:5. Pak se ovšem Matušovovy 
svěřenkyně ve dvou postaveních hodně 
zvedly, výrazně dotáhly (11:10). I dál se dr-
žely na dohled, nicméně soupeřky neustále 
zůstávaly mírně vepředu a únikem z 18:17 
na 21:17 rozhodly. Závěr si totiž pohlídaly, 
byť proměnily až třetí setbol – 25:22.
Ani vstup do třetího dílu hostujícímu kolek-
tivu nevyšel (3:1), ale dokázal bryskně zare-
agovat obratem na 3:4. Liberecká družina si 
záhy vzala vedení zpět (6:5) a následujícím 
náporem znovu šla dost nahoru (10:6). 
Výběr VK v těchto nepovedených pasážích 
často chyboval, lacino poztrácené míče pak 
logicky scházely. Proto bylo rázem nutné se 
hrabat z  ještě většího manka 15:9, což na-

vzdory prostřídání sestavy nevyšlo. Naopak 
Dukla dál zvyšovala skóre (20:11) a špatně 
hrajícím Moravankám nedávala žádnou 
šanci – 25:18.
Teprve ve finiši se Simona Bajusz a  spol. 
trochu chytily, bohužel ani to jim na star-
tu čtvrté periody nepomohlo. Zase hned 
opakovaně inkasovaly v důsledku vlastních 
hrubek a  bleskově se ocitly dole (4:1). 
K  pozvednutí herní úrovně nepomáhalo 
Prostějovu nic, než přišla na servis Trnko-
vá. Náhlým vzepětím se podařilo srovnat 
z  9:5  na 9:9, jelo se nanovo, naděje žila. 
Nikoliv dlouho, neboť od cifer 12:12 za-
pnul podještědský mančaft vyšší obrátky 
(15:12) a zbytek střetnutí dostal plně pod 
svou kontrolu směrem k  zaslouženému 
vítězství. Hosté v koncovce zcela odpadli – 
25:17 a 3:1.  (son)

Marek SONNEVEND

KARLOVY VARY, PROSTĚJOV V  nejtěžší možné celostátní konkurenci se 
představily volejbalové starší žákyně VK Prostějov během posledního lednového 
víkendu v Karlových Varech. Hrály tam totiž nejvyšší skupinu A o 1. až 8. místo 
v úvodním kole nadstavbové části Českého poháru U16.
Mladým Hanačkám se v  základní fázi ná-
rodní pohárové soutěže 2023/24 hodně 
dařilo, když mezi moravskými kluby skon-
čily celkově třetí, čímž vybojovaly postup 
mezi elitní celostátní osmičku. A  první 
dějství na tomto vysokém herním levelu 
prostějovská děvčata logicky prověřilo nej-
náročnějším možným způsobem.
Svěřenkyně trenérky Solange Soares na zá-
padě Čech šestkrát podlehly 0:2, postupně 

KP Brno, Orionu Praha, Hradci Králové, 
Nymburku, domácím Karlovým Varům 
i  Liberci. Jediné vítězství vybojovaly nad 
Lanškrounem, a  to poměrem 2:0. Díky 
tomu obsadily v  osmičlenné tabulce elitní 
grupy A alespoň sedmou pozici.
Na udržení mezi republikovou smetánkou 
ČP to však nestačilo, příště tak holky vékáčka 
nastoupí v béčku o 9. až 16. příčku. Pochopi-
telně s touhou postoupit zpátky výš. (son)

 KP Brno 

 1. Orion Praha 19, 2. Karlovy 

jov 3



pro Večerník 

původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
O jistém pnutí vyvolaném rozdílný-
mi představami sportovního ředitele 
a trenéra se sice spekulovalo, ale ješ-
tě ani během pátečního rozhovoru 
Jiří Balcárek nenaznačil, že by mělo 
dojít k takto velké změně. V pondělí 
ale učinil radikální řez – s celým rea-
lizačním týmem ukončil spolupráci. 
„Skončil celý realizační tým a já bych 
to v  tuto chvíli nechtěl dál komen-
tovat,“ stroze potvrdil tyto informa-
ce, o  kterých nechtěl dále hovořit. 
Nutno říct, že výsledky ani výkony 
v dosavadní přípravě nebyly tím ký-

ženým. I  tato skutečnost jistě hrála 
roli v nastalém rozhodnutí. 
V  úterý vedl trénink bývalý asis-
tent kouče Šustra, Šmardy i Zava-
dila Matěj Vybíhal, který však měl 
už ve středu svého nástupce. Po 
rychlé domluvě se jím stal muž, 
o kterém se hned začalo šuškat. Za 
záchranou povede mužstvo Radim 
Kučera, který má ligové i druholi-
gové trenérské zkušenosti a  roky 
válel i jako hráč v Sigmě Olomouc. 
„Je to trenér se zkušenostmi z nej-
vyššího fotbalu. Vedl Baník, Tep-
lice. Ve druhé lize dobře pracoval 
se Znojmem či Jihlavou a my pev-

ně věříme, že vnese do mužstva 
potřebný impuls a  bude pro nás 
důležitým přínosem směrem k zá-
chraně,“ uvedl na jeho adresu Jiří 
Balcárek, který by stejně jako kouč 
měl už zkraje týdne mít jasno o dal-
ších členech realizačního týmu. 
S  přihlédnutím k  okolnostem byl 
zrušen páteční přípravný duel, 
kdy měli fotbalisté eskáčka změřit 
síly s  rezervou Slovanu Bratisla-
va. „Chtěl jsem hráče v první řadě 
vidět všechny pohromadě, proto 
jsme se rozhodli pro modelové 
utkání namísto přátelského duelu. 
Bohužel nám v  týdnu onemocněl 

Jaroň a Matoušek, do toho ve čtvr-
tek nedokončil trénink Slaměna 
kvůli koňaru, takže jsme museli 
povolat dorosty, hráli jsme jen de-
set na deset. Jsem ale zase rád, že 
jsem se mohl podívat i  na zdejší 
mladíky. Bylo to tak opravdu spíše 
o poznávání a zkoušení, jak zvlád-
nou pracovat pod zátěží,“ prozradil 
k tomuto kroku nový lodivod Ra-
dim Kučera. 
Končit by také neměla i aktivita na 
přestupovém poli, kde by rád ještě 
nějaké tváře viděl kouč i sportovní 
ředitel. „Myslím si, že by se nám 
určitě ještě nějaká posila hodila, 

protože nyní jsme ve stavu, že kádr 
je poměrně úzký. Mohla by po-
moct i vyšší konkurence, abychom 
vše zvládli během jarní části,“ po-
tvrdil kouč a na jeho slova navázal 
i sportovní ředitel, který přiznal, že 
se nyní čeká hlavně na možnosti 
z  ligových mužstev. „Tento týden 
těch novinek nebylo, protože ligové 
celky byly na soustředění v  teple. 
My nyní čekáme na fázi, kdy budou 
své kádry redukovat. Myslím si, že 
v průběhu tohoto, nejpozději příští-
ho týdne by mělo být jasno o  pří-
padných dalších posilách,“ dodal 
Balcárek. 

Vyškov èeká Real Madrid

Prostějov (jaf) – Lídra tabulky 
druhé nejvyšší soutěže čeká v rámci 
závěrečné fáze zimní přípravy sou-
středění ve Španělsku, kde kromě 
polykání tréninkových dávek absol-
vuje také přátelské zápasy a  čekají 
ho vskutku zajímaví soupeři. Jed-
ním z nich bude klub Leganés, kte-
rý má stejného majitele. Chybět ale 
nebude ani značka nejvěhlasnější, 
kdy svěřence kouče Kameníka pro-
věří rezerva Realu Madrid vedená 
legendou klubu Raulem. 

Vítìzem Tipsport ligy Chrudim 
Prostějov (jaf) – Fotbalisté 
Chrudimi se letos stali absolutním 
vítězem zimní Tipsport ligy, která 
pravidelně probíhá v  rámci dlouhé 
přestávky. V  konkurenci šesti 
prvoligových, sedmi druholigových 
a dvou slovenských celků se mužstva 
dělí na skupiny po čtyřech účastnících, 
následně se ze všech skupin utvoří 
jedna konečná tabulka. V  ní se 
s  plným počtem bodů a  nejlepším 
skóre letos zadařilo Chrudimi.

Helešic do Dukly

Prostějov (jaf) – Posílení kádru 
oznámila v uplynulém týdnu Duk-
la Praha, která na druhém místě 
bude mít jasný cíl zaútočit na lídra 
z  Vyškova. Její řady nyní doplnil 
krajní obránce či záložník Matěj 
Helešic, který na Julisku zamířil for-
mou půlročního hostování z  ligo-
vých Pardubic. Kromě prodloužení 
smluv s některými oporami se jedná 
o první zimní posilu. 

Pøíbram nyní mínus dva

Prostějov (jaf) – Vedení FK Pří-
bram se po odečtu čtyř bodů, které 
klubu udělila etická komise FAČR 
kvůli maření verdiktu Sboru roz-
hodců a nesplacení dluhů bývalým 
hráčům, rozhodlo odvolat a  u  od-
volací komise byl týmu trest snížen 
na polovinu. Do jarních bojů by tak 
měla jít Příbram s  odečtem dvou 
bodů, ale ani s tím se nechce smířit. 
Záležitost bude pravděpodobně ře-
šit vyšší orgán, jímž je FIFA či Mezi-
národní sportovní arbitráž.    

RYCHLÉ INFO

 Foto: Jan Frehar 
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PROSTĚJOV Šok a  překva-
pení. Doslova bomba explo-
dovala v pondělí po tréninku 
na stadionu Prostějova, kde 
sportovní ředitel Jiří Balcárek 
ukončil spolupráci s  celým 
realizačním týmem. Pavel 
Zavadil, Josef Mazura a Dušan 
Melichárek si tak odbyli v pon-
dělí derniéru a začalo rych-
lé hledání jejich nástupců. 
Jedním z nich se už ve stře-
du stal oficiálně kouč Radim 
Kučera, který první tři dny 
věnoval především pozná-
vání kádru, proto zrušil první 
přípravný duel proti rezervě 
Slovanu Bratislava. Kromě ra-
dikální změny na trenérském 
postu se toho v rámci kádru 
mnoho neudálo, mužstvo po-
kračuje ve stejném složení. 

PROSTĚJOV Předposled-
ní přípravný zápas odehrají 
fotbalisté Prostějova jako 
jediný na půdě soupeře. 
V sobotu 10. února totiž vy-
razí za soupeřem na Sloven-
sko, kde se v  hlavním městě 
Bratislavě utkají se soupe-
řem ze druhé nejvyšší sou-
těže FC Petržalka. Úvodní 
výkop by měl proběhnout 
v 11.00 hodin. 

Celou zimní přípravu zatím ab-
solvovali hráči modro-bílých ba-
rev pod oběma lodivody v domá-
cích podmínkách, kde odehráli 
přípravné zápasy i  duely zimní 
Tipsport ligy. Nyní se poprvé pře-
sunou mimo své zázemí a rovnou 
i  mimo Českou republiku. Jak 
dopadne srovnání s  celkem, kte-
rý bojuje o možnost postupu do 
nejvyšší slovenské soutěže, bude 
jasno v sobotu po poledni.  (jaf)

Co stálo za odchodem 

ze strany 17
Oficiálně se k  hlavním důvodům 
vzájemného rozloučení nechtěla ani 
jedna strana vyjádřit a  věc nechala 
bez komentáře. Delší vyjádření jsme 
tak nedostali ani od dnes už bývalého 
lodivoda, ani sportovního ředitele. 
Hlavním důvodem však měla být 
skutečnost, že oba dva kohouti ne-
dokázali najít společnou řeč na řadu 
důležitých témat směrem k záchraně. 
Jedním z  často skloňovaných fak-
tů byl herní plán, na který měli oba 
velmi odlišný názor, nedařilo se jim 
nalézt průsečíky. Už jen u rozestavení 
dle našich informací panovaly velké 
rozpory. Další věcí byla i  vize k  zá-
chraně. Dříve nebo později by tyto 
odlišné názorové střety nepřinášely 
nic dobrého, a proto došlo k takto ra-
zantnímu kroku. 
Hlavní slovo má totiž nyní sportov-
ní ředitel, který od předsedy klubu 
dostal pravomoc zasáhnout. Je pře-
devším na něm, aby dokázal Pro-
stějov zachránit ve druhé nejvyšší 
soutěži. „O změně rozhodl sportov-
ní manažer Jiří Balcárek, jenž po 
svém příchodu dostal tato oprávně-

ní. Jednoznačným cílem je pro nás 
záchrana. Nebyla tam oboustranná 
shoda na herním projevu, kterým 
by se nám to mělo podařit. Kvůli 
tomu došlo ke změně realizačního 
týmu, což je v  kompetenci vedení 
sportovního úseku. To má hlavní 
zodpovědnost za budoucí výsled-
ky,“ objasnil na toto téma František 
Jura.
Už ve středu pak měli fotbalisté no-
vého trenéra, první trénink tak vedl 
Radim Kučera – bývalá opora Sig-
my Olomouc. Ve své hráčské kariéře 
okusil i Bundesligu, má za sebou štaci 
v  Baníku Ostrava, Znojmě, Jihlavě 
a pracoval jako asistent Radka Látala 
v polské Termalici do loňského červ-
na. Po sedmi měsících tak znovu na-
skočil do fotbalového kolotoče. 
Pro Prostějov je to už třetí trenér v le-
tošní sezóně, protože kouč Zavadil 
s  realizačním týmem dorazil až po 
osmém kole, kdy u kormidla nahradil 
Michala Šmardu. Ještě loni na začát-
ku dubna přitom mužstvo vedl Pavel 
Šustr a  během devíti měsíců se tak 
v  eskáčku vystřídali už čtyři trenéři, 
což je také možná unikátem, kterým 
se však nikdo pyšnit nechce.  (jaf)

Na první dobrou si při pohledu na 
současné střídání realizačních týmů 
v Prostějově vybavím, jak si celá veřej-
nost dělala šoufky z fotbalové Sparty, 
která během dvou let vystřídala hned 
čtyři trenéry. U fotbalistů Prostějova 
je tomu jen devět měsíců, co zvládli 
stejný počet, a to není zrovna dobrá 
vizitka. Pokud se na druhou stranu 
nyní s příchodem nového sportovního 
ředitele nenašly společné vize a byl zde 
i rozdílný pohled na taktickou přípra-
vu, pak je i poslední rozchod logickou 
volbou. Nezbývá než doufat, že nyní 
našlo eskáčko trenéra, se kterým se 
začne zase blýskat na lepší časy. 
Kdo zatím navštívil přípravná utkání 
eskáčka, tak musí uznat, že výkony 
mužstva nebyly takové, jak by si vede-
ní, hráči, ale i fanoušci přáli. Bilance 
výhry nad Kroměříží, remízy se třeti-
ligovým Startem Brno a porážka od 
Sigmy Olomouc a Opavy by se ještě 
daly nějakým způsobem obhájit, ale 
výkony proti těmto soupeřům až na 
určité pasáže měly k  optimálnímu 
rozpoložení daleko.  

Navíc je i dobře známým veřejným ta-
jemstvím, že vedení klubu prosazovalo 
s  bojem o  záchranu odlišné taktické 
varianty než už bývalý lodivod, který 
však nechtěl ze své cesty ustoupit. To je 
věc logická a je správně, když si za svým 
názorem stojí, ale pokud to lidé nad ním 
vidí jinak, pak nezbývá než cesty rozdě-
lit. Zde by se dal použít i příklad z osob-
ního života, že pokud to v  některých 
ohledech dlouhodobě skřípe, pak stejně 
jednou přijde chvíle, kdy si jedna či dru-
há strana řekne dost. A právě to nastalo 
v Prostějově v polovině zimní přípravy. 
Může se namítat, proč se ještě nepo-
čkalo, ale pokud sám sportovní ředi-
tel, na jehož bedra přešly kompetence, 
cítil, že by z toho mohl být propadák 
i na startu jara, kdy se bude hned hrát 
o  holé přežití, tak je dobře, že utnul 
tento vztah včas. Po pěti šesti kolech 
jara by už totiž mohlo být pozdě. 
Jak se ale bude toto rozhodnutí hod-
notit, ukáže až čas podle toho, zda 
se Prostějovu podaří druhou ligu za-
chránit, či nikoliv. Do té doby může 
fotbalová veřejnost jen spekulovat.  

GLOSA

Jan FREHAR

vsvs..

ligy 

Nový realizační tým zatím 
žádného nováčka nepřivítal
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Fotbalová sezóna sice ještě nezačala, 
ale už teď můžeme potěšit dva z vás.

Ve spolupráci s FC Kostelec na Hané 
jsme si pro vás připravili soutěž o vstupenky 

na téměř vyprodaný fotbalový ples, 
který se bude konat v pátek 

16. února v sokolovně v Kostelci na Hané.
Těšit se můžete skvělý a bohatý program. 

A co pro výhru udělat? 
Stačí správně odpovědět na soutěžní otázku, 

a když se na vás usměje štěstí, vstupenky jsou vaše.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

Kdy se odehrál historicky první zápas 
FC Kostelec na Hané?

Správnou odpověď můžete dohledat 
na webových stránkách klubu.

a) 7. února 1932  b) 12. března 1932 

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové 
adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ

do čtvrtka 8. února 2024 do 23:59 hodin. 
Do předmětu uveďte heslo „FOTBALOVÝ PLES“ 

a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo. 

Dva výherci budou kontaktování a zveřejněni 
v dalším vydání Prostějovského Večerníku.

Chcete na ples 
s fotbalisty?

Máme
Máme
 volňásky! 

 volňásky! 

„Cíl je všem jasný, ale vidím 

PROSTĚJOV Premiéra pod no-
vým koučem Radimem Kučerou 
proběhne pro fotbalové eskáč-
ko v  rámci přípravného duelu ve 
středu od 11.00 hodin, kdy se na 
domácí umělé trávě v  Olympijské 
ulici utkají s třetiligovým soupeřem 
z Třince. Zda se podaří splnit úlohu 
favorita a  pod novým lodivodem 
začne záchranářská mise úspěšně, 
bude jasno už krátce po poledni. 
Fotbalový klub Třinec je pro Prostě-
jov známým soupeřem, ještě v  loň-
ské sezóně se i tento klub ze Slezska 
pral o udržení ve druhé nejvyšší sou-
těži. Skončil ale poslední a letošním 
cílem byl návrat do profi fotbalu. 

K tomu však nyní má z průběžného 
desátého místa daleko. I tak ale může 
být dobrou prověrkou pro domácí 
celek. V kádru Třince navíc najdeme 
i řadu známých jmen, která se v Pros-
tějově ukázala. Na podzim totiž ještě 
v  barvách Prostějova působil Jakub 
Bolf či Lukáš Ciencala. Chybět by 
neměl ani Martin Vlachovský nebo 
Dominik Straňák. 
Zajímavý souboj to bude i  pro do-
mácího Jakuba Habustu, kterého 
čeká první zápas proti jeho býva-
lému klubu, kde dokonce plnil roli 
kapitána. Pokud tak nemáte na stře-
deční dopoledne program, můžete 
vyrazit za fotbalem.  (jaf)

vsvs..

PROSTĚJOV V pátek se měli fot-
balisté Prostějova utkat s rezervou 
Slovanu Bratislava, ale utkání bylo 
po neočekávaných změnách v  re-
alizačním týmu eskáčka zrušeno. 
V  programu dostal přednost mo-
delový zápas, kde tak měl nový lo-
divod Radim Kučera (na snímku) 
možnost vidět všechny hráče po 
celý zápas. Utkání pečlivě sledoval 
a  dělal si poznámky. Po pátečním 
tréninku se pak podělil o první po-
city a dojmy, které zatím po třech 
dnech ve funkci má. Na obsáhlejší 
rozhovor se můžete těšit už brzy. 

Jan FREHAR
 Nabídka přišla hned na úvod 

týdne. Měl jste vůbec čas nad ní 
přemýšlet, nebo se hned všechno 
upeklo?
„Byl tam čas do úterý,    kdy jsme 
se potkali s vedením klubu a všech-
no se řešilo poměrně rychle. Bylo to 
určitě i o něco složitější tím, že přišel 
zásah do celého realizačního týmu 
v Prostějově. Snažil jsem se tak hned 
posbírat nějaké informace i  vlastní 
představu klubu, která je nyní jasná, 
což je záchrana, kde jsme aktuálně 
silně namočení. Zároveň tady ale vi-
dím i velkou budoucnost.“

 Rekonstruuje se stadion a vel-
kým snem je jednou i  nejvyšší 
soutěž. Jsou to právě tyto faktory?
„Přesně tak. Stadion, který se tady 
staví, ukazuje, že to klub myslí smě-
rem do budoucna vážně. I kádr má 
velmi zajímavé hráče. Některé jsem 
trénoval, ať už se jedná o mladé per-
spektivní hráče, ale i  ty zkušenější, 
kteří by měli přinést klid. Je to tako-
vá dobrá směs, o níž se domnívám, 
že by mohla fungovat a že bychom 

společně cíl měli zvládnout. Tohle 
tak pro mě byly faktory, které mi po-
mohly se rychle rozhodnout. Hodně 
mě přesvědčilo i jednání s vedením.“ 

 V  realizačním týmu zatím 
máte prvního asistenta. Koho bu-
dete ještě hledat?
„Určitě potřebujeme sehnat trenéra 
brankářů. Tam je to nyní na velmi 
dobré cestě, ale zatím bych jméno 
nechtěl prozradit, protože to se pak 
člověku většinou vymstí, takže 
si ho nechám pro sebe, dokud 
nebude podepsaná smlouva.“

 Nastupujete nezvykle 
v  polovině zimní přípravy. 
Nebude to trochu obtížné?
„Teď máme čtyři měsíce na 
to, abychom se zachránili. 
Měsíc nám ještě zbývá na 
přípravu. V  první řadě 
si hlavně přeji, aby 
byli hráči zdra-
votně v pořád-
ku a  mohli 
jsme si vše 
potřebné 
natréno-
vat a  na-
zkoušet 
pohro-
m a d ě . 
C h c i 
teď vidět 
a  vědět, co 
bude klukům 
vyhovovat a  na 
čem můžeme začít 
stavět. To bude zákla-
dem. K  tomu bude-
me nabalovat další 
a  další věci, i  když 
toho času samozřej-
mě není tolik, ale 

pořád to není o tom, že bychom za 
tři dny hráli mistrovské utkání.“

 Nyní za sebou máte od léta 
pauzu. Sledoval jste druhou ligu 
pravidelně?
„Sledoval a musím říct, že se druhá 
liga zkvalitnila. Stále častěji se tady 
objevují mladí a  velmi šikovní hrá-
či, kteří se vyhrávají pro následný 
přechod do ligy. Hodně se zrychlila 
a pomalými kroky se blíží i nejvyšší 

soutěži, ale chybí samozřej-
mě ještě trošku kvality 

v  práci s  míčem, kde 
nevidíte tolik chyb jako 
tady.“ 

TJ Sokol OtaslaviceTJ Sokol Otaslavice
3:2

(0:0)

Branky: 2x Menšík, Gottwald – 2. T. Hon. 
Rozhodčí: Antoníček.
Sestava Určic: Hýbl – Horák, Rus, Bureš, 
Škrabal, Mariánek, Piňos, Vaverka, Valina, 
Svačina, Mašek, Gottwald, Grulich, Ježek, 
Halouzka, Václavík. Trenér: Petr Gottwald. 
Sestava Otaslavic: Glouzar (M. Hon) – 
Vogl, Kaláb, Sokele, Šoc, Tkáč, Chvojka, 
Drábek, Gerneš, Dreksler, Urbánek, Pospí-
šil, T. Hon, M. Hon. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Určic 
Petra Gottwalda:

„Jsem v  první řadě rád, že i  druhé utkání 
v  rámci zimní přípravy splnilo svůj účel, 
kdy jsme si tak mohli vyzkoušet některé 
kluky, také i určité posty, kde by případně 
mohli alternovat. Bylo z  toho nakonec 
vítězství, které bylo zasloužené, ale o  vý-
sledek mi zase až tolik nešlo. Bylo znát, že 
si oba celky také zvykají na umělý povrch, 
kde je to přeci jen specifické oproti klasic-
kému hřišti. Jsem rád, že jsme se dokázali 
dostávat do šancí, ve kterých ale často ještě 
váháme. Na tom musíme dále pracovat.“

Hodnocení trenéra Otaslavic 
Jiřího Hona: 

„První přípravné utkání jsme odehráli proti 
kvalitnímu týmu. Soupeř byl určitě po ce-
lou dobu zápasu lepší, ale právě proto jsme 
si zase mohli vyzkoušet naši defenzivu. 
Tam jsme za mě udělali nějaké zbytečné 
chyby v  rozehrávce špatným vyhodnoce-
ním situace. I nám se však dařilo využívat 
brejky a dostávat soupeře pod tlak. Myslím 
si, že pro oba celky dobrý trénink, kde se 
ukázalo, že máme stále na čem pracovat.“ 

Sokol Velké LosinySokol Velké Losiny

FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané4:1
(2:0)

Branky Kostelce: Závodný, Kořenov-
ský, Skalník, Denis Holub. 
Sestava Kostelce: Bárta – Procházka, 
Pavlíček, Zbožínek, Hruban – Skalník, 
Závodný, Kořenovský, Ondroušek, Kli-
meš – Denis Holub. Střídali: Hradečný, 
Gábor, Popelka, Dvořák, Brhel.  Trenér: 
Lubomír Keluc. 

Hodnocení trenéra Kostelce 
Lubomíra Keluce:

„Byli jsme opravdu rádi, že si i  po ta-
kové zátěži, jaká na soustředění byla, 
můžeme zahrát zápas proti kvalitnímu 
soupeři z  krajského přeboru. Musím 

p

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
Do první poloviny nastoupily na 
obou stranách i  nováčci v  sesta-
vách, kteří jsou povětšinou zatím na 
zkoušce v novém klubu. Pár desítek 
diváků ale na nějakou zajímavější 
akci čekalo marně. První polovina 
toho nabídla přesně tolik, že bez-
brankový stav nikoho nepřekvapil. 
Daleko zajímavější věci se začaly 
dít ve druhé polovině, čemuž jistě 
velmi pomohlo i  otevření branko-
vého účtu. O  něj se postaral rych-
lonohý Tomáš Hon, který pláchl 
obraně a  zakončil kolem brankáře 

Hýbla – 0:1. Favorit utkání z  Ur-
čic ale dlouho na srovnání nečekal 
a nabídnutou možnost penalty do-
kázal využít Menšík, když poslal 
brankáře na opačnou stranu – 1:1. 
Jenže Otaslavice předváděly i  dál 
výkon, kterým se dokázaly soupeři 
o  dvě třídy výše rovnat. Po dalším 
dlouhém míči propálil Hon Hýbla 
i podruhé – 1:2. 
Tento stav vydržel na tabuli delší dobu, 
ale v poslední desetiminutovce se přeci 
jen svěřenci kouče Gottwalda dočkali 
otočky, když začali být aktivnějším 
mužstvem. Nejprve srovnal svou 
druhou trefou v zápase Menšík, který 
neměl těžkou práci po přihrávce před 
odkrytou klec – 2:2. Krátce nato pak 
skóre otočil Gottwald, když se ocitl 
sám mezi dvěma beky a s přehledem 
míč uklidil do sítě – 3:2.  

PROSTĚJOV První únorový víkend pokračoval dalšími přípravnými du-
ely, které celky prověří před startem druhé poloviny soutěže. Jeden z nich 
se odehrál i na umělé trávě v Olympijské ulici, kde nováček krajského pře-
boru z Určic přivítal Otaslavice. Večerník se na část duelu také přijel podí-
vat. K vidění byl poločas bez větších šancí, ten však vystřídala druhá část 
s pěti brankami. Konečné skóre vyznělo o gól lépe pro favorita. 

V přípravných zápasech o víkendu pokračo-
val i divizní Kostelec, který na závěr svého sou-
středění odehrál v  neděli duel proti Velkým 
Losinám, které loni potkával jako svého soka 
v  krajském přeboru. Po náročném pětiden-
ním soustředění, kde nabírali hráči především 
fyzičku, ukázali, že momentálně hrají o třídu 
výše, což je markantní rozdíl, v duelu na umě-
lé trávě jasně dominovali. Domů tak kouč 
odjížděl spokojen nejen s výsledkem a před-
vedenou hrou, ale i  celým soustředěním, 
jež se vydařilo. Nepříliš pozitivní je naopak 
zatím příprava Čechovic, které i  ve druhém 
duelu proti diviznímu celku schytaly výprask 
a domů odjely s potupnou devítkou.  

dnes kluky pochválit, protože jsme po 
celý zápas dominovali a  byli jedno-
značně lepším mužstvem. Soupeř si nic 
nevytvořil a branku nám dal z našeho 
nedorozumění. Plnili jsme to, co se sna-
žíme dělat na trénincích, tedy abychom 
hráli rychle v  pohybu a  míč měli pod 
kontrolou. Řekl bych, že kdybychom 
proměnili aspoň polovinu šancí, tak by 
byl výsledek minimálně dvakrát takový. 
Já jsem vážně spokojený, bylo i jasně vi-
dět, že to kluky bavilo. I soupeři musím 
dát kredit, že nehrál jen zanďoura, ale 
chtěl si s námi zahrát fotbal.“

FK ŠumperkFK Šumperk9:0
(4:0)
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Jak se ohlížíte za podzimním 
působením?
„Hodnocení podzimní části není 
z  naší strany úplně jednoznačné. 
Sezónu jsme začali debaklem v Do-
loplazech a poté střídali lepší zápasy 
s  horšími. Nejvíce dole jsme byli 
po domácím utkání s Olšany, z naší 
strany tragickém. Od té doby jsme 
se ale zvedli a všechna ostatní utká-
ní odehráli dobře a  se ctí. Bylo to 
tedy takové nahoru – dolů.“ 

Umístění je zatím až ve druhé 
polovině tabulky. Hrál v tom roli 
i  fakt, že jste museli opustit své 
tradiční domácí hřiště?
„Nějakou roli to ze začátku určitě 
hrát mohlo, ale v našem dočasném 
azylu ve Vrahovicích jsme byli při-
jati velice dobře. Myslím si, že v jar-
ní části by pro nás mohlo být nové 
‚domácí‘ prostředí zase výhodou, 
z  níž se budeme snažit vytěžit více 
bodů.“ 

Soutěž se oproti minulému 
ročníku dost obměnila. Je to znát 
i na některých faktorech?

„Nová mužstva soutěž vždy 
nějakým způsobem oživí, 
a  to se stalo i  nyní. Ale 
celková kvalita týmů 
a  vůbec celé soutěže 
zůstala podle mého 
názoru podobná jako 
v  předchozí sezóně. 
V tomto tak zase nějaký 
zásadní rozdíl nevidím.“

Rýsují se pro jarní 
část nějaké novinky 
v kádru, nebo pokraču-
jete ve stejném slože-
ní?

„Žádné zásadní příchody nebo 
odchody neplánujeme. Doufám, že 
co nejvíce našich hráčů bude zdra-
vých a připravených na jarní část se-
zóny.“

Jak bude vypadat/vypadá 
zimní příprava a bude ambicí do-
stat se v tabulce o něco výš?
„Společně jsme zatím trénovali 1x 

týdně v  tělocvičně a  nyní plánuje-
me, že budeme pokračovat už na 
venkovním hřišti. Co se týká am-
bicí dostat se v tabulce o něco výše, 
než jsme teď, tak ty samozřejmě 
máme. Budeme se snažit vyhrát ka-
ždý zápas, do kterého nastoupíme, 
a uvidíme, na jaké konečné umístě-
ní nám to bude stačit.“

Poslední dva roky se ve Vícově netajili ambicemi, že by se rádi viděli 
výš než v okresním přeboru. První rok to ještě nevyšlo, ale ukázali svůj 
potenciál, který o rok později dokázali naplnit. A nyní už za sebou mají 
první půlrok zkušeností v  I.B třídě. Zatím to stačí přesně na umístě-
ní mezi dalšími dvěma regionálními celky. S tím je kouč do jisté míry 
spokojen, ale k úplné spokojenosti schází Miroslavu Krutovskému (na 
snímku) ještě o pět bodů více. Prioritou celé zimy je pak pro Vícov post 
brankáře, kde nyní řeší největší problém. 

Jak jste spokojen s  podzimní 
částí?
„Určitě to mohlo být z naší strany i lep-
ší. V  některých zápasech jsme nebyli 
horším týmem, ale nesbírali jsme body. 
Na druhou stranu byly i  zápasy, kde 
jsme lepší nebyli a  měli naopak štěstí. 
Kdybych to vzal z globálu, tak bych byl 
spokojený maximálně, kdybychom měli 
o pět bodů více.“ 

Byla tam i  určitá hluchá pasáž, 
čím to?
„Jednou věcí, jež hrála roli, tak byla 
za mě pozice nováčka, kde jsme na 
to trošku doplatili. Hlavním faktorem 
bylo ale zranění našeho brankáře, k če-
muž se přidali i další marodi. Byli jsme 
tak značně oslabení. I to byl důsledek 
ztrát. A pozice brankáře nás trápí za-
tím nejvíce, protože mám obavy, že 
Aleš Drexa možná nestihne ani úvod 
jara.“ 

Letos jste nováčkem. Je tam vidět 
větší změna oproti okresu? Nebo to 
zase takový skok není?
„Je znát, že je to vyšší soutěž. Jedná se 
o  větší kvalitu hráčů, protože když to 
řeknu jednoduše, tak v okrese, když měl 

soupeř jednu či dvě šance, tak je nevyu-
žil. Tady to naopak dokáží hráči využít 
a potrestat. Kvalita je tak určitě v tomto 
ohledu vyšší. Zároveň i  některé celky 
jsou o něco dál, ale paradoxně s těmi na-
hoře se nám dařilo hrát poměrně vyrov-
nané zápasy, kde jsme měli spíše smůlu.“

Jak bude vypadat příprava 
a jsou i nějaké novinky v kádru pro 
jarní část?
„Chodíme už dva týdny pravidelně tré-
novat čtvrtek a  neděli, kde máme jed-
nou halu a jednou jsme venku na umělé 
trávě. Bohužel jsme byli nuceni zrušit 
soustředění, což mě hodně mrzí, proto-
že se nám nakupily omluvenky a ne-
byl by tam dostatečný počet. Když 
bych pokračoval ke kádru, tak 
o některé naše hráče je enormní 
zájem, ale zatím to vypadá, že 
bychom mohli vše udržet, jak 
máme nyní. Jediným odcho-
dem je Aleš Látal, který ale 
končí v  důsledku pracovního 
vytížení, měl by teď odcestovat 
do Austrálie. Přidali se k  nám 
zatím dva mladí kluci, u  nich 
uvidíme. Intenzivně pak pracu-

jeme na brankáři, protože toho potřebu-
jeme jako sůl, pokud by Drexa nezvládl 
zranění doléčit.“

Jaké budou ambice do 
jarní části? 
„Chceme hrát v první řadě 
tak, abychom neměli na 
konci ročníku starosti se 
záchranou. Ta série čtyř 
porážek nás tam totiž 
dostala, vyhrabali jsme 
se z  ní až postupem 
času. Budu tak rád, 
když navážeme právě 
na konec podzimu, kde 
se nám dařilo pravidelně 
bodovat. Určité umístění 
si nedáváme, ale čím více 
bodů bude, tím budeme 
spokojenější.“ 

Není to tak dávno, co Olšany bývaly účastníkem krajských soutěží. Poté 
ale následoval rychlý sešup směrem dolů a mužstvo zakotvilo až ve třetí 
třídě. Došlo k větší obměně kádru a začalo se sázet hlavně na mladé, což 
postupem času přináší ovoce. Kádr se stabilizoval a ovládl třetí třídu. Po 
dvou letech navíc patřil i k tomu nejlepšímu v okrese a nyní znovu brázdí 
I.B třídu. Zde vidí větší skok i kouč Antonín Pospíšil (na snímku), který 
věří, že cesta k lepšímu umístění a klidné záchraně především vede v dob-
ré tréninkové morálce a  klidu v  zakončení, protože Olšany vstřelily na 
podzim nejméně branek ze všech celků.  
„Přesvědčili jsme se o tom, že krajská 
soutěž je daleko kvalitnější než okres-
ní přebor, s čímž jsme se museli trochu 
srovnat. Po herní stránce jsme ale ne-
předváděli špatné výkony a troufnu si 
nás označit za remízové krále. Některé 
remízy se od nás neočekávaly, ale taky 
jsme tam někdy dva body ztratili. Rad-
ši bych tak spíše jednou vyhrál a jed-
nou prohrál, protože tabulkově je to 
o bod více. Mohli jsme být výše. Záro-
veň je to ale velice vyrovnaná soutěž, 
hrát může každý s každým. V tomto si 
tak myslím, že ani směrem k záchraně 
nemáme nic jistého, musíme dál 
makat a sbírat pravidelně body,“ odvě-
til ještě k podzimní části kouč Antonín 
Pospíšil.
Na startu soutěže pak často přizná-
val, že byl hrubě nespokojen nejen 
s  výkony, ale i  přístupem některých 
hráčů, což se však postupně dařilo 
zlepšit. „Musíme si trošku sáhnout do 
svědomí a připravovat se lépe. Někte-
ří si možná mysleli, že to půjde samo 
a skoro bez tréninku jako v okresním 
přeboru, ale brzy jim došlo, že to asi 
tak snadné nebude. Občas jsem musel 
i  zvýšit hlas, protože to takhle nešlo. 
Musím ale říct, že postupem času jsme 
to trošku přeorganizovali a  některé 
věci jsme změnili tak, že si to dob-
ře sedlo. I  kluci začali lépe pracovat 
a bylo znát, že jsme se dokázali popa-
sovat i proti těm, kteří jsou v horní od-
skočené čtveřici,“ pokračoval lodivod. 
Pokud však něco nováčka opravdu 
trápí, tak je to střelba branek. Klub 

je v  této statistice a  patnácti góly ze 
třinácti vystoupení poslední. „Na to 
hledám sám odpověď. (úsměv) Je to 
o  naší produktivitě a  klidu. Nevím, 
jestli ty kluby mají zkušenější hráče, 
nebo čím to je, ale nemá si cenu nalhá-
vat, že je špatně, když má soupeř pět 
šancí a z nich dvě tři promění, zatímco 
my jsme ze stejného počtu často rádi 
za jeden gól. Nechci jim to ale nějak 
vytýkat. Musíme pracovat na tom, 
abychom byli klidnější a více si v těch 
situacích věřili, pak věřím, že nám 
to tam začne padat. Těch šancí totiž 
máme dost,“ vracel se za tímto nedu-
hem. 
V klubu by se během zimní přípravy 
žádný průvan dít neměl, do jara by 
měla pokračovat stejná sestava. „O no-
vinkách zatím nemám žádné zprávy. 
Nikdo by neměl být na odchodu, ale 
taky není nikdo, u koho bychom dota-
hovali jeho příchod. Kádr se nám tak 
stabilizuje a já bych s ním byl spokoje-
ný,“ doplnil k tomuto tématu Pospíšil. 
Přípravu mužstvo zahájilo 9. ledna 
a  počet hráčů se na trénincích zatím 
stále zvyšuje. Musím říct, že ze startu 
ty počty nebyly dobré, ale už se nám 
to postupně zvedá. Snad už budeme 
pracovat ve větším počtu, protože teď 
nás čeká zásadní měsíc a půl pro jaro. 
Už je opravdu na čase se zvednout 
z gauče a od televize a začít se poctivě 
připravovat, jestli nechceme být zpát-
ky v okrese,“ doplnil se smíchem v op-
timistické nahecování kouč Antonín 
Pospíšil. 

Pětice celků se v  rámci „A“ skupiny 
I.B třídy pravidelně pere o  co nej-
lepší výsledky a  nutno dodat, že se 
jim až na jednu výjimku daří velmi 
dobře. Navíc má soutěž díky řadě 
zástupců i spoustu fanoušků, protože 
právě různé regionální souboje jsou 
velkým lákadlem, o  něž není nouze 
téměř v žádném kole. O Klenovicích 
a Otaslavicích už byla řeč. Tentokrát 
se zaměříme na trojlístek, který také 
nehraje druhé housle. Brodek u Pros-

tějova se už jasně usadil ve vyšší sou-
těži a potvrzuje, že by naopak mohl 
mířit do budoucna i k vyšším patrům 
tabulky. Konsolidace přišla i v Most-
kovicích a  mužstvo ukazuje dobrou 
tvář. Větší starosti jsou pak ve Vrcho-
slavicích, kde to opět vypadá na boj 
o záchranu. 
Brodek po svém zcela jednoznačném 
postupu ukázal, že to nebylo náho-
dou, a  i  s  vyšší soutěží se v  úvodní 
sezóně velmi dobře popasoval. Co 

nejvíce scházelo, byly body na půdě 
soupeřů, ale i v tomto směru se muž-
stvo dokázalo zvednout a  se  šestou 
příčkou může být spokojené. Kádr 
navíc disponuje mladíky, jejichž po-
tenciál ještě není u  konce. Zůstává 
však otázkou, zda se podaří vedení 
všechny hráče udržet, nebo se budou 
postupně řešit nějaké změny. S  čím 

by pak potřebovali v  klubu do bu-
doucna jistě pracovat, je šířka kád-
ru.  
Mostkovicím naopak patří za posled-
ní roky primát v přesunech mezi sku-
pinami, kde nejprve hráči pravidelně 
nastupovali v  „A“ skupině, následně 
byli přesunuti do „béčka“, aby se zase 
vrátili zpět. Mohou tak obě soutěže 
porovnat, ale s jistotou se dá říct, že se 
navrátili zpátky silnější, než tomu bylo 
před odchodem. Z celkového hlediska 

KOMENTÁØ
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PROSTĚJOV Hanáci zůstali jediným regionálním klubem, který ve své skupině na-
stupuje i v letošní sezóně. Mostkovice byly přesunuty do „áčka“ a Smržice odsouzeny 
k sestupu. Nově je tak doplnili dva nováčci z regionu, a to nebylo vše. I tak ale Hanáci 
chtěli opět patřit mezi lepší polovinu, což se jim zatím nedaří. Za vším stojí dle trenéra 
Daniela Koláře (na snímku) především fakt, že se mužstvu nevedlo především v první 
polovině sezóny dosáhnout konzistentních výkonů. Jeho cílem pro jarní část je ukázat, 

že se mužstvu líbí v azylu ve Vrahovicích a že výkony a výsledky půjdou nahoru. 

Antonín Pospíšil: „Chybí nám

Statistiky TJ Sokol Olšany u Pv, sezóna 2023/2024

 TŘI KOHOUTITŘI KOHOUTI si po podzimu si po podzimu
Statistiky Haná Prostìjov, sezóna 2023/2024

TABULKA DOMA TABULKA VENKU

I.B tøída skupina „B“
Z V R S B

13 11 1 1
13 3
13 1
13
13 3
13 1
13
13

5 5
13 3 3
13 3
13 1

 17 – Martin Thomas (Kožušany)
 16 – Patrik Gábor (Haná Prostějov)
 15 – David Lacman (Moravský Beroun)
 13 – Maximilián Mazur (Velký Týnec)
 13 – Jakub Zachar (Černovír)

 12 – Tomáš Vybíral (Chomoutov)
   8 – Roman Doležel (Pňovice) 
   7 – David Binder (Doloplazy)
   7 – Petr Tomíček (Doloplazy)
  7 – Matěj Samek (Olšany)

Nejlepší støelci

Hráèské statistiky tøídy I.B skupiny "B"

8 – Filip Sova (Hněvotín)
7 – Daniel Mihailescu (Pňovice)
7 – Nikos Malinovský (Moravský Beroun)
6 – Petr Kravčík (Hvěvotín)
6 – Michal Skopalík (Lutín) 

6 – Lukáš Teofil (Kožušany)
6 – Tomáš Cink (Haňovice) 
5 – Ondřej Vrána (Lužice) 
5 – Lukáš Pagáč (Vícov) 
5 – Stanislav Hrudník (Velký Týnec)

2 – Filip Sova (Hněvotín), 1 – dvanáct hráčů včetně Petra Hansla a Jakuba Nakláda-
la (Olšany), Daniela Ritschela a Tomáše Humpolíčka (Vícov), Michala Čermáka 
(Haná Prostějov).

Èervené karty

 1213 – Petr Nádvorník (Pňovice)
 1212 – Dominik Navrátil (Haňovice)
 1212 – Michal Puškar (Lužice)
 1212 – Pavel Přidal (Haňovice) 
 1211 – Martin Blaha (Kožušany) 

 1209 – Patrik Gábor (Haná Prostějov) 
 1208 – Ondřej Dostál (Vícov) 
 1205 – Nikos Malinovský (Mor. Beroun) 
 1204 – Jaromír Jurásek (Pňovice)
 1203 – Jaroslav Dočkal (Doloplazy).

Odehrané minuty

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Dvanácté pokračování tradičního seriá-
lu FOTBAL EXTRA nás už potřetí zavede do I.B třídy, kde se 
ale premiérově podíváme do „B“ skupiny tvořené přede-
vším celky olomouckého okresu. Své zastoupení zde má 
i Prostějovsko díky hned trojici zástupců. Dva nováčci se 
v soutěži zatím rozkoukávají a Hanáci za sebou mají nepříliš 
vydařený podzim. U všech tří to ale vypadá, že by záchranář-
ské starosti nemusely být aktuálním strašákem. 
Stejně jako v letech předešlých, tak i letos se ohlížíme za pod-
zimem, jenž toho nabídl opravdu hodně. O řadě momentů 
jsme vás již informovali, nejednou i z přímých reportů, ale 
stále je co nabídnout. Už jsme vám tak stihli přinést souhrny 
všech mužských, ženských, ale i mládežnických kategorií, nyní 
se postupně zaobíráme všemi soutěžemi daleko podrobně-
ji. Už jsme se tak ohlédli za premiérou Kostelce v divizi a dva 
díly jsme se věnovali krajskému přeboru, kde najdeme hned 
kvarteto účastníků z regionu. Následoval první vhled do I.A tří-
dy, jedno číslo vyplnil zástupce druhé nejvyšší soutěže 1.SK 
Prostějov před startem zimní přípravy a stihli jsme už uzavřít 
i I.A třídu v Kralicích. Poslední dva díly jsme zacílili na I.B třídu, 
kde také v dnešním díle pokračujeme.   
Haná Prostějov se chtěla stejně jako v minulých letech držet 
v horní polovině tabulky, což se ale zatím nedaří, ani stále 
velmi produktivní Gábor tým od mírného úpadku nezbrzdil. 
Mužstvo sázející hlavně na zkušenost tak bude chtít na jaře 
své postavení vylepšit. Klidnou první sezónu chtěli zažít i ve 
Vícově a zatím se jim to i relativně daří, ale ze slov vedení se 
dá vyčíst, že by si své umístění také představovali o něco výše. 
Olšany naopak jako jediné deklarovaly, že letos chtějí hlavně 
přivyknout na novou soutěž a postupnými krůčky své výkony 
zvedat. K vyšším patrům jim pak schází hlavně branky. 

zatím přesně potvrzují vyrovnanost 
soutěže, protože všechny své zápasy 
mají velmi vyrovnané, stejně tak i své 
výsledky a podzimní pořadí v tabul-
ce. Za poslední roky se povedlo partu 
dostatečně okysličit. A  ani v  tomto 
případě se nedá říct, že by jim dochá-
zel dech, spíše naopak. 
Horší vyhlídky jsou naopak ve Vr-
choslavicích, kde jedou na stejné 
vlně jako v letech předešlých, muž-
stvo opět najdeme ve spodní části 
tabulky. S  největší pravděpodob-
ností to tak bude zase boj o záchra-
nu. Je otázka, zda je vůbec primár-
ním cílem mužstva, jehož věkový 
průměr atakuje hranici čtyřiceti let. 
Zkušenosti jsou na hřišti znát, jen-
že fyzická kondice je věčné téma. 
Starší hráči postupem věku ztrácejí 
rychlost a výbušnost, proti mladým 
klukům to už není takové jako dřív, 
ale mohou být pro mladší hráče 
vzorem. Pozitivním faktem pod-
zimu je počet aktérů, protože zase 
takový problém, že by museli někte-
rý ze zápasů odehrát s méně hráči, 
nenastal. Jenže k větší spokojenosti 
je to málo. 

závidětzávidět
nemusínemusí

Statistiky TJ Sokol Vícov, sezóna 2023/2024
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Jako první se na kurt dostal Jakub Menšík a v utkání proti Jišaji Olielovi v prvním setu jednoznačně potvrdil roli 
favorita. V tom druhém se dostal v závěru do obtíží, složitou situaci ale zvládl. Za stavu 5:6 odvrátil tři setboly a ve 
zkrácené hře otočil skóre 2:4 pěti body v řadě a proměnil hned první mečbol.
„Soupeř ukázal, jaké jsou zápasy v Davis Cupu. Vybičujete se k nejlepšímu výkonu, což ve druhé sadě ukázal. Dostal 
mě pod tlak, mám velkou radost, že se podařilo těžké okamžiky zvládnout,“ uvedl Menšík.
Naprosto stejným výsledkem vyhrál Jiří Lehečka nad Danielem Cukiermanem. Domácí jednička sice prohrála 
hned první podání, přesto šla hladce do vedení. Jeden servis ztratil Lehečka i ve druhém pokračování utkání, přesto 
sadu dotáhl do tie-breaku a v něm již dominoval a za stavu 6:2 zápas ukončil.
„Soupeř nastoupil s tím, že nemá co ztratit, to bylo vidět hlavně ve druhém setu. Nebylo to úplně jednoduché, 
přesto jsem spokojený. Především s tím, jak jsem se vrátil do zápasu, když soupeř získal ve druhém setu můj 
servis,“ řekl Lehečka.

Postup do další fáze soutěže mohla zajistit v nejkratším možném čase dvojice Adam Pavlásek, Tomáš Macháč, která 
nastoupila proti dvojici Edan Lešem, Daniel Cukierman. Češi začali skvěle, ve třetí hře byl za stavu 2:0 a 40:0 ošet-
řovaný Cukierman, který si při snaze doběhnout lob soupeře natáhl pravý stehenní sval. Izraelský tenista ještě chvíli 
pokračoval, v šesté hře ale musel odstoupit. O vítězi celého střetnutí tak bylo rozhodnuto.
„Nebyla to cesta, kterou jsme chtěli jít k vítězství, ale zranění ke sportu patří. Do zápasu jsme ale vstoupili velice 
dobře a předváděli konstantní výkon. Podařilo se nám splnit cíl, postupujeme. A v dalších zápasech se pokusíme 
opět projít do finálového turnaje,“ prohlásil Pavlásek.
Za rozhodnutého stavu dostal příležitost v singlu Vít Kopřiva, jehož protivníkem byl Orel Kimhi. První set získal 
nečekaně soupeř, český tenista ale dokázal vyrovnat a obrat dokonal v super tie-breaku. „Hlavně na začátku jsem 
nehrál příliš dobře. Bojoval jsem sám se sebou. Moc jsem chtěl vyhrát, to mě možná svazovalo. O to víc mě těší, že 
se podařilo zápas otočit,“ oddechl si Kopřiva po premiérové výhře v Davis Cupu.

Foto: Pavel Lebeda

VENDRYNĚ, PROSTĚJOV Roli favorita potvrdili tenisté České republiky v daviscupovém 
utkání proti Izraeli. V menší, ale útulné hale ve Vendryni u Třince vyhráli 4:0 a postoupili do 
skupinové fáze soutěže, která se bude hrát v polovině září. „Tahle parta stále roste. Buďme 
trpěliví, jednou ten pohár můžou vyhrát,“ ocenil výkony hráčů prezident Českého tenisové-
ho svazu a Tennis Europe Ivo Kaderka.

KVALIFIKACE
DAVIS CUPU

Menšík – Oliel 6:1, 7:6

Byl to skvělý víkend, užili jsme si, že tým 
mohl po pěti letech hrát před domácím 
publikem. Klukům se díky skvělé kuli-
se hrálo výborně. Fanoušci byli úžasní, 
speciálně Kubu Menšíka zvedli, když se 
mu chvíli nedařilo. Hráči potvrdili svo-
ji kvalitu. Kuba ukázal, že je obrovským 
příslibem, Jirka potvrdil, že se už zabydlel 
ve špičce, věřím, že ještě půjde nahoru. 
Výborně nachystaní byli kluci do deblu, 
věřím, že by vyhráli, i kdyby soupeř mohl 
hrát až do konce. Navíc mohl do zápasu 
naskočit i Vít Kopřiva, to byl příjemný bo-
nus. Vítek si ten zápas zasloužil, ukázal, že 
do týmu patří.

VENDRYNĚ, PROSTĚJOV První dva body v úvodních sin-
glech zařídili pro český daviscupový tým prostějovští tenisté 
Jiří Lehečka a Jakub Menšík. V obou případech své soupeře 

porazili 6:1, 7:6 a nasměrovali národní tým k postupu 
přes Izrael do další fáze soutěže. „Nechal jsem 

se Kubou inspirovat,“ usmíval se Lehečka.

Ladislav VALNÝ
 Oba jste své zápasy zvládli. Byly náročnější, 

než jste předpokládali?
J. L. ( Jiří Lehečka): „Nebylo to nic jednoduchého, 
ale tak to v Davis Cupu bývá. Je to specifická soutěž, 

výkonnostní rozdíly se mažou. Důležité je získat bod. 
To se povedlo.“

J. M. (Jakub Menšík): „Dalo se čekat, že to nebude 
snadné utkání. Ale já se mohl spolehnout na servis 

a forhend. Věřil jsem, že mě tyto údery v rozhodují-
cích chvílích podrží, což se také stalo.“

 Po pěti letech se daviscupové utkání hrálo v České republice. 
Užívali jste si podporu domácích fanoušků?
J. L.: „Byl to super zážitek. Hrát doma je něco speciálního. Jelikož už 
v Česku nehraju challengery, je pro mě moc cenné ukázat se před do-
mácím publikem. I proto jsem měl radost, že se zápas podařilo vyhrát.“
J. M.: „Byla to pro mě nová zkušenost, navíc jsem celé utkání zahajoval. 
Musím říct, že příjemná. V hledišti mohla být rodina a kamarádi. Cítil 
jsem podporu fanoušků, kteří mě burcovali.“

 Nemrzelo vás, že v hale nemohl být větší počet fanoušků?
J. L.: „Docela ano, ale taková je situace. Možná to ale byla výhoda, že jsme 
rovnou nenaskočili před pět tisíc lidí, protože by to třeba některé z nás 
mohlo svázat. Když budeme takhle pokračovat, tak šance hrát před větším 
počtem fanoušků přijde.“

 Fanoušky jste ve svém utkání rozparádil v šesté hře druhého 
setu, kdy jste dal čtyři esa v řadě. Podařilo se vám to někdy dříve?
J. M.: „Bylo to poprvé, dříve jsem to jen viděl, když takhle pálil Federer 
nebo Kyrgios. Já dal maximálně tři esa za sebou. Taky jsem si před čtvr-
tým servisem říkal, že to prostě musím dát.“

 Po roce držíte šanci postoupit 
až do finálového turnaje. Navážete 
na loňské čtvrtfinále?
J. L.: „Pochopitelně bychom 

si to přáli, ale další zápasy ve skupi-
nové fázi nás čekají až v září. Do té 
doby se toho může hodně stát. Ale 
pokud budeme zdraví a vše půjde 
podle plánu, budeme mít šanci. 
Našemu týmu věřím.“
J. M.: „Máme skvělý tým, každý 
z nás je připravený odevzdat 
maximum. Proto si myslím, 
že se to může podařit a do 
Malagy se zase podíváme.“

„Máme šanci navázat na loòský rok,“
shodují se Leheèka s Menšíkem

LINEC, PROSTĚJOV Na sedmý pokus dokázala tenistka Kateřina 
Siniaková vyhrát na tradičním turnaji v Linci, když v úvodním kole 
přehrála nasazenou Chorvatku Petru Martičovou ve třech setech. 
Česká hráčka na úspěch nenavázala v dalším utkání, v němž nesta-
čila na Francouzku Claru Burelovou.
„Každé vítězství se počítá, jsem ráda, že se podařilo sérii neúspěchů na tom-
to turnaji ukončit. Je škoda, že jsem na to nedokázala navázat. Ovšem výkon 
proti Burelové nebyl úplně špatný, mám na co navázat,“ prohlásila Siniaková.
S francouzskou soupeřkou bojovala téměř dvě a půl hodiny, přesto to na postup 
do čtvrtfinále nestačilo. Soupeřka byla hodně silná na returnu a využila deset ze 
šestnácti brejkbolů. (lv)

MONTPELLIER, PROSTĚJOV 
Do evropské halové části sezó-

ny vstoupil velice slušně Dalibor 
Svrčina. Prostějovský tenista 

v Montpellier úspěšně prošel 
kvalifikací do hlavní soutěže 
kvalitně obsazeného turnaje a v ní 
odehrál velice vyrovnaný duel se 
šestým nasazeným Alexanderem 
Ševčenkem z Kazachstánu.
Svrčina vstoupil do kvalifikace výhrou 
nad domácí divokou kartou Matteem 
Martineauem 6:2, 3:6, 7:5 a následně 
ve finálovém kole porazil kvalifikační 
trojku Giulia Zeppieriho z  Itálie po 
dvou hodinách a dvanácti minutách 

3:6, 6:3, 7:5. Dobrými výsledky si vy-
sloužil zápas se Ševčenkem. 
Po téměř třech hodinách padl se 
soupeřem ze šesté světové desítky, 
přestože v  rozhodujícím setu vedl 
4:2 a  šel na podání. „Koncovka mi 
vůbec nevyšla. Postup byl blízko 
a současně daleko. Za takových situ-
ací bych měl zápas dotáhnout,“ lito-
val Svrčina.  (lv)

na turnajina turnaji
      ATP Tour      ATP Tour

Ladislav VALNÝ
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Michal KA DLEC
 Matěji, jak byste zhodnotil utká-

ní s  Kroměříží, které sneslo opravdu 
ty nejkvalitnější parametry? 
„Určitě tento zápas měl druholigové 
parametry, vždyť jak Prostějov, tak Kro-
měříž mají ve svých plánech postoupit 
o soutěž výš. Tohle byl dnes zápas o šest 
bodů a my jsme ho chtěli hodně vyhrát. 
Bylo to hodně náročné a  já jsem velice 
rád, že se to nakonec povedlo.“ 

 Co podle vás o konečném přízni-
vém výsledku rozhodlo? 

„Myslím si, že to bylo hlavně tím, že jsme 
se od začátku zápasu snažili držet našeho 
plánu hrát dobře z obrany. Dnes se nám 
dařilo proměňovat šance a také přesilov-
ky. Navíc jsme to nezabalili ani v poslední 
třetině, kdy soupeř otočil výsledek a v jed-
nu chvíli to s námi vypadalo už zle. Ale my 
jsme to prostě ubojovali a vyhráli.“ 

 Shodnete se s trenérem v tom, že 
o  výsledku rozhodla hlavě naše pěti-
minutová přesilovka v závěru? 
„Ano, ale já bych šel o  pár vteřin před 
tuto přesilovku, kdy se nám ještě v  na-
šem oslabení podařilo vyrovnat. Ta pě-

timinutová přesilovka už pak definitivně 
zase převrátila výsledek v náš prospěch, 
dali jsme během ní dva góly.“ 

 Pojďme ale k  vašemu osobní-
mu výkonu. Dát pět branek za zápas 
je něco neuvěřitelného. Zažil jste už 
něco podobného? 
„Pokud si dobře vzpomínám, tak napo-
sledy ve starších žácích jsem dal čtyři góly 
proti Uherskému Hradišti. Od té doby 
jsem nedal ani hattrick, často ‚jen‘ dva 
góly. Jsem tomu opravdu rád, v minulých 
zápasech jsem neproměňoval spoustu 
šancí, dnes si to ale fakt sedlo! Hlavně ale 

musím vyzdvihnout své spoluhráče z laj-
ny Michala Černého a  Kubu Čuříka. Ti 
dva mi to servírovali skoro až do brány...“ 

 Trenér Janeček mi prozradil, že 
jste se před zápasem o  něco vsadili. 
Prozradíte, o co šlo? 
„Vsadili jsme se, jestli dám nebo nedám 
tři góly!“ 

 A co vám slíbil za případný hat-
trick? 
„Víte, já mám velmi staré chrániče loktů, 
snad už od šesté třídy. Trenér mi tedy slí-
bil koupit ze svého chrániče nové, pokud 
dám proti Kroměříži ty tři góly. Takže 

budu mít za chvíli asi velkou radost!“ 
 Ovšem na druhé straně jste těch 

gólů dal hned pět, tudíž to pro vás 
bude hodně drahé směrem do po-
kladničky v kabině, že? 
„To zcela jistě, ale nesmírně rád přispěji 
do týmové kasičky! Však ty peníze pak 
společně po sezóně utratíme!“   

 Jak vy osobně vidíte šance Pros-
tějova v play-off? 
„Na play-off se moc těším a doufám, že se 
k vyřazovacím bojům sejde ta naše nejsil-
nější sestava. Všichni chceme postoupit 
co nejdál a uvidíme, kam až to půjde.“ 

Do konce základní části krajské soutěže 
zbývají už poslední dvě kola a dosavad-
ní průběh potvrdil dřívější předpoklady 
o  tom, kdo bude favoritem. „I  dnešní 
zápas ukázal, že ‚kraj‘ letos opanujeme 
my s Kroměříží. Pokud na sebe narazí-
me ve finále, bude to velice těžký sou-
boj. Ostatně jako všechna tři naše vzá-
jemná utkání v základní části,“ ví trenér 
SK Prostějov 1913 Michal Janeček. Ten 
se zatím o  cílech eskáčka ve vyřazova-
cích bojích nechce konkrétně bavit. 
„Budeme hrát, jak nejlépe to půjde, 
a  uvidíme, na co to bude stačit,“ brání 
se zatím plánovat vítězství v soutěži Mi-
chal Janeček. O případném postupu do 

druhé ligy mluvit už nechtěl vůbec. Ve-
černík tedy po nedělním zápase s arciri-
valem z Kroměříže zajímalo, jak se před 
play-off vykrystalizovala sestava. „Jsem 
moc rád, že už se dnes do sestavy vrátili 
uzdravení zkušení hráči Michal Černý, 
Tomáš Houdek a Lubomír Korhoň. Po-
kud se nestane nic nečekaného, zahájíme 
vyřazovací boje v téměř kompletní sesta-
vě. Bohužel zůstává zraněný Petr Ko-
louch a nemocný je Tomáš Berčák. Petr 
Kolouch má problémy s ramenem, zítra 
absolvuje magnetickou rezonanci. Uvi-
díme po vyšetření, zda nám v  play-off 
pomůže,“ dodal trenér prostějovských 
hokejistů Michal Janeček. 

PROSTĚJOV Nemá se sice chválit den před večerem, ale snad 
nikdo nepochybuje o tom, že hokejisté SK Prostějov 1913 po-
stoupí do vyřazovacích bojů v Krajské lize Jižní Moravy a Zlína 
z prvního místa. Do konce základní části soutěže sice zbývají 
ještě dvě kola a po vítězství nad Kroměříží mají Prostějované 
před svým rivalem náskok „jen“ čtyři body. Těžko ovšem před-
pokládat, že eskáčko prohraje oba poslední duely v Uherském 
Ostrohu a doma s Uherským Brodem. 

PROSTĚJOV Už první minuty dlou-
ho očekávaného zápasu prokázaly, 
že na sebe narazili dva jednoznační 
favorité Krajské ligy mužů Jižní Mo-
ravy a  Zlína. Prostějovské eskáčko 
v  neděli hostilo rivala z  Kroměříže 
a šlo nejen o prestiž v hanáckém der-
by, ale hlavně o první místo v tabulce 
zaručující nejlepší výchozí postavení 
před blížícím se play-off. V  neděli 
vidělo na prostějovském zimním sta-
dionu 563 diváků hokej jako břitva. 
A s vítěznou tečkou pro domácí tým! 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Na konci druhé minuty utkání vypálil 
od modré čáry domácí obránce Peštuka, 
brankář hostů Fajgl puk vyrazil před Vy-
roubala, ten ovšem nedokázal puk zasu-
nout pod brankářovým betonem do sítě. 
Prostějované byli v úvodních minutách 
aktivnější, další šanci spálil po přihráv-

ce Zabloudila Čuřík. K  vedení eskáčka 
pomohla přesilová hra, kdy první lajna 
rozehrála v  útočném pásmu kolotoč 
a po nádherné přihrávce Čuříka poprvé 
skóroval Zabloudil – 1:0. Pak ještě na 
konci páté minuty spálil tutovku zkuše-
ný Korhoň. Domácím divákům zatrnu-
lo v  sedmé minutě, kdy hostující Jurča 
netrefil prázdnou klec eskáčka poté, co 
Kroměřížští vyšachovali obranu Prostě-
jova včetně brankáře Sedláře. Ve zbytku 
první části hry se hra přelévala z  jedné 
strany na druhou, ale ke střeleckému 
úspěchu měli blíže domácí. Své šance ale 
promarnili postupně Černý, Novosad 
a společně se sirénou i Houdek. 
Naopak prostřední část zápasu začali 
aktivněji hosté a  brankář Sedlář se měl 
v  úvodních minutách co otáčet. Přesto 
prostějovský obránce Kropáč ve 24. 
minutě prudkou ránou od modré čáry 
orazítkoval tyč! Pak ovšem spálili tutové 
příležitosti hosté. Po enormním tlaku 
napálil ve 28. minutě puk do boční sítě 
kroměřížský Hubík a  ve stejné minu-
tě se před Sedlářem objevil nepokrytý 
Matula. Naštěstí v  jasné pozici minul. 
Pak začaly padat branky. Ve 29. minutě 

sehrála prostějovská první lajna překrás-
nou šachovou partii a  Zabloudil zvýšil 
na 2:0. O  pět minut později ale Sedlá-
řovi propadlo za záda nahození Světlíka. 
Dvoubrankové vedení Prostějovu vrátil 
ve 36. minutě Zabloudil, který v tu chví-
li slavil hattrick. Divákům ale ještě do 
přestávky znovu ztuhl úsměv na rtech, 
když hostující Matějka z povedené otoč-

ky znovu snížil na rozdíl jediného gólu. 
Polovina závěrečné třetiny byla z pohle-
du eskáčka jako ze zlého snu. Brankami 
Rosendorfa ze 48. a Hradila z 51. minuty 
soupeř otočil skóre a dostal se do vedení 
3:4. A navíc HK Kroměříž měl v tu chví-
li i více ze hry. Ještě hůře bylo pro naše 
barvy v 52. minutě, kdy jsme hráli opět 
v oslabení. Ovšem Prostějované nejenže 

početní nevýhodu přežili, na jejím kon-
ci naopak udeřili! Po krásné kombinaci 
mezi Čuříkem a  Zabloudilem druhý 
jmenovaný vyrovnal na 4:4. Hosty srazi-
la do kolen nedisciplinovanost Matějky, 
který byl po zákeřném faulu na Vyrou-
bala vyloučen na pět minut a zároveň do 
konce utkání. Prostějované pětiminuto-
vou přesilovku dokonale využili, když 

Zabloudil dalšími dvěma góly přivedl 
domácí do euforie. Šestnáct vteřin před 
koncem při power-play hosté sice doká-
zali snížit na rozdíl jediného gólu a čtyři 
vteřiny před sirénou ještě Sedláře pro-
věřil tvrdou ránou od modré čáry Jurča, 
eskáčko si však těsné vítězství uhlídalo. 
Bojovné utkání o první místo ocenili di-
váci potleskem.   

Neskuteèné! Pìt gólù a asistence k tomu! 
KROMĚŘÍŽ V historii ledního hokeje je jen málo hráčů, kteří za zá-
pas na jakékoliv úrovni dokázali vstřelit pět branek. A k tomu asi-
stenci navrch. Matěji Zabloudilovi (na snímku) se to v emotivním 
utkání o první místo proti Kroměříži v krajské lize povedlo. Nedělní 
večer na prostějovském zimním stadionu prostě patřil jemu! 

„Užil jsem si to,“ smál se kanonýr 
Matěj Zabloudil

6 : 56 : 5

„Jsem rád, že se do sestavy 
vrací uzdravení hráči,“ 

těší trenéra Janečka

pro Večerník

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Od začátku utkání bylo vidět, že jde o souboj prvního s druhým v tabulce kra-
jské ligy. Zápas měl svoji kvalitu a musel diváky bavit. Věděli jsme, že o chlup je 
hokejová kvalita a zkušenost na naší straně, ovšem soupeř nám rozhodně nedal nic 
zadarmo. O výsledku rozhodla pětiminutová přesilovka, enormně nám pomohla. 
Většinou ji odehrála naše první přesilovková lajna, kterou máme hodně silnou. 
Vstřelené dva góly soupeře definitivně zlomily.“ 

Zdenìk BEÈKA 
„Zápas byl podle mého názoru hodně pěkný, diváci si ho zřejmě užili. Z naší st-
rany byla ale první třetina hodně vlažná, postupně jsme se ale dostávali do tempa. 
V dalších dvou třetinách jsme změnili způsob hry a taktiku. Vyplatilo se, v závěrečné 
fázi zápasu jsme dokonce obrátili nepříznivý výsledek. A nebýt pětiminutového os-
labení, myslím si, že bychom odjížděli z Prostějova se třemi body. Zápas měl určitě 
druholigové parametry a před play-off nám přinesl spoustu podnětů ke zlepšení.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRÙ



PROSTĚJOV Pokud mohl nastou-
pit, byl Adam Klepač (na snímku)
nebezpečný pro všechny soupeře. 
Nejlepší střelec Prostějova v základní 
části přesto není s první částí sezóny 
spokojený. Tým do nadstavby půjde 
s nejmenším počtem výher na svém 
kontě. „Kdybych nedal ani bod a měli 
bychom už teď jistou záchranu, bral 
bych to,“ potvrzuje Klepač pověst 
stoprocentně týmového hráče.

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Co říkáte na dosavadní prů-

běh sezóny?
„Co k  tomu říct? Dostali jsme se do 
situace, ve které jsme být nechtěli. Tak 
jsme si to nepředstavovali. Některé zá-
pasy se nepodařilo dotáhnout do kon-
ce, i když výkony nebyly špatné. Jindy 
jsme měli zdravotní problémy a sesta-
va nebyla kompletní. Teď musíme uká-
zat, co v nás je, a záchranu urvat.“

Kvůli zranění jste vynechal ně-
kolik zápasů. Takže i  osobně byla 
základní část nepovedená?
„Nebylo to ideální. Bral jsem antibi-
otika a nemohl hrát, poslední měsíc 
zase nastal problém s  nohou. Pořád 
to bolí, nemůžu trénovat. Chodím 
alespoň do posilovny a cvičím s hor-
ní polovinou těla. Když nejdou nohy, 
můžu si pomoct rukama. Naposledy 
ve Zlíně to vyšlo, možná hrála roli i fa-
lešná forma.“ (úsměv)

Před sezónou jste se vrátil na 
svůj post na křídle. Máte radost, že 
jste mohl opustit místo rozehrá-
vače, které jste hrál v předchozím 
soutěžním ročníku?
(smích) „Pořád za to děkuji Kubovi 
Slavíkovi, že už do role hlavního ro-
zehrávače dorostl. Sice jsem se snažil, 
ale bylo to těžké. Snažíte se dobře dě-
lat něco, co neumíte. Teď je to lepší, 
můžu se soustředit na hru, která je mi 

vlastní. Slávovi akorát říkám, že když 
se dostane do úzkých, jsem připrave-
ný mu kdykoli vypomoct.“

Přesun se projevil i ve statisti-
kách. Co říkáte své střelecké bilan-
ci?
„Mohlo to být ještě lepší, ale špatné to 
taky není. Je to dáno tím přechodem 
na můj post. Dostávám se do dobrých 
střeleckých pozic. Jako rozehrávač to 
máte složitější. Vyvážíte míč, hledáte 
spoluhráče, to všechno stojí hodně 
sil. Pak vám někdy na přesnou střelu 
chybí. Bodový průměr beru, ale klid-
ně bych to vyměnil za nějaké výhry.“

Ta důležitá přišla v posledním 
kole ve Zlíně, po hodně dramatic-
ké bitvě po prodloužení. Povzbudí 
vás do nadstavby?
„Byl to extrémně náročný zápas. I psy-
chicky. Dohrávali jsme bez čtyř vyfau-
lovaných hráčů, to jsem snad nezažil. 
Rozhodující body dali mladí kluci Leo 

Varsík a  Adam Sabol. Přesně to po 
nich chceme. Máš volnou pozici, vy-
střel. Udělali to parádně. I to nám může 
v dalších zápasech pomoct.“

Čeká vás osm zápasů, na jistou 
záchranu ztrácíte dva body. Podaří 
se manko stáhnout?
„Tabulka naší skupiny je velmi vy-
rovnaná. Po každém kole může být 
situace jiná. Všichni budou hrát na-
plno, budou si brát body mezi sebou. 
To je dobře, můžeme ztrátu vymazat. 
Pokud budeme vyhrávat naše zápasy.“

Ten první vás čeká na půdě 
SP Basket Praha. Zvládnete tento 
duel?
„Až na Kubu Schneidera budeme 
kompletní. To je důležité. Soupeře 
z české skupiny první ligy neznáme, 
proto je třeba, abychom se soustředili 
hlavně sami na sebe. Musíme podat 
co nejlepší výkon a  pak se nám to 
může podařit. Tomu věřím.“

pro Večerník

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Už není kam couvnout. Každý 
zápas bude extrémně důležitý. Ne-
záleží na tom, na jakého soupeře 

ve kterém kole narazíme. Spíš nás 
zajímá, jestli budeme kompletní, 
to bude klíčové. Potřebujeme mít 
k dispozici všechny hráče. I ty, kteří 
současně bojují o postup do baráže 
o  extraligu v  juniorské kategorii,“ 
říká trenér Prostějova Michal Pešta.
Při prvním pohledu na rozpis první 
ligy mužů a finálové skupiny junior-
ské ligy je jasné, že případná kolize 

hrozí především 24. března, kdy 
Orly čeká zápas na půdě Basketbalu 
Polabí a  junioři hrají ve stejný den 
v Jihlavě s BC Vysočina. Prostějov-
ské vedení se pokusí jedno z utkání 
přeložit. „V áčku máme hned čtyři 
kluky, kteří hrají i v devatenáctkách. 
A v obou týmech patří mezi důležité 
hráče,“ připomíná Pešta.
V nadstavbové části se ve skupi-
ně o udržení předpokládají velké 
bitvy. Prakticky jistou záchranu 
má pouze rezerva USK Praha, 
která si do druhé fáze soutěže 
přinesla sedm výher a  na před-
poslední místo, z něhož se bude 
padat do baráže, má příjem-

ný náskok čtyř bodů. Všechny 
ostatní týmy získaly maximálně 
pět vítězství.
„Bude to hodně napínavé, prakticky 
všichni hrají o hodně. Už po prvním 
kole může být situace ještě napína-
vější. Pokud bychom nad SP Praha 
vyhráli, přiblížíme se minimálně ke 
dvěma soupeřům z příček nad námi 
na rozdíl jediné výhry. Naprosto 
jednoduše se může stát, že se kluby 
o přímou záchranu budou prát až do 
posledního kola. Je to extrémně vy-
rovnané,“ dodává kouč Orlů. Posled-
ní tým nadstavby spadne do druhé 
ligy, předposlední dostane ještě šanci 
na záchranu v baráži.

PROSTĚJOV Se ztrátou dvou výher na přímou záchra-
nu vstoupí do skupiny hrající o 13. až 20. místo prvoli-
goví basketbalisté Prostějova. V úvodním utkání je čeká 
11. února cesta do hlavního města, kde se od 18 hodin 
představí na palubovce SP Praha. První domácí utkání 
odehrají 16. února proti chomutovským Levhartům.

O osudu sezóny rozhodne osm zápasů s neznámými soupeři

„Všechny body bych vymìnil za pár výher navíc,“ 
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Klepaè 4. nejlepším støelcem

Prostějov (lv) – Mezi výrazné 
osobnosti první ligy v  základ-
ní části bezesporu patřil Adam 
Klepač, byť musel kvůli zdravot-
ním problémům vynechat hned 
šest zápasů. Ve dvanácti zbývají-
cích ale ukazoval, že je pravým 
kapitánem prostějovského vý-
běru a  s  průměrem 19,58 bodu 
na zápas byl čtvrtým nejlepším 
střelcem celé soutěže. Lepší 
byl pouze svitavský Pavel Sle-
zák, litoměřický Jan Karlovský 
a Martin Kolář, hráč Basketbalu 
Polabí.S téměř šesti doskoky a ne-
celými pěti asistencemi na utkání 
mu tak v tabulce užitečnosti patři-
lo celkové osmé místo. „Adam je 
lídr, skvělý charakter. Je škoda, že 
nemohl odehrát všechny zápasy. 
Třeba v  derby s  Olomoucí, které 
jsme prohráli o devět bodů, nebo 
proti Pardubicím, v nichž to bylo 
o  čtyři. Některé výsledky mohly 
třeba dopadnout jinak,“ ohlédl se 
v čase trenér Orlů Michal Pešta.

RYCHLÉ INFO

1. kolo:

2. kolo:

3. kolo:

4. kolo:

5. kolo

6. kolo

7. kolo

8. kolo

hodnotí individuální úspìchy Adam Klepaè

V nedìli do 
Uherského Ostrohu

PROSTĚJOV Potvrdit své vý-
sostné postavení a  znovu si uká-
zat, že by i  v  play-off byli proti 
soupeři jasným favoritem. Takový 
bude cíl hokejistů Prostějova při 
druhém výjezdu do Uherského 
Ostrohu, který dlouhodobě po-
tvrzuje, že patří mezi další dvo-
jici celků, která po odskočených 
lídrech může hrát prim. Úvodní 
buly 26. kola proběhne v  neděli 
11. února v 17.00 hodin. 
Udržet si stoprocentní bilanci proti 
jednomu z  těch silnějších soupeřů 
budou chtít hokejisté eskáčka i  ve 
třetím vzájemném duelu. „Víme, 
že soupeř má ve svých řadách kva-
litní hráče a rozhodně nám to nedá 

zadarmo, což už dvakrát předvedl. 
Zvládl i  obrat s  Kroměříží, takže 
nesmíme nic podcenit. Po utkání 
o prvenství nás čeká další velmi ná-
ročný duel. V tomto ohledu je zase 
dobré, že nám to tak vyšlo, protože 
tyto zápasy se už blíží k těm, co nás 
mohou čekat v  následném play-off. 
Rád bych, abychom i  potřetí doká-
zali uspět, i když na půdě Ostrohu to 
musí být příkladný výkon,“ prozradil 
kouč Michal Janeček.
Ten už je sám také o něco klidnější, 
protože marodka se mu postupně 
vylidňuje, už opět může počítat s plně 
připravenými svěřenci. Zda se podaří 
opět potvrdit dominantní postavení, 
bude jasno v neděli večer.  (jaf)

vsvs..

Regionální liga juniorù – 25. kolo
SK Prostìjov 1913 

– HC Bobøi Valašské Meziøíèí
0:1 (0:0, 0:0, 0:1)

Branky a nahrávky:

Trenér: 

Regionální liga dorostu – 20. kolo
MBK Vyškov – SK Prostìjov 1913

3:9 (0:5, 2:2, 1:2)
Branky a nahrávky: 

Sestava Vyškova:

  Trenér: 

SKMB Boskovice – SK Prostìjov 1913 
2:7 (1:4, 1:1, 0:2)

Branky a nahrávky:

Sestava Boskovic: 

SK Prostìjov 1913 – HC Olomouc
1:9 (0:3, 0:1, 1:5)

Branky a nahrávky: 

Trenér: 

SK Prostìjov 1913 – AZ Havíøov 
12:2 (5:0, 3:0, 4:2)

Branky a nahrávky:

Trenér: 

6:3 (2:2, 2:0, 2:1)
Branky a nahrávky: 

Trenér:

SK Prostìjov 1913 – HC Uherské Hradištì
7:10 (0:4, 4:4, 3:2)

Branky a nahrávky: 

Trenér:

4:5 (1:2, 2:2, 1:1)
Branky a nahrávky: 

Trenér: 



 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Zimní pauza ve 
2.   házenkářské lize mužů ČR 
bývá krátká, většinou trvá jen 
něco málo přes dva měsíce. Aktu-
ální ročník soutěže 2023/24 není 
žádnou výjimkou, a  proto jarní 
část druholigové skupiny Jižní 
Morava startuje už o  nejbližším 
víkendu, kdy oba týmoví zástupci 
našeho okresu nastoupí doma.

Marek SONNEVEND
Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK mají za sebou podzim plný výkon-
nostních i  výsledkových výkyvů ve 
stylu nahoru – dolů. Nakonec z toho 
vzešla mírně pozitivní zápasová bilan-

ce 5-2-4 a dvanáct získaných bodů zna-
menajících pátou pozici v průběžné ta-
bulce. Svěřenci hlavního kouče Davida 
Ševčíka by v horní polovině rádi zůstali 
a umístění třeba ještě zlepšili, ale odvet-
ná premiéra je čeká proti velmi kvalit-
nímu soupeři – zatím druhému HBC 
Olomouc 1966. Kvůli Sportovnímu 
plesu se hraje už v  sobotu 10. února 
od 10.30 hodin v kostelecké městské 
sportovní hale.

Házenkáři Sokola II Prostějov absol-
vovali první polovinu sezóny v kraj-
ně nevydařeném módu. Z jedenácti 
střetnutí dokázali jedinkrát zvítězit 
nad ještě slabšími Hustopečemi, ji-

nak připsali na své konto deset po-
rážek, většinou více či méně jedno-
značných. V  aktuálním pořadí se 
proto tým trenéra Svatopluka Ordel-
ta krčí až na předposlední jedenácté 
příčce se značnou bodovou ztrátou 
na vyšší posty. Atakovat je tedy bude 
dost složité, snahu o  jarní zlepšení 
otevře domácí duel s  osmým SHC 
Maloměřice Brno B v  neděli 11. 
února od 14.00 hodin v  hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho PV.

Více podrobných informací z  tábo-
rů kosteleckých i  prostějovských 
házenkářů přineseme ve Večerníku 
po jejich úvodních zápasech jara 

v obsáhlých reportážích včetně roz-
hovorů!

Kostelec v sobotu přivítá Olomouc, Kostelec v sobotu přivítá Olomouc, 
Prostějov v neděli béčko MaloměřicProstějov v neděli béčko Maloměřic

1. Újezd u Brna 10 1 0 384:296 21
2. Olomouc 10 0 1 349:295 20

5. Kostelec 5 2 4 311:305 12

- PO 11. KOLE

 Foto: Marek Sonnevend

ve Znojmě

ZNOJMO, PROSTĚJOV Velice 
smolnou, možná až krutou pro-
hru utrpěli korfbalisté Vosíme.
cz Prostějov v  5. kole extraligy 
dospělých ČR 2023/24. Na pa-
lubovce Modrých Slonů YMCA 
Znojmo šli během druhého polo-
času do výrazného vedení, o něž 
přišli, přesto v  závěru sahali po 
těsném vítězství. Místo toho pad-
li 19:18 (9:8) košem inkasova-
ným pět sekund před koncem...

Marek SONNEVEND
Úvod sobotního střetnutí patřil 
domácím. „Nám ze začátku chyběl 
Franta Valenta kvůli přijímačkám 
na vysokou školu, naskočil až poz-
ději během zápasu. Naopak byl po 
dlouhé pauze k  dispozici Saša Vy-
roubal, ale logicky se na něm pro-
jevil tréninkový výpadek, musí se 
dostat do formy. Každopádně sou-
peř šel do vedení 4:1, které jsme ná-
sledným zlepšením dotáhli. A zby-
tek první půlky byl pak vyrovnaný,“ 
popisoval prostějovský kouč David 
Konečný.
Po přestávce vyrazil hanácký tým 
vstříc triumfu. „Měli jsme výborný 
nástup do druhého poločasu a hráli 
skvěle, dokonce jsme se i  dost tre-
fovali. Vzniklo z  toho naše vedení 
16:10, až jsem si v tu chvíli říkal, že 
pokud budeme podobně dál pokra-
čovat, nemůžeme o  takový náskok 
přijít. Bohužel se stalo. Já bych na 
závěr celého utkání radši zapomněl,“ 
pokračoval Konečný ve svém hod-
nocení se smutným úsměvem.
Modří Sloni zkrátka odstartovali 
stíhací jízdu. „Nejdřív jim pomoh-
ly dva vstřelené koše rychle za se-
bou, potom i tři penalty v řadě. Se 

všemi jsem určitě nesouhlasil, ale 
rozhodují sudí, proto s  tím stejně 
nešlo nic dělat. I  tak jsme pořád 
vedli 18:16 dvě a půl minuty před 
koncem, zdálo se být rozhodnuto. 
Přišel však ten neuvěřitelný závěr,“ 
upozornil trenér Vos.
Jak se tedy seběhl výsledný, pro 
hosty nepříznivý obrat na 19:18? 
„Soupeř dvakrát skóroval včetně 
jedné další penalty, zatímco my 
jsme neproměnili dvě tutovky zpod 
koše. Bylo tak srovnáno, načež v po-
slední minutě během našeho útoku 
jsme několikrát vystřelili i  dosko-
čili, nedali další vyloženou šanci 
a při opětovném doskoku zbytečně 
ztratili míč. Znojmo pak z poslední 
akce vypálilo z  dálky a  pět sekund 
před vypršením času trefilo rozho-
dující koš,“ vylíčil Konečný.
Sám tomu ani s  odstupem téměř 
čtyřiadvaceti hodin stále nemohl 
uvěřit. „Nejtěsnější porážky bolí 
vždycky nejvíc. My jsme ve Znojmě 
měli rozhodně vyhrát, v nejhorším 
případě aspoň remizovat. A  urči-
tě ně prohrát, výsledku je hrozná 
škoda. Po špatném začátku sezóny 
jsme mohli pokračovat ve vzestupu, 
místo toho musíme vlastní vinou 

skousnout nešťastnou porážku. No 
nic, život jde dál,“ povzdechl si Da-
vid Konečný.
Paradoxně se parta Vosíme.cz i  po 
dílčím neúspěchu posunula ve vy-
rovnané extraligové tabulce ze třetí-
ho místa na druhé, neboť České Bu-
dějovice jasně padly s Brnem. Právě 
lídra průběžného pořadí z  jihomo-
ravské metropole přivítá hanácký 
kolektiv v šestém dějství na své půdě 
haly RG a ZŠ Otto Wichterleho PV 
(neděle 18. února, 17.00 hodin).

Výsledky 5. kola:

  1. Brno 4 0 1 120:081 8

hodin), 

19 : 1819 : 18

PROSTĚJOV Ostrý zápasový test 
podstoupí nová palubovka Ná-
rodního sportovního centra Pro-
stějov v  rámci turnaje 5.  kola ex-
traligy ČR U18, který volejbalové 
kadetky VK Prostějov odehrají 
v domácím prostředí o nejbližším 
víkendu 10. a 11. února.
Prostějovský tým je sice po čtvrtém 
dějství elitní české soutěže do osm-
nácti let až jedenáctý v  průběžném 
pořadí, ale minule triumfem ve sku-
pině C postoupil do vyššího béčka. 
A právě grupa B o 5. až 8. místo se 
teď bude konat na krásně vylepše-
ném povrchu hřiště NSC PV.
Hanačky zde postupně narazí na páté 
KP Brno (sobota 10. února, 11.00 
hodin), na třetí Havlíčkův Brod (10. 
února, 19.00) a na druhý Lanškroun 
(neděle 11. února., 12.00 hodin). 
Mají tedy velice silné protivníky, ale 
přesto předem nic nevzdávají a chtějí 
se rvát o co nejlepší výsledky.
„Proti tak kvalitním soupeřům to bu-
deme mít těžké, na druhou stranu to 
je pro naše holky tím větší motivace 
ukázat, co umí. Kdyby se nám poda-
řilo neskončit poslední a  udržet se 
tak ve skupině B, bylo by to výborné,“ 
uvažoval kouč kadetek VK a  šéftre-

nér klubové mládeže Aleš Novák.
Zvědaví fanoušci volejbalu se navíc 
mohou poprvé na vlastní oči podí-
vat, jak se hraje na nově namalova-

ném hřišti centrálního kurtu. „Divá-
ky samozřejmě zveme do hlediště, 
vstup na všechna utkání je jako ob-
vykle zdarma,“ zmínil Novák. (son)

Sobota 10. února:

PRAHA, PROSTĚJOV Zlepšo-
vání volejbalových juniorek VK 
Prostějov v probíhajícím ročníku 
extraligy ČR U20 pokračuje. Je-
jich vzestupný výkonnostní trend 
potvrdil i  turnaj 4. kola nejvyšší 
tuzemské soutěže v  této věkové 
kategorii, který se vékáčku z větší 
části povedl.
Hanačky hrály spodní skupinu C 
o  9. až 12. místo v  pražských Stře-
šovicích, kde během prvního tur-
najového dne dokázaly porazit jak 
Frýdek-Místek 3:1, tak domácí Tat-
ran 3:0. Stejnou bilanci měly i favori-
zované Kralupy, tudíž bylo jasné, že 
v neděli si to proti sobě rozdají o pr-
venství a tím o postup do prostřední 
grupy B.
Vzájemný duel měl vyrovnaný prů-
běh, nicméně všechny tři těsné kon-

covky urvalo kralupské družstvo, pro-
to odešel prostějovský tým udolán 
0:3. Skončil tedy druhý, což mu zatím 
stačilo k opuštění poslední příčky cel-
kového extraligového pořadí.
Svěřenkyně trenérky Markéty 
Chlumské se posunuly před Stře-
šovice na jedenáctou pozici, a ještě 
ztrácí tři body na desátý Frýdek. 
Právě desátý post v  konečné ta-
bulce přitom znamená přímou zá-
chranu bez nutnosti jít do baráže/
kvalifikace o příští ročník elitní ju-
niorské soutěže.
O  další přiblížení k  tomuto cíli 
se děvčata VK porvou o  víkendu 

17. a 18. února v domácím prostředí 
při turnaji pátého extraligového děj-
ství. (son)

 3.  Brno  38

 5.  Ostrava  36
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„Náš třídní učitel na reálce pro-
fesor Oldřich Dobrovolný učil 
češtinu a  tělocvik. Kromě toho 
byl náčelníkem Sokola I  Pro-
stějov, během druhé světové 
války ho Němci zatkli a  popra-
vili. Ještě předtím získal hodně 
školáků právě do Sokola, já byl 

mezi nimi. V  tělocviku na dvoře 
reálky jsem skočil do dálky přes 
pět metrů a pan učitel viděl můj 
sportovní talent, proto mě taky 
nalákal do Sokola.
Když byl pak Sokol za války za-
kázán a  zrušen, přešel jsem do 
atletického oddílu SK Prostějov 
společně s  Milošem Sonewen-
dem a  Ladislavem Adamíkem. 
My tři „Jošťáci“ jsme běhali v uli-

cích Sokolská, Pražská a  Nová, 
u  plotu kolem nádraží jsme si 
udělali doskočiště pro skok dale-
ký i  tyčku. Házeli jsme oštěpem, 
vrhali kameny.
Chodil jsem dva roky do školky, 
pět let do základní školy na Hu-
sově náměstí (1931 až 1935), 
potom čtyři roky na reálku 
(1935 až 1939) a  následně další 
čtyři roky na Obchodní akade-

mii (1940 až 1944). Ve třídě IV. 
A  jsme byli na OA maturitním 
ročníkem 1944, deset studentek 
a  šestadvacet studentů. Po ma-
turitních písemkách však přišel 
rozkaz: hoši budou odvedeni do 
Technische Nothilfe a  nuceně 
nasazeni do Německa.
Po zdravotních prohlídkách jsme 
dostali pěkné kalhoty, bundu 
a  modrou čepičku, na poukaz 

i  dřeváky a  kufr. Házenkář Láďa 
Doskočil nebyl odveden – při-
hlásil se dobrovolně. My všichni 
ostatní jsme čekali na odjezd do 
Německa, ale dva dny předtím 
naštěstí přišlo březnové bombar-
dování Drážďan Američany a my 
zůstali v Prostějově.
Dostali jsme za úkol vybudovat 
hloubkovou kanalizaci pro pod-
nik OP. Pracovali jsme na tom 

několik měsíců a  na obědy cho-
dili v  četě do jídelny Sokola II. 
Dohlížel na nás starý Němec, já 
jsem byl zvolen vedoucím pra-
covní čety. Všichni jsme dostá-
vali příděl půl litru alkoholu mě-
síčně, chodili podporovat holky 
z  naší třídy při ústních zkouš-
kách. A  maturitní vysvědčení 
jsme nakonec dostali všichni!“
 Pokračování příště! 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nej-
lepších sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan 
Mrázek (na snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 
110 metrů překážek, svého času národní rekordman nejen v té-
to disciplíně a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do 
velmi vysokého věku sepsal ještě před svým skonem paměti 
krátce rekapitulující vlastní život. Dcera Jana Mrázka nesmírně 
cenný text ochotně poskytla Večerníku. A vy si díky tomu mů-
žete v našem seriálu přečíst, na co vše atletický nadšenec a člen 
Síně slávy prostějovského sportu vzpomínal.

DRUHÁ ČÁST: ŠKOLNÍ LÉTA A DRAMA ZA VÁLKY

NĚMČICE NAD HANOU Hala 
Suprovka v Němčicích nad Hanou 
byla dějištěm prvního ze dvou vel-
kých mezinárodních turnajů pořá-
daných zde během aktuální zimy 
fotbalovým klubem 1.SK Pros-
tějov. Poslední lednovou neděli 
bojovalo celý den od rána až do 
pozdního odpoledne devět druž-
stev věkové kategorie U9 z  České 
republiky i ze Slovenska.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

Devět hodin trvající zápasový ma-
raton čítal dohromady šestatřicet 
utkání systémem každý s  každým. 
Všechny duely trvaly třináct minut 
a  výsledky se sčítaly do celkové ta-
bulky konečného pořadí. To suve-
rénně ovládli chlapci favorizované 
Sigmy Olomouc, kteří porazili všech 
osm soupeřů a získali tak maximální 
počet čtyřiadvaceti bodů.
Druhé místo obsadila Sparta Brno, 
v nejmladších věkových kategoriích 
tradičně silná, a třetí skončili mladíci 
1.FC Slovácko jakožto reprezentan-
ti dalšího prvoligového klubu mezi 
muži. Kluci pořádajícího 1.SK Pros-
tějov v bílo-modrých dresech se mu-
seli spokojit se šestou pozicí, ačkoliv 

mohli reálně usilovat o čtvrtý post.
V  klíčových střetnutích však pod-
lehli nakonec právě čtvrté Líšni 1:5 
i  pátému Kyjovu 0:4. Nestačili ani 
na Sigmu Olomouc 1:5, na Spartu 
Brno 2:4 a na Slovácko 0:7, naopak 
porazili sedmou Skalicu 4:2 i osmé 
Znojmo 3:1, hned v  úvodu remi-
zovali s  kamarády 1.SK Prostějov 
ve žlutých dresech 2:2. Ti dokázali 
uhrát nerozhodný výsledek 1:1 ještě 
se Znojmem, ale v  součtu uzavírali 
výsledkovou listinu na devátém mís-
tě.
„Některé zápasy se našim klukům 
povedly velice dobře, v jiných se jim 
tolik nedařilo. Každopádně turnaj 
měl vysokou úroveň, hrála se během 

něj spousta kvalitních utkání a uká-
zal nám, že dál máme hodně na čem 
pracovat,“ zhodnotil hlavní kouč 
eskáčka U9 Petr Hodulák.
Obrovskou práci s  přípravami celé 
akce odvedl hlavní organizátor Ma-
rek Valenta, jemuž v  průběhu ce-
lodenních bojů vydatně pomáhali 
rodiče malých prostějovských hráčů. 
Součástí klání byla tombola s mnoha 
hodnotnými cenami a před slavnost-
ním vyhlášením výsledků na úplný 
závěr přišel zlatý hřeb: vystoupení 
Marka Hrabovského, úřadujícího 
mistra republiky ve freestyle fotbalu!
Marek ukázal nadšeným benja-
mínkům svou parádní práci s  baló-
nem včetně řady ekvilibristických 

kousků, následně je pak jeden trik 
s balancováním míče za krkem také 
naučil. „Za opravdu topový turnaj 
moc děkujeme všem, kteří se na 
něm podíleli. Měl výbornou kvali-
tu i  skvělou organizaci, byla to fakt 
pecka,“ nešetřil chválou spokojený 
šéftrenér přípravek 1.SK Prostějov 
Antonio Console.
Druhé turnajové pokračování pro 
kategorii fotbalových talentů U9 
uvidí němčická hala Suprovka v ne-
děli 25. února. A  všichni účastníci 
znovu dostanou medaile i  drobné 
ceny, tři nejlepší týmy obdrží poháry 
a  individuální osobnosti jednotli-
vých družstev i  celé akce (brankář, 
střelec, hráč) speciální trofeje.

 1.  SK Sigma Olomouc
 2.  FC Sparta Brno

 5.  FC Kyjov 1919

 8.  1.SC Znojmo FK

 Foto: Marek Sonnevend Foto: Marek Sonnevend


